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Estimado amigos

Como hice saber & nupesire guerideo anmige v Tamiliar =
mic Chimy flonterrey, tenswmos sspegisl interds en que sy ~=
filme "A.GQ.P.1.° mha&p& an vl 111 Fostival de Benalmfie
dana come representative del nusvo cine mexissno.

A tal fin 1o amanpana@ﬂa la documentacidn correspone
disnte y le rogamos informarnos sobre su decisidn,

Aproveche la oporitunidad, pere testimonierle, uns vez
més, las wxiﬁaﬁaﬂ de ni mojor snistad,

Falipe Crlande.
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~ Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Cine Club del Uruguay,
Rin06n 567,
MONT EVIDEO

Muy sefiores nuestpos:

Tengo el gusto de comunicarles la préxims celebra-
cién de lg III Semsna del Cine de Autor, que se celebraréd
en Benslmédens del 22 al 28 de noviembre,

Dentro de ella es nuestro propésito iniciar este
afio una seccién permsnente dediceda a la difusién del cine
latinocamericano, con el fin de cubrir el hueco que en Euro-
pa dejsron lss manifestaciones orgsnizadaes por el Columbia-
num de Géneva em Santa Margherita Ligure y Sestri Levante,

Estoy informado de que, financilada por los Cine
Clubs del Uruguay, se ha terminado, o esté a punto de ter-
minarse,un largomstraje titulado AY, URUGUAY. De estar a
punto la copia stendard, me complacerfa invitarles a uste-
des & presentarla dentro de nuestra Semana,

En espera de sus gratas noticias, les saluda
atentamente,

José Luis Guarner




Benalmédena, 23 de julio de 1971

SERVIGINE ,
Rua do Triunfo, 150
Sao Paulo

Brésil

Muy aeﬁoras‘mios:

Tengo el gusto de informarles de la celebra-
cién de la "III Semana Internacional del Cine de Autor", que
teigrdh%ngar en Benalmfdena del 22 al 28 del préximo mes de
noviembre, ;

He tenido ocasifn de visioner en Berlfin su
produccién A GUERRA DOS PELADOS, del director Silvio Back,
que me ha impresionado muy favorablemente y & la gque me com=
placerfa invitar para participar en representacién de la
cinematograffa brasilefia en nuestra menifestacién,

- En espera de sus gratas noticias, les saluda
cordialmente,

José ILuis Guerner

Di:ector

P,S,t Les adjuntamos el Reglamento de la Semana y el Boletin
de Inscripeidn, que hemos hecho llegar iguslmente a Embra-
filme y & la representacién diplomética del Brasil en Espafia,




da a la esperz de sus no®ig¢ias y le saluda cordialmente,

José Luis Guarner




Benalmddensz, 24 de julio de 1971

EVBRAFILME,

Avie . 13 de Mzaio 4?'
ZC06 Rio de Jeneiro,
Bmﬂilo :

Muy seifiores nuesiros:

Me es grato dirigirme a ustedes como nuevo Director de
la Semana de Cine de Autor, cuya tercera edicion tendra lugsr en
Benalmadena del 22 al 28 del proximo mes de noviembre.

A partir de digha edicidn la Semana iniciara con cardc=
ter permanente una seccion dedicada a divmlger en Espafia las cine-
natbgrafiaa ibersawericanas. En este sentido, confio iniciar conm
‘ustedes ua contacto que sea largo y_fruetifare. ;

He tenido ya una comversacion en Cannes com Kimon Ista-
vridis, su representantie ea Europa, acerca de 1= posible partici-
pacién en 1a Semana de lag peliculas OS DEUSES E OS MORTOS, A GUE-
RRA DOS PELADOS y BRASIL BOM DE BOL4i. Sobre este particular, le ad-
junto copia de lag cartas dirigideg al sefior istravridis y a ia
Servicine, asi como ejemplar de nuestro kelamento.

# He hecho también ume visita al efecto a la feprsscnxa-
cion diplomatica de Bresil en Bercelona, para comunicarle nuestros
propositos y facilitar defalles sobre nuestra manifestacion.

- En espern'de contar con su grata colaboracion, le salu-
de cordislmente, i :

Jogé Luis Guarner
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Barcelona, 18 de octubre de 1971

Sylvio C. Back,
Servicine, :
Rua do Triunfo 150
SAO PAULO (Cepital)
Bragil

Estimado seﬁor:

Le =gradezco gu amable carta aelagaaado 30 de se-
tiembre, que acaba de llegar a mi poder, asl como la inscripe
cidn de su pelfcula A GUEZRA DOS PELADOS.

Tuve ocasibn de asistir & una proyeccidén de A GUERRA
DOS PEIADOS en el Gltimo Festival de Berlin, que me impresiond
muy favorablemente, por lo que me causa una gran satisfaceidn
la posibilidad de incluirla en el programa de Benalmddena para
el presente afio.

Asimismo me complace gue puneda usted desplazarse a
Espafia pars ssistir a la Semana, 1o cual comunicaré a la Em-
bajada del Brasil en ILspaila ¥ ai Consulado de Barcelona, a
guienes hice saber en su momento, lo mismo gque al Instituto
Nacional do Cinema y & ESmbrefilme, mi intercs em presentar
su pelfcula, Zstaré tembiln en contacto con Les Films Treize
en lo gque cojcierne al envio de la copis subtitulada en fran-

Céﬁe
Con mi reconocimiento, le gsaluda atentamente,

José Iuis Guarner




Barcelona, 16 de octubre de 1971

Querido amigo:

Some ya@ e dije, SZnchez Bella estuvo unas horas fni-
cemente v fue 4zl todo inabordable (aparte de que plantearle
tal cuvestidn en un momento ssi es bien intempestivo). Hoy
o mafians heblaré con Jeime Delgndo, presidente de Sonimeg, que
ialggigo_personal suyo y que, si quiere, podrfa llamarle por
B ri -] OO ; : ¥

' - De todos modos, haber topado con la burocracia minis-
terial e estas alturas me parece sumemente grave, porgue el

tie es ya mfnimo (habrfa que haber atacado esta cuestidén a
su alto nivel antes). Por lo tanto, mi filosoffa es que

8i en el trenscurso de este semana no se aclars la cuestidn
del Paiascio de Congresos (y por aclarar entiendo resalvar)r
erso gue habrd que buscar otro loczl sir zfs contemplaciores.
Se 1o conirario, lleserzf 81 22 de noviembre y no estard en
sondieciczes pi 21 “elaciey ni el Alayxm, nl otre local.

_ En su sitvseidn sewusl, (erlos Pumeree ~que esbuvo
seyer conferenciando conmigo- estawos de acuverdo en que el
Ala¥ ep dnpiilirasble. For ejemplos no vas a inblitar al gober-
nador 0 &L embu,.uor ¢el Brasil o de donde sea y luego bajar-
lo & esa selite y sentarlo en une de aguellss torturanties si-
llas sedicentes funcionales, (8in contar la poggefiez del local,
favorecelara de jaleos -y no hace falita decirte que todo 2l
pundo tiens los prispdiicos enfacadss sobro nosoirss~ y las
pésimeg confiicioncs de prayeceldn,) Seoglin la situacidn evolucio=-
ne, si no hay noticiss pelieiegas, te saviaris =1 lunes 2 Pu-
mares chi para que estudie lss gosibilidades de acondiclona=-
miento del Alaym. La sclucifén me parece relativa, porque la
operacidn puede costar bastante d%nara y el resultado jenis
geré ideal. ! : _

Entre Torremolinos y Benalmfdena he visto, al pasar,
que hay un eine llamado Carihuela o algo asi. aPﬁdria ger uti-
%%gahle? 8i ninguna de estas dos salidas sirve, creo que dehe=
rés pensar muy seriamente en utilizar algin cine de ag8,

posibilidad Glitima.

Te adjunto nota de las pelfculas confirmadas hasta
el momento. Te ruego que a vuelta de correo me envies un jJuego
de fotos de A CUERRA DOS PELADOS -a3i haym tantas, oz que habrd
varios juegos repetidos= para elegir una para el progromas

A dmns (




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR
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Benalmddena, 26 de Noviembre de 1971

Les Films Treize
15 rue de la Heche
PARIS

Messieurs,

J'ai le plaisir de vous informer que le film de
M. Silvie Back A GUERRA DOS PELADOS a ete retenu pour &2 -
presentation lers de la III Semaine Internatienale du Cle—
nema & Aunteur,

MsBack vous aura denné dej deg instructions con
cernant lénvoie de la copie soustitrae en francais que Vous
possedez. En tout cas je vuus prie de neus faire parvenir -
cette si tet gue possiblex a ladresse suivantet

SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR
Aduana del Aeropuerto de Malage
MATAGA.

Je vous prie aussi de¢ nous communiquer le vol et
le nimero de conmaissance de lexpedition.

En ottendant de vous nouvelles, veuillez agreer,
Messiecursy 1éxpresion de mes sentimemts distingues.

José Luis Guarner

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63

TELEX 77034 ALAY-8-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




Er. BCB ™ Deayﬂ

CONSULADO GERAL DO BRASIL
Jungueras, i8, 5¢
BARCELONA A

Barcelona, 4 de septiembre de 1971

Distinguido Sefior:

De scuerdo com 18 conversaciodn que scstuvimos la semana pasads
tengo el gusto de confirmerle nuestra invitecion a las pslficu-
las BRASIL BOSE DE BOLA y A GUERRA DOS PELADOS, que juamto con

0S8 DEUSES E 0S MORTOS compondran la seleccioa de pelicules que
representarien a le cinematografia brasilefia en la III SEMANA

DEL CINE DE AUTOR IE BEHALMADENA.

Tal como le expuse, la primera de ellams, BRASIL BOM DE BOLA
seris presentads en umz Gals especial, con apertura de la Sema-
ns con la agistencia de las primerss autoridedes de lalaga,n la
que nos complaceria iamvitar 2l Ewmbajedor del Brssil en Espaifis,
agi como & Vde migmo. 2

Le acompaiio copia de la correspondencia sostenida con EUMBRAFILME
y con SERVICINE sobre este particular, y que por urz confusion
no se le habia remitido a Vd. anteriormente.

Agradeciéndole une vez mis su extreme gentileza para con mosotros,
le saluda atentamente,

José Luis Guarner
Director




Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Armande Troia,

Pregidente do

Institute Nacional do Cinema
Rua Meyrink Veigs 28 (ZC~00)
20000 G anabara = Brasil

Distinguide seiior:

Agradezco su atenta carta del pasade dia 6, que acaba de llegar
g mi poder.

e ha sorprendido desagradablemente que este Instituto no pueda
tomar parte en nuestra manifestacion el presente aiio, en ol gque abundan las
pelfeulas brasilefias de calidad. Tanto mas por cuanto iniciamos una Seccidn
permanente consagrada a las cinematografias ibercamericanas, com la colabo—
racidn del Institube de Cultura Hispanica y em el gue tomardan parte films
‘de Argentinas Bolivias; Colombia, Chile y México hasta el momento. Aspiramos
& gue esta seccidn Se convierta en una plataforma de lanzamiente en Europa
del cime ibercamericanc.

: La Semana del Cine de Autor estd organizada por el Ayuntamiento
de Benalmddena y se celebra a partir de este afio en el falacio de Congresos
de Torremolinos, del Ministerio de Informacidn y Turisme, donde cuenta con
una sala de 1.000 localidades datada de eguipos de traduccidn simultdnea y
aparatos de proyeccidn Philips 70 m/m. El programa del presente afio imcluye
pelfculas que han representado s sus paises en los Festivales Internaciona—
les, como MATHIAS KNEISSL (Alemania), GIVE GOD A CHANCE ON SUNDAY (Dinamar—
ca), BRONCO BULLFROG y PRIVATE ROAD Elnghterrag. EQUINOZIO {(Italia), PU~
NISHMENT PARK (U.S.A.)s ULOGA MOJE PORODICE U SVETSKGJ REVOLUCIJL (Yugosla—
via), ademds de un homenaje a las peliculas del realizador jap-nds Nagisa
Oshima y films indditos entre los gue esperawos inmcluir DEUX ANGLAISES ET
LE CONTINENT, de Frangois Truffaut, y PASCAL, de Roberto Rossellini.

En este sentido me permito insistir respetuosamente acerca de
nuestro gran interés em gue este Institute participe en nuestra manifesta-
cidn. le indicamos el titule de PRASIL BOM DE BOLA al objeto de efectuar
una gala especial de apertura con asistencia de las primeras autoridades
de Malaga y con el propdsito de invitar a la misma a su Embajador en Madrid
y a su Cénsul General en Barcelona. No obstante, consideraremos gustosos
toda sugerencia que usted tuviera a bien hacernos.

En espera de sus gratas noticias, le saluda atentamente,

José Luis Guarner = Director




Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Mr. R. B. Denys,
Consulado Geral do PBrasil,
Jungueras 18, 5%
BARCELONA

Distibguido amigos

Tengo el gusto de adjuntarle copia de ka carta que con fecha
de hoy he remitido al sefior Armando Troia, presidente del Instituto Nacio-
nal do Cinema. : : -

Tanto el Alcalde de Benalmddena, con el que acabe de hablar
por teléfono, lamentemos las imprevistas dificultades que, al parecer, im—
piden que el Brasil pueda estar representado en nuestra manifestacion. No
obstante, seguire su consejo de pomerme en contacto con los distribuidores
de peliculas nrasileiias.

Agradeciéndole su cooperacidn, le saluda atentemente

José Luis Guarner
Director




Barcelenay 28 de ectubre de 1971

R.B. Ibnys,

Cénsul General del Brasil,
Junqueras 18,

BARCELONA-3

Distinguide amige:

Tenge el guste de comunicarle que el sefier Armande Ireia, directer
del Institute Nacienal de Cinema, ha tenide la ghntileza de efrecernes
una cepia subtitulada en francés del decumental BRASIL BOM DE BOLA. Le
hemes centestade telegriaficamente aceptande gusteses la pelicula, cen
la indicacién de que la cepia sea remitida directamente a la Aduana del
Aerepuerte de Milaga, dirigida a la atencién de la III Semana del Cine
de Auter.

Asimisme, le remite fetecepia de la carta de Silvie Back, que ha
inserite su film A GUERRA DOS PELAIOS en nuestra manifestacién, La ce-
pia nes seréd remitida directamente per el distribuider francés, Les
Films Treize. :

Opertunamente le cemunicaré las fechas de preyeccién de ambas pe-
liculay a la que tenge sume guste en invitarle en nembre del Alcalde
de Benalmiédena.

le saluda atentamente,

José luis Guarner




CONSULADO GERAL DO BRASIL
Junqueras, 18, 5.° - Tel. 232 68 56
BARCELONA-3 (ESPANHA)

Barcelona,q&? de Octubre de 1971.
URGENTE i ;
NQ?Z%? Senor Don Jose Luis Guarner
Director de la III Semana Internacional
del Cine de Autor de Benalmadena
Avda.Marig Cristina - Montjuich
Barcelona (k)

Senor Director,

Me complazco en treuswitarlcpale, fce
gun telegrama recibido hoy mismo de Don Armando TTOla,
Presidente del INC/Instituto Nacional dg Cinema de Bra
sil, dicha entidad part101para ernr la prox1ma III Sema-
na Internac1onal del Cine de Autor de Benalmadena con
la pellcula "Bragil Bem de Bela, umns copia de la cual,
nharrada en frances, gera remitida a Usted por la Embaja
dg del Brasil en :Paris,

2 Le ruego, ples, tengs @ bich ihfermar-—
me acerca del aeropuerto a donde debe ser enviada dicha
goplia}l eg deeiry o1 ha de ser envigda o Barcelena © a
Malaga. Leg ruego, tambien, me indique exactamente a nom
bre de que entidad o© persona ha .de ser efectuada la re-
mesa.

e . Mucho me satisrface comnfirmarle, ples,
tal participacion.

Aprovecho la oportunidad para saludar-
le muy atentamente.

B.B.Denys //
(Consul General)

EE /BE
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CONSULADO GERAL DO BRASIL
Junqueras, 18, 5.° - Tel. 232 68 56

BARCELONA-3 (ESPANHA)

Barcelona,°?5de Neviembre de 1971.

Ne ?3’9 Senor

rd
Don Jose Luls Guarner

Director de la III Semana Internacional
de Cine de Auter
Oficing Municipal de Turismo

Benalmadena (Malaga,Costal del Sol)

Senor

A fin
Instituto Nacional do
que, una vez exhibida
nal de Cine de Auter,
Bola'" sea enviada a:

EMBRAF ILME

Director,

de atender a la peticidn del
Cinema, mucho le agradeceria
em la IL1 bemang [nternacie-
la pelicula "Brasil Bom de

14, Piazza Navona
Roma, Italia

Aprovecho la oportunidad para rei-

terarle mis cordiales

)

.
&

{  R.B.,Denys

saludos.

—

i St - )

(Consul Géneral)

RBD/EF.

7




Bareélona, 4th June 1971

Ian A. Cameron,
23-29 Emerald Street,
LONDON WC1),3QL 3

Dear Ian, Gl ; : .

' The last day of my stay &t Cannes I had the chance té
gsee BRONCO BULLFROG; that I liked very, very much. I would like
very much also to have the two pictures by Platte-Mills, BRONCO
BULLFBOG and PRIVATE ROAD at Benalmadena. Can you give me the
address of Mayes Films in order to get them? If you wahb act ap
?y rggreaentative, you can inform Platts-~Mills about my interest

n them. SR :

: : I may have also 2n Oshima homage 2t Benslmddena. I
acknowledge you & copy of your SECOND WAVE, to read your Oshimm
paper. (And, if it is possible, FULLER, DWAN and MOVIE 18, of

courses)

On June 15 I fly to Medrid to know the Fundamentos
man. Do you wish something for him? In the meantime, you don't
forget that I hope to read some English revies on my Rosselli-
ni. : ;

It was good to see Elizabeth and you at Cannes.

Yours "

josé Luis Guarner




November Books Limited
23-29 Emerald Street, London WC1N 3QL
01-242 8080/8/9

Cables: Novembooks,
London WC1TN 3QL

Directors :
lan A. Cameron

Thomas G. Carter
Nicholas L. Luard (Chairman) dull s 2l e, LSl

Keith Nash

Jose Luis Guarner, Esqg.,
Diagonal 430,

MNialEer S

Barcelona,

Spaine.

Dear Jose Luis:

I am sorry I have been so leong in writing to you. In separate
packages you will receive copies of Fuller, Dwan and MOVIE 18.
The copy of Second Wave has already been sent to you.

Last week I saw Barney Platts-Mills' second movie, Private Road.

T liked it a leot, though perhaps not guite as mueh as his fiest
film. Before the screeping L told him that yeu weuld be weiting

to him. When you de e, I think you sheuld peint out the advaritages
of having films shown in Spanish film festivals (any advantages over
censorship, import licences, etc.) as he is not very keen en £ilm
festivals. By the way, I suspect that Priveate Road might have mere
trouble with the Spanish censor than Bronco Bullfrog—- would.

nooermber

Barney Platts-Mills' address is: Maya Film Productions Ltd.,
38 Hereford Road, London, W.Z2.

Elisabeth sends best wishes.

TIan A. Camerone.




Barcelona, July 31, 1971

Hr. Barnsy Platte-iills

Mays Pilm Productions ig.,
38 BHereford Read,

LORDQN W.2g i

Daur Mr- Plattn-ﬁills,

F hnd the op ertunity of see your pietures BHOHLO
.BULLFROGhanﬁ PRIVATE. AD in cannas, aad I liked them Very,
very muche.

_ As new Dirsctar of the Intarnationnl Week of Author
Pilus of Bemalmidena, I would be glad if you sccept my invite—
tion to vieit Benslmadesa in Hovember and present personslly
yoursfilme. I faal that it would be 2 good chance in order %o
get the interest of Bpunish critics and distributors on them.

i I don't know yet if I will ocan go to Locarno estivul,
thattscrcens algso BHORU BULLFROG and PRIVATE ROAD. If it is -
poasible, will be pltaed to get in touch with you.

| I enclose a copy of our regulations and entry forms.

- Hopiag of hear from you very soon,

Yours sincerely,

José Luis Guarmer.




. Barcaldna, July 31. 1971

 Deay Tan,

g Thenk you for ycur letter of Julj 21+ I have received
already NEW WAVE amd MOVIE 18. THamk you very muche. :

As I make the Oshime homage in Benalmidena, I go to
publish a booklet on him and his films. Oshima's films looks
- pretty complicate and I feel necessary to explain them to the
Spanish ciméphiles because, as you know, ils ne brillent pas
ni par le gout ni par l'esprits I would like to get your pes-
migsion to reproduce a sectiom of your papers sm Oshima ir
MOVIE and SECOND VAVE. i ; : =

Thenk you for Platts-Mills' address. I agree with
~you in consider PRIVATE ROAD not quite ss good as BRONCO IULL—
FROG, but it is very enjoyable. Of course, I will have ceusor
troubles with it (I do not see great problem with BULLFROG).
If I can go to Locarmo -I have now the duibbus honor to dubbish
in Spanish and editing the episodes in sectioas of 90 minutes
of 2 British series called FORSYTE'S SAGA, mais oui-~ I hops
4o meet Platte=Nills there. As he do not seem a big producer,
I can pay the expenses for the expedition of the prints tou
Spein; ¥om cen say this to him if you feel it necessary. In
encloge yvou & copy of my letter.

- I don't met yet the Spanish publisher of Movie Paper-
back, but Rossellini is im translation now. Can 1 know the con-
ditions of yur contract and ihe fee @@ddlished for the author?
I would like 2iso very much to read the reviews, 1f there are

8RY . -
I am impatient to read FULLER and DWAN.

- Kiss Elisabeth for me in a Stanley Donen WaYy e

 Yours 9

José ILuis Guarner




Benalmédena, Nevember 6, 1971

Mr. Barney Platits-Mills,
Maya Film,

38 Hereford Read,
LONDONs We2e

mar MI‘. Plattﬂ*ﬂills,

Conecerning your request to Mr. Miura, we accept the shipping ef
the subtitled print of PRIVATE ROAD around Ocieber 15 as sufficent te
eur erganizatien purpeses.

The print of BRONCO BULLFROG is arrived already te Mélaga, thank
As requested in our cable of Nevember 4, we need as soen as possi-

0
le synopsis and stills of both movies, in exrder teo get our pregram
ublished in due time.

Jou,.

b
P

Yours sineerely,

José Iuis Guarner




X

Benalmédena, 22 de Octubre 1.971

D. ROBERTOC MIURA
Ninecastle Limited

16 Barkeley Streat

LONDCN, W1X 6AP.- (England)

Mi guerido amigos

He recibide tu amienta carta de fecha 18 del actual,
y en contestacidn & la misma, he de manifestarte que las
peliculas que presentard el Sp, Platts Nills a nuestro
Festival, deben estar lo antes posible sn peoder nuestre,
para qus se gestione el permise de impertacién temporal
y la censura, goestiones éstas que corresponden a la orga
nizacidn del Festival, ‘ '

Las mismas tienen gue sar enviadas a, Aeropuesto de
fidlega, Semana Internacicnal del Cine de Auter.

Sin ctro particular y déndote siempre las gracias por
todo, te envio un fuerte abrazo,

Fdo,t Enricue Belin.




. .

Registered Office :

Lee House,

London Wall,
Tondon E G2 W. des Aubrys(French)
16 BERKELEY STREET
Bankers : Telephone :
Midland Bank Ltd., LONDON, W1X 6AP 01-629 1781
36, Old Bond Street, Cables :

London, W.1.

Setroc, London, W1X AP

YOUR REF.

OUR REF,

RKM/JC 18th October, 1971.

Sefior Don Enrique Bolin Pérez-Argemi,
Excmo. Alcalde de Benalmadena,
(Mdlaga),

Spain.

Dear Enrique,

Many thanks for your letter of the 15th October
and I have passed on the news to Mr. Barney Platts-Mills of
your kind offer to extend your invitation to cover full board
for both him and his wife.

Last week they 'phoned me up and told me that
they were proceeding with the sub-titling of "Private Road"
and they wanted to know whether it would be in order for Mr.
Barney Platts-Mills to bring these two films with him when
he comes to the Festival. I told him that I thought it would
be in order but on second thoughts I wonder whether you will
require a special import licence in order to enable him to

bring them through Customs in Malaga, or whether it is necessary

to have the films in advance. If you wish to receive them
before he arrives, will you please let me know as soon as
possible.

Sin mds por hoy, te mando un fuerte abrazo,

Directors :

NINECASTLE LIMITED R K Miora



MAYA FILM PRODUCTIONS LTD
38, HEREFORD ROAD,
LONDON, W. 2

Telephone: 0I-229 9111/2
Please Reply to : 78, Ebury Street,

Belgravia,

London S.W.Il.

I4th October I971, 0I-730-6809.

Dear Sirs,
Please find enclosed the duly completed entry form for our

feature film "Private Road" as requested.

We shall as soon as possible forward to you a synopsis of

the film and other relevant data.

Yours sincerel

S
N —

Tim Van Rellim,

III Semana Internacional Del Cine De Autor,
Benalmadena,

Costa Del Sol,

ESPARA,

DIRECTORS: A.V. BARKER-MILL W.B. PLATTS-MILLS A B.ST.JOHN J.M.SCOTT




Barcelona, October 25, 1971

My, Tim Van Rellim,
78, Ebury Street,
Belgravia,

LONDON S.W.1.

Dear Mr. Van Rellim,

Thank you very much for your kind letter of October
14 and the entry form of your production PRIVATE ROAD, We are
awaiting stills, synopsis and credits of this film to publish
in our program. : '

Your letter does not mention BRONCO BULLFROG, the
other film by Mr. Platts-Mills, that we invite also, after your
conversation with our Delegdte, Mr, Miura, in our letter dated
September 30, 1971. I enjoyed enormously BRONCO BULLFROG at Cans=
nes and I will be happy to show it at Benalmddena. Please let
me know your intention on this matter.

The print of PRIVATE ROAD (and I hope BRONCO BULLFRUG)
must be addressed to III Semana internacional del Cine de Autor,
Aduana del Aeropuerto de Mdlaga, Mdlaga,

We inform you very soom about the sdreening dates and
the hotel reserved for Mr. and Mrs. Platts-lMills.

Sincerely yours,

José Iuis Guarner




Bardelona, September 30, 1971

Mr. Barney Platts-Mills,
Maya Films Productions Ltd.,
38 Hereford Road,

LONDON W.2.

Dear Mr. Platts-Mills,

I was happy to know from our Delegate Mr. Miura that you has

accepted my invitation to entry your movies BRONCO BULLFROG and PRIVATE
ROAD at our Festival of Author Film.

Our Festival is going to take ﬁlaee from 22th te 28th next
Hovember and the invitation covers your travel expenses and hotel accomo-
dation during these dates.

In order to arrive to a best understanding of your films,
1 would like to have subtitled prints of them. I feel that the print of
BRONCO BULLFROG showed at Cannes and the print of PRIVATE ROAD shbéadl
at Locarno fit perfectly to us. But if you have a version subtitled in
Spanish of BRONCO BULLFROG, it would be better.

As we are preparing the program nows, I beg you to send us
press—books and stills of beth films. My address in Barceloma iss
Diagonal 430, dtico 38, Barcelona-9.

Thank you and kind regards

José Luis Guarner




Registered Office : Directors :

Lemion Wl NINECASTLE LIMITED B Mara

Loadon: E.C.9 W. des Aubrys(French)
16 BERKELEY STREET

;i Bankers : Telephone :
Midland Bank Ltd., LONDON, W1 X 6AP 01629 1781
36, Old Bond Street, Cables :

London, W.1. : Setroc, London, WX 6AP

YOUR REF,
RKM/GB

OUR REF,

Seflor Don Enrique Bolin Pérez-Argemi,

Excmo. Alcalde de Benalmadena,

(M&laga),

Spain. ; 25th October, 1971.

Dear Enrique,

On receipt of your letter of the 22nd inst. I immediately spoke
to Mr. Platts-Mills telling him that you required the films as soon as
possible in order to obtain the temporary import licence and censorship.

He is arranging to send Bronco Bullfrog to you immediately with
French sub-titles, but the Spanish sub-titles of Private Road will take
about three weeks, so that you will only receive it a week before the
Festival begins and he trusts that this will not be too late. If you
have any instructions to the contrary, please do not hesitate to let
me -know.

For your guidance I shall be arriving in Torremolinos on the
4th November as I am going with your father on a 'Cag=eeria' on the 5th.

" - .
Sin mas por el momento recibe un fuerte abrazo de buen amigo.

LLL

R. K. Miura.




il

Benalmédena, 20 Sepiiembre de 1.97%

D, ROBERTC MIURA
Ninscastle Limited
16 Berksley Strest
LONDON, wiX 6aP zEngland)

fusrido Robertos

He recibido tu atents carta de fscha 13 del actual,
por la cus vep gue has hecho unas intsrosantes y valio--
sas gestiones gerce de Platts-flills, para el envio de sus
dos peliculas al Festival de ﬂanaimgdana, muchas gracias
y mi felicitocién.

Come ya te indiguéd, no hay inconveniente en que si
snvia ssas dos psliculas se pueda pagar sl viajs y por -
supussto la sstancia durante el Festival, asi es, que si
no tienes inconveniente se lo puades pariiaipar¢

Por otre lado, eés impertantisimo que una de las pe-
1fculas pueda tener subtitules en wspafiol, para mejor --
comprensifn del pdblico.

pdndote lés gracies por todo y esperande que 8l ro-

sultado ssa de lo mas satisfactorio, te envio un fuerte
abrazo,

Fdo.t Enricue Belin.




Registered Office : Directors :

Lk House, NINECASTLE LIMITED S

4 London Wall,
London, E.C.2 W. des Aubrys(French)

16 ' BERKELEY STREET
Bankers : Telephone :
Midland Bank Ltd., LONDON, W1 X 6AP 01-629 1781
36, Old Bond Street, Cables :
London, W.1. Setroc, London, WIX AP

YOUR REF.

S 13th September 1971.

Sefior Don Enrique Bolin Pérez-Argemi,
Excmo., Alcgslde de Benalmadena,

Mo s

(‘&7- 8\,

Spain.

On my return to week agzo I telephoned Mava Film Producti

LG L LOTIS

in order to speak to -Mills but was told by his Publie
Relations Director that tion in e I

give me his telephone able

to the Film Festi
Privete Road but both h

with limited finances a
to go to Benalmadena or f
during our conversation with José Luis
ypared to pay his exr

Platts

invite Mr.

i I returns
to London on the 14th what transpires.

el

a Spanish version o

Incidentally they told me that they were

> ther that

onco Bullfroz for the South American mar

would be more interesting for the Film Festivel that the original version

in English. I told them that I would let them know in due course.

\

fo-

Kindest regards y un fuerte abrazo de tu buen amigo,

pol.




Registered Office :
_ Lee House,
“Eondon Wall,

London, E.C.2

NINECASTLE LIMITED

16° BERKELEY STREET
Bankers :
Midland Bank Ltd.,
36, Old Bond Street,
London, W.1.

LONDON, W1X 6AP

YOUR REF.

OUR REF, RKZ‘V"'/GB

Directors :
B. Miura
R. K. Miura
W. des Aubrys(French)

Telephone :
01-629 1781
Cables :
Setroc, London, WIX BAP

4
Setior Don Enricue Bolin Pérez-Arsemi,

Execmo, Alcalde de Benalmadena,

(Malaga),

Spain., 21st September, 1971.

Dear Enriocue,

to my letter of the 13th September,

Further

I

had a telephone

call last nizht from Mr., Barney Platts-I gsaying that he was willing
to come to  the Film Festival and bring his two films, Bronco Bullfrog
and Private Rozd. However, as I ne« he would only
be able to undertake the trip if il igers would he

willine to pay his fare and hotel

He told me that he was returnine the entryv f
Guarner direct,

If you are willing to invite him under these
you can let him know direct.

Kindest regards v un fuerte abrazo

> 20th

inviting

S o
him

+the

films

conditions, then

pntember and have
and  that it ds
ould re s




Barcelone, 18 a'octobre de 1971

- #onsieur Frangois Truffaut
54 rue de liobert Estienne,
PARIS=(e. ; ;

Ghér'aﬁi;

: o vous seurez d8j3 par neotre commun smi Néstor
Almendros, & partir de cette annfe je suls devenu le Dirccteur
de la Semaine du Cinéma d'Auteur, organisée par 1'Hotel de

Ville de Denalmidens, prés de BAlegme

& Four le moment il s'azit A'une manifestatlion cinfma-

tozraphique modeste, car & peine vient de naltre. llais elle a
des grandes possibilitée, & non av%s, et je fais de mon mieux
pour trouver et inviter des films rSellement intéressants. A
ce sujet, j'Ssplre de présenter la premiére mondisle de PASCAL,
le dernier fila de Rossellini, dont les copies stanflard seront
prétes dens itrols ou quatre semaines. :

Il serait wn t¥8s gfend lionnesur pour nous de préssnter -
ausgl volre dernier £ilm DEUX ANCLAISES ET LE CONTINENT,; que pera,
j*en suis sfir, un de vos plus becux films. Néstor n' a dit de
votre grand plaisir & monter ce film, que J'aimerais de monirer
conme clBture de la Semasine de Benalmédens. e

En aﬁtenﬁaat de vous revoir‘praehuinament veuiliez

croire,; cher ami,'é‘l‘axpragsien'&e mes centiments les olus
- devoulse ; : ~

José lLuils Guarnmer




FRANCOIS TRUFFAUT

Paris, le 28 Octobre 1971.

Mon Cher Ami,

Je viens de terminer le mixage des DEUX ANGIAISES ET LE CONTINENT
et je réponds & vos deux lettres datées du 18 et 20 Octobre.,

Tout d'abord, il m'est impossible de vous confier les DEUX ANGIAISES
pour la Semaine de Benalmadena, car le film n'est pas encore

traité pour 1*Espagne, et surtout parce que les premiéres copies

ne sortiront du laboratoire que dans les trois demiers jours de
Novembre. Ce serait vraiment trop juste, et comme il s'agit d*un

film extrémement dialogué, je n'aimerais pas le montrer sans

aucune traduction,

J'ai bien recu le texte frangais de votre livre sur Rossellini et je
vais le lire & présent. Je me demande si vous avez une édition
francaise et si vous souhaiteriez que je le montre aux Editions du
Cerf (qui ont publié les principaux livres d*André BAZIN) .

Si votre réponse sur ce demier point est positive, je leur confierai

le manuscrit dés que possible,
. En ce qui concerne la préface que vous me demandez pour 1*édition
espagnole, je vous donne dés a présent mon accord de principe

que je vous confirmerai aprés lecture du livre.

Croyez moi, Mon Cher Ami, bien sincérement votre,

g

F ruffaut.

{

Mr. José Luis GUARNER

1II Semana Internacional del Cine de Autor
Oficina Municipal de Turismo
BENALMADENA-COSTA ( Malaga )




MARATHON PICTURES 19091 B9

P.O.B. 6077 TEL-AVIV, ISRAEL = s RN ,6077 .1.n

———————————— Rl B ————— S

Tel Aviv, Jamuary 15th., 1971

Benalmadenss Mayor,
Mr. Enrique Bolin,
Bensalmadena,

Costa del Sol, (Malaga)
Spain.

. Dear Mr. Bolin, =

I wish to extend to you my heartfelt thanks for the
warm interest you showed me and my film "ELEPHANT IN THE STREETS",
which was screened this year at the important festival ih your wonder-
ful eity. Though it is a relatively young festival, I foresee a great
future for it. Apart from the wonderful scenery and climate of the
place, I wish tgnstress that the management of the festival is, to
my satisfaction, the the faithful hands of Mr. Iuid Mamerto Lopez-Tapia,
who worked day and night in order to make it the successful event it tur-
ned out to be and nothing missed his penetrating eye.

I also want to point out the fact that you found the time
to attend in person to all matters relating to your festival, a fact
whieh proves how impocrtant its success was to you. I have no doubt
that in future years the international world of pictures will have
to take note of the Benalmgdens festival.

. Thanks again and all the best.
Jay Koller.

JK/ hs




Benalmddena, 216t July 1971

Mr. Gordon Lowenadler,
Europa Film,

Box 1316,
111 83 STOCKHDLM.

Degmalir. LEwenadIer,

I had the pleasure of meet you in Cannes.
the next edition of the Benslmadena Intermational We
Film will be gettled on 22-28 Hovenber.
ppy to invite your production EN KARLEKSHETORIA,

to represent the Swedigh in our nanifestation.

As you know
ek of Author

: . Iam ha
by Roy Andersson,

You know already the program of last year. I
now a copy of our regulstions and entry forms. :

- Hoping of hear from you very seon, I remain

enclose you

Sincerely youlq.'

Jogé Luis Guarner
Director :




Barcelona, 23 de octubre de 1971

Vicente A4 Pineda,
?IO- Fi]m, :
Avda, Alfonso XIII, 75
MADEID=16

- Querldo amigo:

He demorado la respuesta a tu amable carta del
pasado dfa 14, porque pensabau3u9 agistirfas a la Semana
de Cine en Goior y podrfa saludarte personalmente.

| : Te agradezco tu gentileza el cedernos la copia
de SHONEN pare su inclusién en el show Oshima, que segfin
parecs va & acudir a Benalmfidens, Cuande sepe exactamen—
te cufles son las copiss que envia Hayso Shibata, te con
ereteréd la fecha de proyeccidn. D

i . Al mismo tiempo, debe decirte que hace algin
tiempo invité & la Burepa Film de Egtocolme & presentar

EN KARLEEKSHISTORIA. Finslumente acshban de rcspenderme die
ciendo que debo ponsyme en contaclto contigo comec propie=
tario de los dordches para Espaefic de este peliculm, Te
adjuntc fotocopims de la correspondencis que he mantenido
con elles pars tu conocimisnto. Dedo due lag proyecciones
ge celebrerin cste aflc ¢n el Palacio de Confreses de Torre=
rolines, orec que ge pgﬂria orcanizar un buen show para

- dar a corocer esia peliewpln y que mocperase & su lanzamicn-
t0s Ni cue decir tieme que ostancs & tu dispoeicién para
elle, en el ceso de conmbar con tu beneplécitos

Cor zracias anticipadas,; reeibe un abrazo,

José Luis Guarner




Filmproduktion, filmut-

hyrning, biografer, be-
stéllningsfilm, skolfilm,

grammofoninspelning,
Phonoband.

Huvudkontor: Kungsgatan 24, Stockholm C ¢ Telefon: 222900 <« Telegram: Europafilm e Bank: Svenska Handelsbanken < Postgiro 52490 ¢ Bankgiro: 72-6915
Inspelningsateljéer: Annedalsvigen 29, Marieh&ll = Telefon: 282800 ¢ Telegram: Europastudio

October 5, 1971.

Mr. José Luis Guarner

III Semana Internacional del Cine de Autor
Oficina Municipal de Turismo

Benalmadena

Spain

Dear Mr. Guarner,

‘ Re film "EN KARLEKSHISTORIA"

Referring to your letter to our Mr. Gordon Lowenadler, dated October 1st, we
wish to inform you that this picture has just been sold to Spain in these
days, and the distributing company is V.O. Films, Avenida de Alfonso, XIII,
Madrid 16. Therefore we recommend you to contact them regarding your Inter-
national Week of Author Film. Mr. Lowenadler was not in a position to reply
to your inquiry before, as the film was being negotiated for Spain, but the
deal was not definitive by then.

With kindest regards,

Yours sincerely,

OPA FIAM

Mrs., K. Svanbom




Barcelona, October 1, 1971

Mr, Gordon LYwenadler,
Europa Film,

Box 1316

111 83 STOCKHOIM

‘ Dear Mr, lLUwenadler,
I wrote you on last July 21 about our interest in the
periicipation of your production EN KARLEKSHISTORIA at the 3d.
International Week of Author Film of Benslmédens,

I dontt got any reply from you till now,

As the delay to entry pictures in OGur FPémtivael ends on
October 15, I want to insist about our interest in this pisture,

Meny thanks and kind regards,

José Luis CGuarner
Director




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

b i BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPARA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmddena, 6 de neviembre de 1971

Francesce Orefiei,

San Diege Cinemategrafica,
Via Cesare Beccaria 94/96
00147 ROMA

Queride Francesce:

Graeias por tu carta del pasade 26 de ectubres Te ke centestade
per telegrama el jueves iultime, perque tenge urgencia per recibir las
fetos y la sinepsis de EQUINOZIQ para peder ultimar nuesire pregrama
imprese.

Me urge también ya el envie de la cepia de EQUINOZIO, subtitula-
da en francés, dirigida a

Semana Internacieral del Cine de Auter,
Aduana del Aerepuerie de idlaga,
Milag‘a.

Asinmisme me gustaria que pudierais prestarme la cepia que teneis
de EL CAMINO EACIA LA MUERTE DEL VIEJO REALES, ya que ne he pedide leo—
calizar ni a Valleje ni a Jerge Diaz. Supenge que esa cepia andard te-
davia baje vuestire centrel, perque la he viste pregramada en el Filme-
tudie 70 el pasade dfa 3, hace tres diss, 81 fuera posible, enviamela
con la misma expedicién de EQUINOZIO. No elvides, per faver, comunicar-
nes #a fecka de envie y el numere de cenecimiente,.

He sabide per Marcella Mariani que PASCAL ne entrari en deblaje
hasta fines de la presente semana e mds tarde, lo que hace ya. creo,
materialmante impesible gue se presente en Benalmidena., Akcra bieny, ce-
me debe terminar cuante antes la edicien espafiela del libre sebre Res—
sellini, en cuante tengais una cepia standard visible me acercaré otra
vez a Remg para visienarla. jDe acuerde?

Te acusaré cenveniente recibe, cuande lleguen, de las fotes de
SOCRATE y PASCAL. Gracias.

Un abraze,

José Iuis Guarner

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63

TELEX 77034 ALAY-8-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




San Diego Cinematografica produzione cinematografica e televisiva, Cap. Soc. 30.000.000 int. vers.
00147 Roma, via Cesare Beccaria, 94/96 - tel. 318342/3/4 - 879550-544

L YAREIRN
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Roma 26 ottobre IS7I

Sig. Jose Guarner
Diagonal 430 Atice 3
BARCELONA - S

S PAGNA

Caro José Luils,
scusami se ti rispondo con un mese di ritardo,ma

sono stato impegnatissimo.
Le foto di Equinozio, te Le invio la prossima set

timana cosl pure le fote del Socrate e del Pascal.
Per la copia di Equineozio non ti preoccupare ti in
vierd quella con i sottotitoli in francese.

Spero che la tua organizzazione vada bene, ti Pac

cio tanti auguri

: : /
Arrivederci a Benalmadena

e : ;?f?““=

FRANCESCO”OREFICT




Barcelonag 30 septembre 1971

M, Giovenni Mueller,
Septima Film,

20 rue de Lausanne,
CH 1211 GENEVE 2

Cher ami,

J'si contacté M, Renzo Rossellini & Rome comme
prévu, Il ne disposait pas de copie de POLICEMAN encore,
mais il croyait aussi que les possibilités de présenter
_en Espagne un film semblable est fort problematique, sur-
tout dene le moment wmctuel,

En attendant, j'ai invité une sutre production
de lsz San Diego, EQUINOZIO,

J'ai parlé & Madrid avec le chef des Programmes
Cindmatographiques de la TElévision Espaﬁnole, qui avait
vu LA SATAMANDRE & Cannes et l'avait atmé, Il est disposé
& considérer une offre de ta pert (pour les deux films).
Je t'invite done & 1l'écrire directement avec documentation
(pressbooks, etc.): M. José Ferndndez-Cormenzana, Jefe de
Programes Cinematogréficos, Televisidén Espeficla, Apartado
de Correos 26,002, Madrid-i1,

- Je dois m'entretenir mardi prochain svec Joan In-
rigue Lehosa, d&lggué en Barcelone de la Féderation des
Ciné Clubs: je lui parlersi de tom problime avec le film
de Rolsnd Gaal, Je crois que l'0on pourra le résoudre assez
fandlement.

. Enfin, je te serai reconmissant de me faire sa-
voir, le plus +8% posgible, les titres d'autres films que
tu 8¢ on distribution (comme ICH IIEBE DICH, ICH TOTE DICH)
susceptibles d'8tre montrds & Benslmédena en cas de besoin:
je me heurte & des difficultés imprévues dans la programma-
tion. '

Amicalement,

" José Imis Guarner




Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Renzo Rossellini, Jr.

San Diego Cinematografica,
Via Cesare Beccaris 94,
ROMA

Querido amigos

Después de nuestra ertrevista en Roma in pasada semana, me s
grato confirmarie mi invitacidn a su produccidn EQUINOZIO, dirigida por
Maurizio Ponzi, para tomar parte em la 111 Semans del Cime de Auter.

Tal como te he indicado, serie un verdadero honor para noso-
tros presentar en una sesidn especial la dltima pelicula de tu padre,
PASCAL, en el caso de que la copia esté lista s tiempo. Si fuera asi,
tratarfemos de combinar una fecha para que é1 o ti, si es pobible,jasis-
tidrais a la proyeccidn. - :

Supongo que convendrd hacer esta invitacidn también a la Rai,
por lo que te ruego me indigues a quién debo dirigirme y el momento opor—
tune para elio. '

Segdn hemos acordado, te confirmo también que los gastos de
transporte de las copias y de vuestro desplezamiento serdn por nuesira
cuentas

Agradeciendo tu atemcidn y en espera de tus gretas noticias,
recibe mi saludo mds cordial, :

_ José Luis Guarmer

A::P i -
P.S. Te adjunto copia de la carta que envio hoy también a tu padre. Vales




Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Francesgo Orefici,

San Diego Cimamatografica,
Via Cesare Beccaria 94,
ROMA

e a7 //" :

\

Querido Francesco:

Te adjunte para tu conogcimiento copia de la carta que envio
hoy a Renzo. En ella he olvidade mencionar que la copia de EQUINOZIO de-—
be ser la subtitulada en francés gque se exhibid en la Quinzaine des
Réalisateurs de Cannes, detalle gue supongo no habrd escapado a tu pers-
picacia caracteristica.

Quiero pedirte un favor persomal. Como sea gue al parecer he
perdido mi agenda y com ella las direcciones, te ruego haga®s por mi la .
invitacidén a Benalmddena de la pelfculs de Gerardo Vallejo EIL CAMINO HACIA
LA MUERTE DEL VIEJO REALES. Si no tienes tiempe de ponerte en contacto
con Jorge Dfaz para ello, te ruege digas a tu secretaria me envie una tar-
jeta con su direccidn, asi como las de Jorge Sanjinés en Chile y Edgardo
Pallero en Argentina, si dispones de ellas.

Mi editor acabs de comunicarme que sacard una segunda edicidn

inglecg de mi libro el afio prdxime. Te agradeceréd, por tanto, gue en cuan-

to esten listas me hagas llegar las fotos de SOCRATE y de PASCAL que encar—

gué a Giovanni Assenzs. Mi direccidn es Diagonal 430 gtico 32, Harcelona-9.

Espero que tode funcione bien y verte pronto en Benalmddena
con vuestras peliculas. Hasta entonces, un abrazo, .

José Luis Guarner




Barcelona, 20th July 1971

.Henrik Sgnngerug,
- Herri ose 367 s
VEESP,

Danemarke.

Dear Mr. Stangerup,

I am happy of inform you about the celebration of the 3rd
International Week of Author Film, that will be settled in Benal-
madena from 22th to 28th of nmext November. .

We are pleased to invite your picture GIV GUD EN CHANCE oM
SONDABEN to represent you and the Danish Cinema in our menifestation.
Mr. Torres, member of our Selection Committee, has the opportunity
gg gseeing a screening of your film and he was deeply impressed by

I hope that you can accept sur invitation. You can find
enclosed 8 copy of our regulatioms. I will supply you,all the
additional informetion that you need about the Benalmadena Week.

Hoping of hear from you very seon, I remain

Yours sincereley,

José Luis Guarner




Benalmddena, 20th July 1971

Mr. Uffe Stormgeard, rcommn Y

The Danigh Government Film Foundation,
St. Sondervoldstreede,

COPENHAGUEN K.

- Dear Mr. Stormgaard,

5 I have the pleagure of write to you as new Director of
the IIT Seman2 Internacional de Cine de Autor.

. Finally I was unable to mee$ you in Cannes. Anyway, I

saw some interesting Denish pictures, but I fear it would be rather
difficult to screem them in Spain.

- ' Mr. Torres, member of our Selection Commitéee, has the
opportunity to attend o screening of the film by Henryk Stagearup
GIV CUD EN CHANCE OM SONDAGEN, that impressed him deeply. /e de=-
cided to invitedthis picture in representation of the Danish Cine-
. mas« I hope that you will agree to this. '

I enclose yod a copy of t¢ur letter adressed to Mr. Stan-
~ gerup, 8md 2 copy of regulations & entry forms for this year.

quing of hear from you very soon; 1 remain

Sincerely yours,

José Luis Guarner




Barcelona, September 30, 1974

Mr, Uffe Stormgsard,

The Danish Government Film Foundation,
St. Sondervoldstrsede,

COFENHAGUEN K,

Dear Mr. Stormgaerd,

I wrote you last August 21 to acknowledge your
entry of the Denish Production GIV GUD EX CHANCE OM SONDAGEN
for the 3rd, International Week of Author Film, As your
proposed print is with English subtitdes, I questioned you
a@bout the possibility of &et a French subtitled version
from the distributor in Frence, Madsme Decaris, without
reply from you till now,

_ As we are prepering the Program now, I beg you
to send us pressbooks and stills of GIV GUD EN CHANCE Ol
SONDAGEN, My sddress in Bercelons is: Diegonal 430, 4fico
38, Barcelona-9,

Hoping of hear from you very soom,

Sincerely yours,

José Iuis Guarner




M o Uifﬂ Storugaard

Ths Dunish Covernment Film xﬂunﬂatisn
3ta Sandervnldsﬁraade

COPENHACUEN K.

. Barcelona, 2ist Agoat 19?1

Dear N Starmuaard,

Thank you ver? much Tor the antry of the film GIV GUD BN &hHCE
Olf SONDAGEN Zor the III Internaticnal Weelk of Auvthor Fil. Thenik
you as well for s;ﬂplyxag us with thet film in Bnsliish substitu-
les. I% wonld be 2 zreas Lelp ko us, howsver, o receive the
film in its french auhtitu;ad version as well, if not I feel the
ireneh distributer M. Decaris oeuld Jend . us a ecpy or *revﬁly
beer: shown in Frances.

Thanking you in qﬂr@reas I remain yours fa*thiullr,

Josd Tuais Guarner
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111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmidena, 6 de Noviembre de 1.971

D. José Royo
Costa Brava, 11

HADRID = 20
Estimado Sr.:

Mucho le agradeceriamos nos enviara, a la mayor brevedad
posible la copia de su pelicula para ser visionada aquf por el Comi-
té Selsccionador, la misma deberd estar en el Aeropuerto de Milaga -
antes del dfa 13 del actual. En caso de que la pelicula sea aceptada

se le comunicard oportunamente la fecha de su proyeccién.

Sin otro particular, le saluda atentamente,

José Luis Guarner

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63

TELEX 77034 ALAY-8-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




Barecelona, 6 de octubre de 1971

Brunetto del Vita
Prame arl.,

Via Lovanio 5y
20121 MILARD

Estinado sefior:

llucho le agredecemos la inscripeién de sus cortome-
trajes LA LINEA Ne3 y LA LINEA .4 en Ld Ixi semena Interngw

i
eionsl dol Cine dsa &v*bfu'

Tal como estd previsto en nuestro n~~l“menzo, las
copias deberdn ser onvisdes no més tarde del 5 de uoviembre a

SENAHA DEL CIRE DE AUTQE DE Lubhumﬁﬁmﬂﬁ
iduana del ALeropuerioc de ldlsgs

'"~u¢éﬂ, j ¢con nuissgiros
dlh&d > LE-:}:. UG‘.' He ‘ bfﬁ

ajdtwrw Egr




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmddeha, 6 de Noviembre de 1.971

Brunetto del Vita
Frame srle.,
Vie Lovanio 5,
20121 MILANC
by e k4 e

Estimado Sr.t

ho le ,agradeceriamos, nos comunique 1?
fecha de e y nimero de conocimiento de sus pell
culas LA IJIHEA Hu 3 b LA LINEA N. 4.

En espera de sus noticias, le saludamos -
atentamente,

José Luis Guarner

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63
TELEX 77034 ALAY-¢-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




Barceldna, 3 de junia=de'1971_

Dr. Wilhelm Petersen,
Almagro 26,
MADRID-4

Distinguido amigo? S
e éamplace galudarle desde Barcelona, a mi resreso
de Cannese

: Hemas tenido ocasion de visianar filus alemanes que
pueden ser de interes para nuestra manifoatacion ~goncretamen
te LENZ y MATHIAS ENEISSL~- aunque nuestro comité no ha tomado
todavia ninguna decision sobres el particular. De todos modos,
tendria mucho gusto en entrevistarme con usted personalmanto
con ocasion de mi proxima visita a ladrid, hacia el 15 del _
presente mes. .

Tengo el gusta de adjuntarle, asimismo, copia de la
carta dirigida sl Dr. Bauer concerniente a nuestro deseo de.
asistir al Festival de Berlin. Le quedaré muy reconocido por
fgdo cuanto buenamente pueda usted hacer sobre este particu-

r,

.

Con gracias anticipadas, le saluda cordialmente, -

José Luis Guarner




Benalmfdena, 23 de julio de 1971

Dr, Wilhelm Petersen
Almagro, 26
4

Distinguido amigo:

Después de nuestro encuentro en Berlfnm quie-
ro agradecarie las atenciones que tuvo conmigo durante ei Feg=
tival Internacional,

Tal como convinimos, le adjunta el boletin de
inscr%gmédn para la pelfcula MATHIAS KHEISSL, g ue representard
ofici ente & Alemania en nuesira manifestaei

Préximamente espero tener el placer de poderle
hacer una visita en Medrid,

Entre tanto, le saluda cordialmante,

José Iuis Guarner




Barcelonay 30 de septiembre de 1971

Dr. Wilhelm Petersen,
Almagro 26,
MADRID - 4

Distinguido amigo:

s Pasd unas horas en Madrid e intenté localizarle, aunque sin
xito.

Recibi su carta de Santander, en la gue comunlcaha el asenti-
miento del realizador de MATHIAS KNEISSL para que su pelicula se presenta-
se en Benalmddena. Como estamos preparando ya el material que se publica-
ra en nuentros‘programas, mucho le agraﬂecerfa me remitiese -a Barcelona,
Diagonal 430, atico 38— sinopsis y fotografias.

Tambidn le agradecerd ue indique 8i el realizador, Reinhard
Hauff, piensa asistir a la proyeccidn, para enviarle la correspondiente in-
vitacion.

En espera de saludarle en una nueva escapada a Madrid, o en
Barcelona durante la Semana del Color, le saluda atentamente,

José Luis Guarner




DR, WILHELM PETERSEN ALMAGRO, 26
DELEGADO DEL CINE ALEMAN TEL. 2% 884t | 908372
MADRID-%

2 de octubre 1971

S Jeoder huis Guarner
Diagonal 4350, atice 3
Ba 2 cielen a =

Querido amigo:

En contestacion a su carta del 30 de septiembre ppdo. e com-
plazco en remitirle adjuntas algunass fotografias de MATHIAS KNEISSL,
gsi como la ficha técnica y sinopsis en aleman y en inglés, con
una resefia de la pelicula por A. Kiechner, para gue con estos ele-
mentos pueda confeccionarse la sinopsis para el catalogo de la ex-
tensidn que se desee.

Bl realizgzador Reinhard Hauff me ha expresado en Berlin su deseo
de acudir personalmente a Benalméufna. Si me envia V. una invita-
cion para €l se la remitiré a través de Export-Union, pues no ten-
g0 sus senas.

Siempre a su disposicion le saluda muy cordialmente




F 143 2000 766 TW

BAVARIA Atelier Gesellschaft mbH Miinchen-Geiselgasteig

SEMANA DEL CINE DE AUTOR
Federacion Espanola de Cine-Club

Avda. Generalisimo 96-5°-9°

Madrid 16

= Espanola -

lhre Machricht vom thre Zeichen

Unsere Abteilung/Zeichen & Durchwahl XM¥EE/

FH-De/ot 6499/641

Betr.: Kopie " MATHIAS EKNEISSL "

Sehr geehrte Herren,

wir mdchten Ihnen gerne mitteilen,

bereits in Spanien unter folgender Adresse ist:

ELIAS QUEREJETA P.C.
Bernardo Ferndndez

Maestro Lasalle
Madrid 16

Die Kopie wird Ihmnen von dort zugeleitet.

Tag

5.10+1971

daB o.g. Kopie

Bei eventuellen Termin-Schwierigkeiten bittem wir

Sie, sich an diese Adresse zu wenden.

Wir verbleiben

Postanschrift:
Bavaria Atelier Gesellschaft mbH
8 Miinchen 90 . Postfach 900229

mit freundlichen Griissen

BAVARTIA
Atelier Gesellschaft mbH
- Herstellungsleitung =

7

Ca-}
A B W B J
( W. Deschler ' /
Fernruf 47691* Banken : (Miinchen) Deutsche Bank AG 15/26706
Telex 0523254 bavat d Bayerische Staatsbank 1927 Postscheckkonto 19964

Drahtwort: Bavariaatelier Commerzbank AG 17610




R

WILHELM PETERSEN

ALMAGRO, 26

TEL. 2245 33 44

MADRID-%
S.Vicente de la Barquers
(Santander) 18 — VIII = 1971

Sr.D. Jdosé Luis Guarner
Oficina Municipal de Turismo
Benalmadena- Costa (Mélaga)

lii distinguido amigo:

Contestando con un poco de retrase a su carta del 23 de julio
ydo.. Lesscomunieo; la direccion de Dieter Meng que eg: AGlas Inter=
5

iengly 8 Minechen 2, "Burgstne /..

Remiti en su dia el boletin de inscripcion de MATHIAS KNEISSL
a Wiesbaden, pero no me lo han devuelto todavia, debido desgracia-
damente a la repentins muerte del gue fué director de Export-Union,
Sr. Mobius. No obstante, como he obtenido en Berlin el asentimien-
to director del realizador, no habra ninguna dificultad en que par-
ticipe la pelicula, aungue se retrase la inscripcion oficisl,

Sin més por hoy le saluda muy cordialmente




&is Biografia de FRANZ - JOSEF SPIEKER

e

' Nacido el 24 de noviembre de 1933 en Paderborn (Alemania).
T

Empezo trabajande de reporter fotégrafo y critico literario,
estudiando en Munich Arte dramatico. Durante dos afios colabo-
r6 en el Deutsches Institut fiir Film und Fernsehen (Instituto
Aleman de Cine ¥ TV) de Munich. En 1956 fue ayudante de direc-
cién con Gez von Radvanyi. Actué de jefe de produccién, script
clerk y montador en unos 25 telefilms. De 1957 a 1959 trabajé en
USA. (Hollywood y TV).

Desde 1958 ha realizado telefilms como director responsable,
pasando a rodar numerosos cortometrajes. En 1966 realizdé su
primer largomeltraje. Se le considera como una de las figuras mas

( destacadas del nuevo cine aleméan, siendo su caracteristica par-
ticular la nota satirica.

FILMOGRAFIA:

De 1957 a 1958 ayudante de direccion con Stanley Kubrick y

‘ug]as Sirk.

P De 1958 a 1965 realizé numercsos telefilms, entre ellos los
titulados MENSCHEN BEI 30 Grad (Hombres a 30 grados de
calor), MASKEN UND GESICHTER (Caretas y Caras), DER
SCHULKINDERGARTEN (El jardin de la infancia escolar).

De 1961 a 1966: numerosos cortometrajes, entre ellos DOP-
PELKONZERT (proyectado en el Festival de San Sebastidn) y el
film infantil DAS MALSCHIFF (El barco de la pintura) que ob-
tuvo el calificativo maximo de la FSK.

LARGOMETRAIJES:

1966. Primer largometraje: WILDER REITER GmbH (Ca-
ballero Salvaje, S. A.).

1968. Mit Eichenlaub und Feigenblatt (Hojas de roble y pa-
rra).

1970. Kuckucksei im Gangsternest (Un huevo de cucu en el
4 Aty
nido de los gangsters). L&}QD f{/‘}- PU‘ 7

———

Franz-Josef Spieker es también uno de los guionistas mas
perfilados del cine alemén actual: «Die Motten», «Die Erfolgrei-
chen» y otros.




13 RECEPCION EN EL AYUNTAMIENTO
L =
horas | - E ;
INAUGURACION OFICIAL DEL CERTAMEN 930
r
horas
SESION OFICIAL
(Palacio del Cine de la Universidad Laboral) "
£«
16 EL CUMPLEANOS (Espana) - Cortometraje.
horas | EL SERPENTARIO (Espafia) - Cortometraje. S
PELICULA INAUGURAL DEL CERTAMEN: 16
WILLY WONKA AND THE CHOCOLATE FAC- Bt
TORY (EE. UU.) - Largometraje. :
5
SESION OFICIAL
19 (Palacio del Cine de la Universidad Laboral)
horas | BIGHORN (Canadd) - Cortometraje. 19
A PASSAGEN (Portugal) - Cortometraje. aﬂs é
SIN FAMILIA (Japén) - Largometraje.

Serwvicio de A

LA LINEA DE AUTOBUSES AL SERVICIO DEL PUBLICO S
LA TAQUILLA CINE AVENIDA, AVENIDA ALVAREZ GARAYA, H
RRUMPIDAMENTE DESDE LAS TRES Y MEDIA DE LA TARDE.

EL PRECIO DE ESTE SERVICIO VA INCLUIDO EN EL DE

LES RECORDAMOS QUE LA OFICINA DE INFO RMACIO
LONES DE LA OBRA SOCIAL Y CULTURAL DE LA CAJA DE AHO

GARAYA, TELEFONO 35 86 &3.

HORAS DE OFICINA: DE 9,30 A 13,30 Y DE 15 A 18.
EL SERVICIO DE AUTOBUSES PARA LOS INVITADOS, SAL

TIR DE LAS TRES Y MEDIA.

&

PREEICIO:S

Sesiones de 4 tarde
Blttacallde " Ratiom
AN ATED! st oaer s b s oass

Sesiones de 7 tarde
Butacalde VEation i e
AR et oM S

Sesion de Clausura

Dia 29, a las 7 tarde
Butaca dePatior i
AT T A L O s e ot s

Sesiones Matinales
Biitacattde VBATI 0 neiin s
ANTILEATTDFR isvomssinisirssss dioss

Sesiones de Noche
Entrada unica, sin numerar ...

LOCALIDADES

SE ENCUENTRAN A LA VENTA EN LA TAQUILLA
DEL CINE AVENIDA, Y A PARTIR DE LAS 6,30 DE C
LA TARDE EN LA MISMA UNIVERSIDAD LABORAL.

15 Pesetas
10 »

20 Pesetas
15 »

30 Pesetas
20 »

10 Pesetas

40 Pesetas

Tipo-O.f-fset La Industria - Gijén




DR, WILHELM PETERSEN ALMAGRO, 26 ERs
TEL. 224 33 :gr,‘l'i'l 96582

MADRID-%

21 de octubre 1971

DELEGADO DEIL CINE ALEMAN

Sr.D. José Luis Guarner_
Diagenal : 470 o dfico 3¢
B w g Loy

Mi distinguido amigo:

Sentl mucho no verle en Barcelona donde estuve los primeros
dos dias de la Semana de Cine en Color. En vista de ello di a
Pumares algunos datos relativos a la pelicula LORD KAPUTT de Franz
Josef Spilecker gue éste ofrece para nenalmadena. Personalmente
ereeigue es e titulo puede ser de interés, aunqgue no he visto el
film, muy bien acogido por cierto por la prensa especializada.
Splecker esta dispuesto a mandarnos, sin compromiso alguno, una
‘ copia para su oportuno visionado. Ahora bien, como en el caso de
su aceptacion por panwerde Yiine quedﬂrla seauramente tiempo para
hacer &os subtitulos y no existe hlnguna copia subtitulada en otro
idioma, habria gue proyectar la version orlplnal sin subtitulos.
Como Pumares me dice que en Torremolinos existe la p051b111dad ce
traducecion simultanea, OulZmS fuers peosible esta solucidén. En Fing
le ruego me diga hasta el dia 28 de este mes, fecha de mi regreso
de Eortugal si hay interés en que se mande la eopld @ 51 el prEO=
grama esta ya tan repleto gque no cabe mas.

Adgunta encuentra V. una biografla del realizador que estuvo
de mifMebro del Jjurado internacional en Gijon y se interesa por to-
dieh le espanels

En cuanto a la copia de MATTHIAS KNEISSL, Export-Union me ha
confirmado gque la recibiré en Madrid por la valija. Bl reallzador
a su wvey me diee agtle p051blemente podria desplazarse a Benalmade—
na si recibiese una lﬂVltdClOﬂ al efecto, aunque todavia no sabe
con seguridad si podra estar libre. Me atrevo a proponer gue me
. remita V. de todas formas una invitacion para él, Redmer Hauff,
Munich, si este gesto es posible. Rerrband

Sin més por hoy le saluda muy cordialmente

/”//‘
S e




Barcelona, 25 de octubre de 1971

“‘3r;%ilhelm;Petéraen

Distinguido amizot

~ Le agradezco su smable carta del pusado dfa 21. Yo
tanbién sent{ wmucho no verley al coincidir su visits con
~los dos primeroe dilss de la Semana Internacional de Cine
en Color, que nog dicron bastante trabejo. :

> Con referencisa ul envio de la copia de HMATHIAS
- KNEISSLy tengo el susio de adjuntarle copia de la cartas
gue nos hs remitido la Bavaris, por la cual ee que
la copia de dicha pelicula no llegarf a itravés de la va=-
lija diplomftica sino de Elfas Quercjeta FP.Ce Hucho le
agradecerd nos aclare este punto, indicando tembiln don-
de desea gue enviemos la pelfcula despufs de su proyec=
eibn. Asimismo le adjunte una carta de invitacién al se=
fior Reinberd Hawuff, : 4 o
Con focha de hoy se handevuelto al Consulado Alenfn
de Darcelona las coplas de ILENZ y de los tres coriouetra=
jes que lo acompaiia liucho me complacerfa que uno de
ellos, PARADIES, dirigido por Jan Lenica, pudiese incluir-
~ se en la represoitacifn alemsns en Denslmfdenas le agrade~
ceré cuanto pueda hacer sobre el particular, AR

Pinalmente,; con relacién g LORD KAPUTT, cuys sugeren—
cia me parece muy interesante, itenzp el problema de que nueg—
tra programscidn parece hallarse on ese estado intermedio que
se da en todos los festivales treinta dfas antes de su comicn
Z0y ©n el gue no s¢ sabe muy bien @i van a llezar veinte pe=
1fculas o cuarentas despuds de un largo perfodo de silencio,

estén llegando casi todos leos films gue pedf en su » No
obstante, si ustdd ha de recibir una copia paras su vigiona-

oba ‘

do, 1a tendré en cuenta y ls pemana que vieno le of , -
s}a dispongo de un luga;h-'iid&nege gﬁa pggramarla (me disgusta-—
ris res eér a gu gentileza tenidndole que programer & una
bhora :Lml por comprounisos m&gdos con anterioridad).

Con mi rogorocimiente, recibe un cordial saludo,

) José Luis Guarner




L0N

Benzlnddena, 25 de octubre de 1971

A le atencifn del Dr. Reinbard Hauff
M

Distinguido sefiors

Como ya sabrd, su pelfcula MATHTAS ENEISSL ha sido
seleccionada pars resresentar a Alemaniz en la III Semana In
ternacional de Cine de Autor de Benalmfdenz.

fucho nos couplacerfa que nos honrase usted con

8u vigita a nuestro festival y gue asistiese a la proyeccidn

de su pelfeula como invitado de Benalmfdena.

' En el caso de que ello fuera pogible, con mucho
gusto acordarfamos una fecha idéne= parz su desplazanmientos

; En espers de sus gratas noticias,y le saluda aten-
tamente '

José Iuis Guarner
Director




DR, WILHELM PETERSIEN ALMAGRO;: 26

DELEGADO DEL CINE ALEMAN TEL. &XK&Q&F19658£
MADRID-%

28 de octubre de 1971

8r.D. Jogé Luis Guarner

Diagonal 430 atico %9

Peate enecilvo ngs

Digtinguido amigo:

muchas gracilas poT sus amables lineas del 25 crs. No .compren-
do porqué la Bavaria crela que la copia de MATHIAS KNEISSL llega-
ria a través de queregeta pues la Embajada acabs de avisarme que
se encuentra ya a mi OlQDOSl cidon y a la suya en liadrid, pues ha
llegado con 1lsa vdllaa, segln estaba previsto. Digame, por favor,
dénde se la mando y si debo infresarla eventualmente en censura.

Muchas gracias también por la invitacion a HAUFF que le remi-
to hoy mismo.

Noturalmente, el corto PARADIES podrd concurrir a Benalmadena,
sin dificultad alguna. Al contrario, muy agradecidos. He avisado
al Sr. Kriegel del Consulado General nuestro en Barcelona para que
entregue la copia previo acuerdo telefonico con V. a la persona
que V. degigne. Le ruego, pues, llame al el 3250 75 05 5 Febire
la pelicula lo antes ppsible. Yo mismo me la llevaré luego de Be-
nalmédena juntamente con el largo, para su devolucion por valija.

Bn cuanto a LORD KAPUTT, trasmito al Sr. Spiecker lo que al res-—
pecto me dice. lMe parece personalmente que seriia un pecc precipi-
tado este afio ya. Bn principio me parecia interesante esta aporta-—
G100,

En espera de que me diga en qué fecha se proyectara MATHIAS
KNEISSL para poder estar presente le saluda muy cordialmente
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Macstso Lasalle, 27 457 96 96
oMadsid-J6

29 de octubre de 1971

Sr. Delegado de la Semana del Cine He Autor
Aytntamiento de Benalmadena

Benalmadena

(Malaga)

Estimado Sr.,

. De la empresa productora alemana Bavaria Atelier hemos
recibido el encargo de pasarles a ustedes,; para su
proyeccidn dentro del marco del Festival en su edicidn
del presente aiio, la pelicula de dicha productora
"MATHIAS KNEISSL" a través de la Federacidn Nacional
de Cine Clubs. Puesto al habla telefdnicamente con
dicha Federacidn, me han informado de que ellos han
dejado de ocuparse de cuestiones relacionadas con el
Festival de Benalmadena y me han recomend.do que me
pusiera en contacto directo con ustedes.

Les ruego me comuniquen lo antes posible las fechas del
Festival, plazo miximo de llegada de las peliculas y

a quién debe ir consignada la copia de "MATHIAS KNEISSL"
actualmente en nuestro poder.

Reciba mi mas atento saludo,

Depto. Extranjero
ELIAS QUEREJETA P.C.




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Barcelena, 30 de ectubre de 1971

Hemes recibide del Censulade General de Alemania
una cepia del certemetraje de Jam Lenica PARADIES,
que temard parte em la III Semana Internacienal

del Cine de Auter de Denalmiddena.

Después de su preyeccién serid entregada al Delegade
del Cine Aleman en Espafiay; Dr. Petersen, para su

epertuna develucién.

José Imis CGuarner
Directer

DIRECCION POSTAL:.OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63
TELEX 77034 ALAY-6-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Pl Benalmddena, 2 de Noviembre de 1.971

D, ELIAS QUEREJEYA P.C,
Maestro Lasalle, 21
MADRID.- (16)

Estimade amige:

Acabo de recibir su atenta carta de fecha 29 de --
Octubre pasade y en contestacién a la misma, me compla-
ce participarle que la copia de la pelicula "MATHIAS ==
KNEISSL“ debe dirigirla a la direccién de Semana Inter-
nacional del Cine de Auter de Benalmadena, Aeropueste -
de Mélaga,

La fecha del festival serd del 21 al 28 del presen
te mes y el plaze en gue la copia dehe estar en nuestre
peder, es el del 10 de este mes, ya gue deberd pasar la
censura previa,

Le agradezce mucho sus gestiones al respecto y es-
pere verle entre nosetrs durante la celebracién del ci-
tado Festival, para lo cual opertunamente recibird la -
in;igacian del misme, hasta entonces, reciba un cerdial
Balude. A

Fdo.: Enrique Belin.
ALCALDE ¥ PRESIDENTE DE LA
SEMANA.

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63
TELEX 77034 ALAY-e-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmédena, 6 de Noviembre de 1.971

Dr, WILHELM PETERSEN
Delegade del Cina Alemén
Almagro, 26

MADRID.~ (14)

Distinguido amigot

Le agradezce su carte del pasade dia 28 de Octu-
bre. He intentado ponerme en contacte telefoénico con
Vd, hoy, pers he sabide que se hallaba de viaje y que
ne regresaba hasta el martes, Mi llamada no tenia —--
otro objeto que comprebar que la aparente confusion -
que gira en torno a MATHIAS KNEISSL, obedece a que -=
hay en este momento des copias en Espafias una en ver-
sidn original en poder QE Querejeta y otra, que supon
go subtitulada en francés en peder de vd,

Oportunamente Carlos Pumares se pondrd en contag
te con VUd. para hacerse cargo de dicha copia.

Le comunice, asi mismo, que ye mismo rgcugi en =
Barcelona el cortometraje PARADIES, que estéd en Benal
m&dena., La semana préxima, daremes por cerrade el plaZ
zo de espera de peliculas y procederé a su programa--
cién. Entonces le comunicaré inmediatamente la fecha
de proyeccién de MATHIAS KNEISSL.

Agradecisndole su gentileza, le saluda coridal--—
mente,

José Luis Guarner

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 8513 63
TELEX 77034 ALAY-e-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




11l SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalnddena, 1 de Julic de 1.971

S5r. Dne ﬁﬁﬁl K%@’Eﬁ
i’im 3%

fuerido Radls

ﬁaaﬁ@é@ gmmdumaiﬂim r de los Festiva-
les de Benaloddena rzlla participacidn de tu filme on
8l 111 Fﬁaﬁwh ?mta comp &1 Presidente, Sr. Dn. Lne
rigus Bolin, se mmmw interesados y, por sllc mice
mo, ts estoy aconpafiondo el meterial de inscripeidn y =
otros datos m asma te resulten diiles.

Lo degidas sl respacto W&E
dome % as Felips Urlande,
cia de ﬁl% Espafia.

Salwdos cordiales g los anigos y a tu fenllia, Un =
abrazo pura ti

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO B85 13 63
TELEX 77034 ALAY-e-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




Barcelona, 11 de septiembre de 1971

.Raﬁl Kamffer,
Plaza Rio de Jeneiro 62,
México 7, D.F.

Estimado amigo:

Acuso recibo de su inscripcién de la pelfcula MICTIAN,
producida y dirigida por usted, en la III Semana de Cine de Au-
tor de Benalmédena, la cuel le agrsdezco.

Nuestro Comité de Seleccidn ha scordasdo incluir esta
pelfcula en el progrsma de le presente edicidén. Los gastos de
trensporte de la copia desde Parfs, asf{ como los de su estan-
cis en Benalmédena durante la celebracién de la Semana, corre-
rén por nuestrs cuenta.

Debo comunicarle, sin embargo, que nuesiro presupues-—
to para 1971 no puede lmcerse cargo de los gastos gue origine
su viaje, el cual deberd correr por su cuenta.

: Con nuestre reconccimhiento por su interds y en espe-
ra de sus gratas noticizs, le sslude atentamente, ;

@

Jdosé ITmis Guarner




'a_-Bégveionag.ﬁ de pectubre de:1971

: Raal Remfier
: Ylazs uio Ja “airo Ho. 62,
L Eéxiﬂo ;, D...
Lxgﬁ

Estimada amigpt j J **1%

Le sgradezcp su amable carta del p&ﬁaﬁe dfa 18 ae
-aept&embre, que sgaba de llegar & mis manes. :

TN

De acuerdo con su petic 16n, vanos o rese?varle hoe-
tel para su egposs y para usied durante su estancis en Benale
nédena a nuﬂstra gargos Le ruego nos confirme em cusnieo le
aaa posible a fechs do su 1lebada para la opartuna rﬂserva.‘

Le rusgo soimismo dé lss instrucciones u&aesarias
al seﬁor Yerio e Bapld Universal Transpord pars que nos hags
llegar la copia de MICTLAN, & porites debidos, ne nfs tarde
del 15 {g noviezbre. Zste eopia morf dewvnelta despuls de su
proyeccidn por lo tue su rﬁtancién en Ezpafia no llegaria a
los quince dius. -

S e a*r daceré también me nags llegar - mi direccién
-p&rticaiar; agonal 430, ftico 38, ﬁarcalana-@-—un& colecei&n .
de fotografies vare preparer el progroms de ma ¥ al Yestival,
directamente & Benalmfdena,; un nimers ?anabla 5& presg-hbooks,
para su distribucidn entra los medios i&xormuti¢ﬂ

Sn egpers 4o poder hecerle pronto personalmentey le
ppluda eordiclmente e o

Joud Luis Guarner




Mi opinién es que a la pelicula le falta UNIDAD. El tema podria ser muy
interesante si existiera cohesibén. A la direccidén le falta madurez y el
principal actor es un poco mufiego de palo uniformado.

NO CREO que merece el BOLETO que solicita pero, si Uds. creen que la
pelicula puede exhibirse y Kamffer quiere venir y traerla, se podria con-
siderar el cubrir los gastos de alojamiento por la semans.

Espero lo que Uds, decidan para escribirle al respecto.




Raul KAMFFER

Fraguentos de la carta de m—m, Plaza Rio vaueiro, 62
México 7,D.F., México

seesslas condiciones del Festival me parecen muy interesantes y simplticas.
haré todo lo posible por ir a él, pues tengo muchas ganas de asistir y tam=-
bién de conocer Espafia, Pero, te insisto, trata de conseguirme el boleto
para el mismo, pues no sea la de malas que para esa fecha no tenga el dinero
y me darfa mucho coraje el no poder asistir personalmente.....En Paris tengo
siempre una copia subtitulada en francés, con el Sr, KERLO: Rapid Universal-
Transport, 138 Rue Clignancourt, Paris,18. Si los del Cine-Club pudieran verla
alli seria mﬁgnifico, pues si les interesa, cuando fuera;al Festival podria
‘llevar una copia en 16mm, gque no causan impuestos ni costos de transporte.
Desdelluego, tendrian que pagar la reproduccibén de la copia de 16, que son
600 dbélares, cuyo equivalente en otra moneda, pesetas por ejempdo, me los
podrian dar....Claro, todo ésto en caso que les interese para su explotacidn
en los Cine-ClubsS....Como te decia méds arriba, tengo una copia en Paris, la
cual yo podria 1lévar al Festival, pero seria hasta elmfiltimo momento, pues

a veces la necesito en Paris, pero si los del Festival pueden pagar el impor-
te de su tfansporte, pueden pediria y verla maflana mismo, Dime realmente cual
es la filtima fecha para entregar el material pues, si me diera tiempo, yo
podria llevarla personalmente. También quiero que me digas, en caso que me
consigas el boleto, cual seria la fecha en que tendria que estar en Benalmd-

dena, pues tendria que ver mi tiempo, con el fin de revisar mi pelicula.....
| ‘




México, D.F. 18 de Septiembre de 1971

Sr. Dn. José Luis Guarner
Benalméddena
Espafia

Estimado amigo:

El pasado 14 de septiembre recibi su
carta, en la cual me cumunicaba la grata noticia de que mi
pelicula "Mictlan" ha sido inscrita en la 111 Semana de Ci
ne de Autor de Benalmédena, por lo cual me siento muy hon-
rado y les estoy muy agradecido.

Por 1o que se refiere a la copia que estd en Paris,
que serd la que se exhiba en el Festival, les agradeceré
que la pidan lo mds tarde posible, pues la estoy usando en
Francia para su promocidn.

Espero llegar a Benalmddena dos dfas antes de inici
arse el Festival en compafifa de mi esposa, por lo gue les
ruego gque me aparten una habitacidén para dos personas. Se
entiende que si Uds. no estdn en posibilidad de pagar na-
da mds que los gastos de mi estancia, yo pagaria los de mi
esposa., Puede ocurrir que yo no consiga el dinero para ir
personalmente, en cuyo caso irfa mi gerente de produccién
en representacidén de mi persona, que es la sefiora Leonor
Alvarez, que se encuentra estudiando en Inglaterra y le se
r{a mds facil desplazarse. Claro gue soy el primer intere-
sado en asistir, pues no conozco Espafia y se trata de un
festival que me interesa mucho, por lo que haré todo lo po
sible por encontrarme ah{ al iniciarse el Festival.

Si hay que aclarar algunos trémites, un asunto de %
importancia, si quieren que les envie "press books" y
"stills" de mi pelicula, la cantidad y el medio de hacerlo,
le ruego me lo comunique lo més pronto posible.

Sin mds por el momento, en espera de sus gratas no-

bty

# FFER CARDOSO

ticias, reciba mi atento saludo,




1l SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

| & ; BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalnddena, 28 de Junic ds 1.971

By ROLAND LADUUCEUR
Office tational du Fila de Canada
15 rue de Dend

Appds notre recontre de Paris, j'si le plaieir de vous confirper
officiellenent notrs invitation & la cindmetographis du Canade pour particie
por & la II! Semeine du Cinfne d'iuteur de Senalmadena,

hdeﬂﬁmMmhfmﬂmm
B0 ONELE ANTOIRE, J'al considerésré sussi sver attention la posibilitf de -
FAT et 5TOP, Do toute fagon, comms nous svons du teaps, ot ls posibilité de
choisir parmi d'encore sutres Pilme int@ressants, on va attendre un peu =
avant ma déeicion définitive,

Jo verral asmsi sves plaisir la participetion de courteadtrages
canadiens do qualité, mwtaﬂtmhmafzmm*wmm

un prix & Annecy,

En attendent, veulllsz croire, cher ami, & 1'sxpressi -
sentinents les melilleura, e » .

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 8513 63
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le 11 septembre 1971

M, Roland Ladouceur,
Office National du Film
15 rue de Berri

PARIS

Cher ami:

Je regrette de n'avoir pas pu me déplscer & Locarmo
et vous rencontrer pendant le Pestival.

Sans d'asutres nouvelles de votre part, si vous n'avez
pas d'sutre suggestion meilleure & rous faire, je puex vous
confirmer que notre choix pour la representation de Canada dans
la IIT Semsine de Behalmédena serait le film de Cleude Jutra
MON ONCLE ANTOINE,

Comme je vous ai indiqué & Paris, j'aimerais de dis-
poser une copie de MON ONCLE ANTOINE soustitr®e en anglais, si
possible, & l'attention du nombreux public pariant an s qui
va nous valoir noire nouveau sidge au Pelais de Congres de
Torremolinos, :

_En attendant de voasnoﬁvelles, veuillez croire, cher
Monsieur imdouceur, & l'assurance toute mon smitié,

-

José Luis Guarner




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmddena, 15 de Septiembre de 1.971

M, RCLAND LADOUCEUR
Office National du Fidm
15 rus de Berri

PARIS ,= (f!ﬂﬁﬁﬁr)

Dear friend:

1 have notice from Wir, Guarner,Benalmadena's 111 -
international week of Author Cinema, Directer that he has
put in contact with you, regquiring the film ™MON ONCLE -
ANTOINE®™ that will represent the canadian cinema in our Feg
tival.

Today I permit my self to address this cines = - «=
since fip. Guarner is missing, tsquiaing a short film - =
that fir. Mike Mills exhibit in the last Annecy's Festi--
val, wich overtack one of the prile in the mentioned ma-
nifestation, and that I had the pleasure to sse, baing =
vaery pleased of that film. '

I send you photocopie of the letter that we in his
day send to fip, fiills, letter that we hadn't any ansuer,
that's why I beg if you could do any thing in this feg--
ling we*ll be wvery thankful,

Gaiting for a graceful notice relatively

Sinceraly yours,

P

e

fdo.t Enrigue Bolin.
PRESIDENTE,

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63
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Office National 15, rue de Berri
national du film Film Board Paris 8°
du Canada of Canada France

Paris, le 17 septembre l97lf

Monsieur José& Luils Guarner,
ITI Semaine internationale du
Cinéma d'Auteur,

Oficina Municipal de Turismo,
Benalmadena-Costa, (Malaga),
ESPAGNE. i

Cher ami,

Comme suite a votre lettre du 1l septembre, j'ai
communiqué immédiatement a Montréal votre intéré&t pour
notre production MON ONCLE ANTOINE. Cela parce gque nous
ne disposons pas encore d'une copie ici a notre bureau de
Paris. Je reprendrai contact avec vous sous peu.

Je vous souhaite bon succés dans l'organisation
de votre manifestation et vous offre, cher ami, l'assuran-
ce de mes meilleurs sentiments.

Le DElégué pour 1'Europe

o e
Roland Z;;3hceur

RL/mp




Bareelona, 6 de ootubre de 1971

Monsieur Reland Ladouceur,
0ffice Ravional du Film,
1}, -.L‘.u do B“".’rri'
lsu..ﬁ.r\?"‘uo

Chermami

Ja voue remordie votre r*arv:;i'i."‘ rettre du 17 Sop ten-
bre, au su, eb d¢ notre invitation au film de Claude Juira MNON
ONCLE ANTO

Dés que vous aurez des n uv*zzlm de votre office de
lontréasl concornsnd 1a m:z onibilitd do la copis, jé vous serai
recgrnalssant de 2& lep oo smalc uery aingl qus llenveie de @
nm'té“iw. mehi.*i ire et pho uﬁﬁftu)mﬂs’ CGY NOWS avons Ccommens
¢ aéjd la pr..spar..wz.a de notre prograinic,

En attendent, vv;:z..:.lm eroire, cher ami, & l'asssuran~
ca de mes sontinents les meillours. ;

Jgoaé Iuls Guarnexr .







Office National 15, rue de Berri
national du film Film Board Paris 8°
du Canada of Canada France

Paris, le 15 octobre 1971.

Monsieur José& Luis Guarner,

ITT SEMAINE INTERNATIONALE DU CINEMA
D'AUTEUR,

Oficina Municipal de Turismo,
Benalmadena-Costa (Malaga),

Espagne.

Cher ami,

Comme suite & votre lettre du 6 octobre, je regret-
te d'avoir a vous dire que nous ne serons pas en mesure de
vous fournir le film de Claude Jutra MON ONCLE ANTOINE. En
effet, nous n'avons toujours pas de copie & Paris et, a cau-
se d'autres engagements au Canada, Montr&al ne pourra nous
en fournir une 3 temps pour votre manifestation.

Dans les circonstances, nous pourrions vous fournir
l'un ou l'autre des deux longs métrages suivants disponibles
en format 35mm:

ON EST LOIN DU SOLEIL
STOP

Je vous transmets sous ce pli un dépliant sur chacun
de ces films afin que vous puissiez en prendre connaissance.
Nous avons &galement une copie de chacun d'eux en notre ciné-
math&que de Paris et nous pourrions vous les faire voir si
vous avez l'occasion de passer ici.

D'autre part, je vous joins sous ce pli une lettre
que j'adresse & monsieur Otero au sujet de notre court mé&tra-




' ge EVOLUTION demandé précédemment pour votre manifesta-
tion par monsieur Enrique Bolin.

J'attends donc de vos nouvelles au sujet de ce

qui précéde et je vous offre, cher ami, 1l'assurance de
mes meilleurs sentiments.

Le Délégué pour 1l'Europe

//? S AN 76
Rolané’;;gghbeur

—
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Estimado amigo:

lenge neticias per el Sp. Guarner, Director

lde

Internacional del Cine de Autor de

ol

—
—
=1
=
(1]
3
15

a 1a

na, gque se ha pussto

en contacto con Vd, solicitandole la pelicula "Mi tio Antonio", -

i
que representar®¥ al cine canadiense en nuestro Festival,

Hoy me permito dirigirhe estas lineas, ya que

se sncuephtra ausen
el Sr, Mills en el pasado Festival de Annecy, el

ios de dicha manifestacidn y que yo tu

cion de visionar, quedando muy complacido de esta

-

e envio fotocopia de la carta que le enviam

I

¥, Mills, carta a la gque no he tenideo respuesta,

wl

ruego sk puede hacer m¥gMma& algo en este sen

=
Iﬁl
cL
0O

riamos mucho,

5

atentament

{

’ 9

, 1le saludo --




silvestro, 13

- 00188 Roma

Roma, 19 Ottobre 1971

[II Semana Internacional

del Cine de Autor

Oficina Municipal de Turismo
Benalmadena (Costa del Sol)
MALAGA

Gentili Signori,
in risposta alla Vostra del 6 Ottobre 1971, siamo spiacenti
doverVi comunicare che non disponiamo di una copia del film da Voi ri-

chiestoci "Olimpia agli amici".

Vi consiglieremmo rivolgerVi al Sig. Gusberti c¢/o SACIS

Via del Babuino , 9 ROMA - che cura la vendita all'Estero e la parte-
cipazione ai Festivals dei films da noi prodotti per conto della RAI-TV.

Cordiali saluti

POEIFIEM - 1.A PROBUZIONE

Maurizia Scapin




Barcelons, 6 de octubre de 1971

%
\
e
Adrisne Aprd, : N
Yieolo del Governs Vecchio 8y P
00186 ROMA
Querido anifos & ‘j

. He demorsdo wm poco osta 9&rta, nergue per&i A
ol regresar s Lupajia y estey aln recuparandc direecionea. b

R Seglfn lo que convinivos en.Ramn, le adjunte co! ia ﬁa
18 earta que con fecha de hoy he remijide 1 Cogmonel @gra_
anunciaries nuestys inwlitecidn o QIINPIA ACLI AMICI. e

in el oapgo de qve +cdo g0 resuelve favpweblemente
comp 68pexro, y podenoe conter com fu pelfovis, te ?3?&&@0
ge cnvies -0 0l case de Bareelonas Dizgnnal é?O, d4ico 3*f
una sinep 8iﬁ£ ficha técﬂicw, fotesrafios y iista de diélagos
de OLIUWP AlTiCT. ,

En egpere de tus gratas notic 1&&, recibe nmi mfg cor-—
dial malwig, - :




Bardelona, 6 de ootubwe de 1971

Cosmeseiom, -
Via del Cormo 18, -
ROIA. =

Nuy seiores nusstros:

_ Tenemes ol susto de comunicurles la celebracifn de
1a III Semans Internacionsl 4l Cime de Autory gue tendrd lue
gar en Benalmfdena del 22 al 28 de noviembre pr%xims; -

S Enaa liueho nos complage iaviter a su produccida OLIIPIA
AGLI AWINI, driglds poe Adriane Apra, pors lomer parte en

- puesira manifesitseidns Dads su calldad, tenemos especial in-
terés en dew o couocer cole film en Zespefia, ofrecidndole 1
Cepportunided 3o ser adquirifo por lop distribuidores de Jalas
‘Egpeeiales ¢ de la segunda cadena de felevieidn Espaliolay en
‘el oa@b de gue pueds eneajor ¢n ow material pare 1972

- iajuuto lgs remite cjomplor 86 nuestro Regiamento y
solieitud de admieilne ey Ay _

| donfisnds contar con su pariicipacidn, les seluda
atenitomente, R e

%

X
= ‘\.
José Iuis Cuarner




11l SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

%3‘ COSBE ALVES HETO
nmm&& ima;

fii guerido snigos

Al suponsyic ya de regresc on Drasil, sseribeo @ la -
diveccidn que twiatm ie gontileza de m an Cannes,

Ho concom £ finalmente, por dificuliedes de co #1*“'
ﬁ,imr ia mi ;éa ﬁzs»i. E:z&m b - m»ag £ as ﬁ%g’%‘g;

%ﬂﬁ% as reforencles gue hs conseguide de &1}&
son amimim. i-a mm invitarla a Pormor parte on la -
emana do Benalnidena, Crec gue ha aiﬁa tﬂﬁhiﬁ: imim a -

éﬂ ﬁ#}az de %&m&km, o #llo

' sradeceria tanbidn, ne gam 8i vuestra
mmﬁ an ﬁ%‘kﬁ& ﬁﬁm;tsﬁﬁ s:- lag pelfculas do if%m-

leure, gqus cree sigusn indditas en Cupops spriag -
interosante darlss 3 conocer, s

poiniento por anticipade, te saluds cordiale

2 m ﬁi et
nents,

José Luis Cuarner

e tc Sohons
joletin de Inscripeién
Follateo i
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I11 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

[ | BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1271
Benalmddena, 28 de Junio de 1.971

DAGA FILNS

E/D Guerra

Traversa Dona Carlota 19
BOTAFCGO .~ Rio de Janeiro.~

Distinguidos Sres,.:

Tengo el gusto de comunicarles, que a partir de la pre-
sente edicidn, me he hecho cargo de la direccidn de la Sema-
na Internacional del Cine de Auter de Benalmadena,

e propongs continuar, dentro de lo posible, la seceidn
de Cine lbercamericano, que hasta ahora, se habia venide ca-
lebrando en Bargelona, dentro de la Semana de Cine en Color,

No pudimos visionar en Cannes su pelfculs "0S DEUSES E
0S MORTOS®, per dificultades de copia, sunque tenemos e alla
referencias inmejorables,

fluche nos complaceria aceptasen nusstra invitacidn pars
que g:ts pelicula tome parte especialmente on nuestra manifes
tacion.

En espera de sus gratas noticias, le saluda cordialmen-
t‘B.

José Luis Guarner
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Barcelona, 23 de gmdsto de 1971

Sre. Cosme Alves Neto

Cinemateca do MAM

Avenide Beira=liar, Caixa postal 44
RIO DE JANEIRO Guansbara

(Bragil)

Queride amigo:d

Machas gracias por tu carta del pasado dfa 12 y
por vugstre monograf{ea sobre Humberto Mauro, gque no ha lle~
gado aun a nuesiro poder.

No sé mede directamente de Ruy Guerra, pero llego
a Hadrid una copia de 05 DEUSES E 0S5 MORTOS, que se proyec-—
0 también sm San Sebagtign que ne tiene o%ro inconveniente
ue el de no lleyar subitliiuios. Ia Embrafilme y el Consula-—
o de Bragil estan sobre el asunto, as{ que aupongo se podra
obtener otra copia debidamente subtituladae.

Finalmente, por razoneg de comodidad y ﬁe tiewspo,
dedicaremos le reirospective de este afio a Nagisa Oshima
(una ides que luego mos ha copiado Pesaro). No obstnzte,
me pondré en contmcito cen el Instituto Nacional do Cinema,
para estudiar las posibilidedes de orgsnizar proxilnu&nte :
un homena je a lauro.

Agradeciendo tu gentileza y esperando verﬁe pron=
to, recibe mi mds cordial saludo

Jose Luis Cusraer




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

| ' BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmddena, 9 de Junio de 1,971

Sk 3N

D, GIOVANNI RUELLER
37 Rue Du Sources
GINEBRA.~ (Suiza)

#i gueyido anmigos

Después de la celebracidn de nuestro ltimo Festival,
le escribo la presente para participarle gue ha sido nom—-
brade nusvo director de la 111 Semana Internacional del ==
Cine de Autor, habiendo recaido en D. José Luis Guarner de
Barcelona, gque posso gran experiencia en estos menesterss,
por haber participadoc muchos afios en la organizacidn dol =
Festival que an osa Ciudad se hacse

Nucstra prdxima eclebracidn sord del 22 al 28 de No-—
viembre préximo y probablements se haga en el Palacic de -
Congresosdde Torremolinos, con mayor capacidad y comedidad
para una manifestacidn de este tipe.

Do acuerdo Son el Comité Ejedutivo y el Director de -
la Semana, me complace sclicitarle si pudiera gestionar ==
gue la pelicula "LA SALAMANDRE® y "OARLES WORT GU VIF", e
ambas sulzas, pudieran participer en nuostro Festival.,

Le envio Boletines de inscripcidn, asi como Reglamen-
tos del mismo, indicdndole que en casc de gque disponga da
aloguna otra pelicula que pueda encajar en nuesira especia=-
lizacidn, nos lo haga sabsr,

Es muy probable, que en un futuro prdéximoc me desplace
a Suiza, en cuyo caso, le avisaria para gue aparte de saly
darle pudiera ver alguna proysccidn que fuera interasante
para nosoctros,

En espera de unas gratas noticias,le envia un copdial
saludo,

Fdo.3 Enrique Bolin.
ALCALDE y PRESIDENTE DE LA
SEMANA,
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Barealoﬁa, le 23 jﬁillet 1971

M. Giovanni Mueller,
20 rue Laussanne,
GEREVE : :
"Suisse.

Cher Monsieur,

. Notre commun ami, M. Enrigque Bolin, m'a fait part de
votre reponse concermant le possible participation des films
d*Alain Tanner CHARLES MORT OU VIF et LA SALAMANDRE dans la 1II
Semaine Internationsle du Cinema d'Auteur.

e Je pense que vous ne trouverez pas de grend difficulteé
2 vendre ces films en Espagne. Je peux vous iandiguer comme ache-
teurs potentiels 1) La Fedération des Cine-Clubs esp2gnols, 2) la
Télevision, 3) distributeurs de Darcelone: M. Fages (Filmscontac-

to) ou M. éagre (Barcino Pilm). / R ' _ _

Néanmoins je crois que chacun de ces possibles acheteurs
vo:gront.voir-prealablenant les filuwe, Alors il faudrait &ituer
legeopies en Espagne, adressees & un d'eux. De toute fagon, gi
vous pawez me fournir de l'information compléte sur les films
(press~books, ete.), je peux 1l'envoyer directement aux interes-

- Bes, . ot
: Si les choses ne se compliguent phas chez nous, j'és=-
pére de vous voir pendant le Festival de Locarno.

En attendsnt le plaisir de vous lire, yeuillez croire,

5

cher Monsieur, & l'expression de toute ma consideration.

 Jogé lLuis Guarner




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmddens, 26 de Noviembre de 1.971

Giovanni lMueller
SEPTIMA FIILM
20y Rue de Lausanne
CH-1211 GENEVE 2
( SUISSES)

Cher amis

: A la suite de ta lettre j ai téléphoné M, -
Fernandez-Cormenzana, qui m a dit n avoir pas regu ni
des nouvelles de toi ni des pressbooks ni aucune infor
mation goncernant CHARLES MORT OU VIF et DLA SATAMANDRE
Or il n y pas rien d etommant dans son silence, car —-
meme 8 il & vu LA SALANANDRE il ne peut pas donner son
accord d achat sans avoir gquelque cHose en main, du -
moins un pressbook! En tout cgs, la copdition prealable
{our acheter ug film & ls Tplévision ¢ est de pouvelr

e regarder: j aurais peutietre obteniyr un accord de -
grincipe ave¢ du moins des informajion sur les fiims,

e suis navre, car Jg creyals de T avoir explique eclal
rement la situation a Pesaro.

A ce moment la programmation est prresque finie
et nous pe sommes pas en etat d accepter plus de filams,
meme interessants.

: M, Lehosa g e}é occupé dens un congres de ci-
nema et apres il a du s abserter, Feaymoins il a %3 car

te e 11 va t'éerire, cer 1 affairve 1 intéressep s il -
ne 1l a fait pas deja.

Amicalement,

José Luis Guarner
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Giovanni Mueller

EPTIMA

20, RUE DE LAUSANNE
CcCH -1211 GENEVE 2
TELEPHONE: (022) 32 32 58
TELEGR.: SEPTIMAFILM

CH. POSTAUX: 12-11477 III SEMANA INTERNACIONAL
IEL CINE IE AUTOR
Monsieur José Luis Guarner
Ofieina Municipal de Turismo

BENATMADENA - COSTA (MALAGA)

Concerne: FIIME SUISSES GENEVE, LE ler novembre 1971

Cher ami,

N'ayant plus regu aucune nouvelle de ta part, soit par

ecrit, ni par ¥éléphone, J'ai déduit que la question de

la parteecipation suisse & 1a EII SEMANA soit éeartée,

vu gue ls réalisateur Tammer n'envisage de livrer la eople du
film, pour autent gqu'elle ne soit pas payée & 1'avance.

A trois semaines du début de la III SEMANA je n'al regu
sucume réponse ni lettre de la part de Enrique Lshosa

pour le cirguit des Ciné-clubs, soit pour LE FOU et le film
de Rolend Gall WIE ICH EIN NEGER WURDE qui a remporté le
second prix 1l'srmée écoulée et ensore moins de la TV espagnole
pour les 2 films de A, Tamer.Qu'il faut beaueoup de temps
pour les institutionrd'état & repondre est eompréhemsible,
mais 1l'affaire a été initide ce primtemps lors de la visite

de M, Bolin. :

Dés reception de cette lettre met-toi de suite en rapport téléphonique
avec M. José Fernandez-Cormenzana pour savoir sa réponse - si elle

est positive 6.3d.%.1'500.,— + frais de copie pour chague film -

tu pourrss esssyer de me téléphoner avee préavis vendredi ou samedi
prochain, le 5 et le 6 novembre au numéro susmentiommé pour que

Jje muisse passer la commande pour le tirage des eopies.

Dans 1l'attente de ton appel téléphonique (vendredi apris-midi
ou samedi matin) je texmine pour aujourd'lmi avec mes

salutations les meilleures.




Barcelona, 30 de septiembre de 1071

Roberto Rossellini,

San Diego Cinematografica,
Via Cesare Beccaria 94,
ROMA.

Distinguido amigos

: Lamenté mucho no tener el gusto de saludarle personalmente

' en Roma durante mi breve estancia. Le entreguéd, no obstante, a Renzo un
ejemplar de mi libro sobre sus pelfculas, pera que se lo hiciera llegar
a usted. No 8¢ 8i en é1 estard a la altura de ellas, pero creo gue por

lo menos no habrd incurride em los disparates de mis predecesores.

Me ha alegrado mucho saber que PASCAL ha llegade felizmente
e té€rmino y gue usted no abandona un momentc une actividad que es tan
ejemplar para todos nosotres. Conffo en gue la copia standerd esté lis—
te a fines de noviembre, pues seria un honor para nosotres pederla pre-—
senter en la Semana de Benalmddena, de la que ahera say director.

e Espero temer odasidn de verle en algin préximo viaje a Roma.
- Hasta entonces, ya sabe que estoy siempre a su disposicidn.

Cordialmente,

José Luis Guarner




" Barcelona, 23 de jﬂliﬁ de 1971

Rizzoli Film,
Via V. Vensto 74,
ROM&.

A le atencion délLuciiﬂatzenborggr

Bistinguida amiga.

Después de nuestra emtrevista em Berlin, me es grato
dirigirme a ustedes con relacidéy a la proxims Segana Internacio=~
-nal de Cine de Autor, que tendra lugtr en Benalnadena del 22 al
28 de noviembre proximo. , . .

Es nuestro deaeo presentar su preduccion PER GRAZIA
RICEVUTA dirigida por Nino Meafredi, dentro del programs ofi=-
cial de nuestru manifestacion, como rapreseﬂtacion de la cine=
matografia italiana. Serfa un honor para nosotros que Nino Man-
fredi aceptasge también nuestra invitacidn, en el caso de permi=
tirselo sus compromisos profesionales, para asistir a la gais
de presentacion de su pelicula,.

. Dade la extrema calidad y sent;do del humor de los did-
logos, estimo conveniente, para gque el publico pueda seguir la
pelicula con la mayor comodidad posible, proyectar una copia sub=-
titulada en espafiol o frances. Esto contriburia de modo iﬁportanp
te al mayor exito de la pelicula. :

Creo que en Berlin le entregxm ya un prograﬁa de nuestra
anterior edicion. Le imcluyo ahora ejenplar de nuestro reglanpnto
y solicitud de admision.

Agnadeciendo su atencion y en espera de saludaris perso-
nalmente en Roma el proximo setiembre, le saluda cordialmente,

Jose Luis Guarner




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmfdena, 8 de noviembre de 1971

UNITALIA
Via Vitterie Venete 108
ROMA

A la atencién del Deit. Cipellini

Distinguide amige:

De acuerde cen nuestra cenversacién en mi visita & Rema el pasade
mes de setiembre, me es grate cemunicarle que Diasa, prepietaria para
Espafia de PER GRAZIA RICEVUTA, ka accedide a nuestra invitacién para
gue esta pelfcula sea presentada en la Semana del Cine de Auter.

Mafiana me pendré en centacte teleférice con Nine Manfredi pars ine
vitarle s presentar persenalmente su pelfculz, temande ceme base la fe-
cka del 27 de meviembre, sdibade, gque le puede permitir un desplazmiente
més cémede.

les agradeceria centar su celaboracién en este sentide, asi come
en el de obtener la cepia subtitulada en francés de PER GRAZIA RICEVUTA
que se preyscté en Canmnes, Estz cepia, 2l permitir una mayer cemsrensién
del piblice, ayudaria muche a la buena acegida que sin duda ebtendrd la
pelicula., En este sentide, me he dirigide ya & la preductera, Rizzeli
Film,

En espera de sus prentas neticias, y agradeciende de antemane su
ceoperacidn, reciba un salude cerdial,

José Luis Cuarner

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63

TELEX 77034 ALAY-e-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




L1 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmédena, 8 de neviembre de 1971

Rizzeli Film,
Via Vitterie Venete 74,
ROMA

Muy sefieres nuestress

Tenemos el guste de cemunicarles ds que la firma Diasa, prepietaria
pera Espafia de les derechos de su preduccién PER GRAZIA RICEVUTA, ka acce-
dide gentilmente a nuestra invitacién para que esta pelicula sea presen-
tada en la III Semana Internacional de Cine de Auter.

Cenfiames en que Nine Manfredi, directer y protagenista, pueda a=
ceptar nuestra invitacién para presentar persenalmente su pelicula el
dfa de la preyeccién, fijade en principie el 27 del presente mes de ne—
viembre,

Al objeto de dar un mayer relieve a esta presentacién, des agrade=
cerismos gue nes cediesen la copia subtitulada en francés gque se exhi-
bié en el festival de Cannes. Este obrarfs en una mayer comprensién del
piblice y ceeperaria a que el film tuviera una acoegida afin mejer,

Cen nuestre reconecimiente® anticipade, les saluda atentamente,

Jesé Luis Guarner
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Barceloma, 23rd July 1971

Mr. Robin French,

~ Chartwell Films Ltd.,
9720 Wilshire Boulevard,
Beverly Hills, California 90212,

Dear Mr. French, _ .
5 I reply your kind letter of May 13, addressed to Mr.

Lopez Tapia, as the new Pirector of the International Week of
~ Author ¥Wilms. _ - o

, I have seen PUNISHMENT PARK in Cannes and I liked it

very mich. In the particular style of Mr. Watkins, it is a very
impressive picture. Of course I will be pleased of enter it at
our FPestival next Navenbgr, T :

As in PUNISHMENT PARK there is plenmty of dialogue, I
feel absolutely necessary to have a print with Spanish or French
subtitles in order to get the best understanding of the picture.

I enclose you a'copy of our regulations and eatry ferls;f

Hoping of hear from you very soon,

- Sincerely yours,

Josfeluis Guarner




Barcelona, September 11, 1971

Mr, Robert L. Gerber

Chartwell Films ILtd.,

9720 Wilshire Boulevard,

Beverly Hills, Celifornis 90212

Dear Mr. Gerbers
Thank you fomryour kind letter of August 31,

I regret the impossibility of having a subtitled
print of your production PUNISHMENT PARK, Anyway, considering
the great quality of the picture, our Selection Committee
have decided to entry this production at Benalmédena's pro-

gram,

I am studfing the possibility of having a simulta-
neous translation of PUNISHMENT PARK during its screening,
The complete list of dialogues of this picture would be 2
great aid to achieve this translation.

The print must be sended to us around October 25,
addressed to SEMANA DEL CINE DE AUTOR, Aduana de Aeropuerto
de Mélaga, Milage, Spain.

With thanks for your participation,

Yours sincerely

Jqsé Luis Guarner

P.S, I kindly ask you to address your mail to the above heading,




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR
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Benalmadensa, 28 de Noviembre de 1. 971

Chartwell Films, Ltd
9720 Wilshire Boulevard,
Beverly Hills,

Califoznia 90212

(UeS.As)

Dear Mr, Gerber,

Concerning the shipping of a 1émm print of your
film PUNISHMERT PARK en October 14; I beg you to inform -
us sbeut the flight number and the sirweybill nunmber off -
the expedition; in order tb get the print from the airport.

I am sorry that & simultaneous translation of -
the film it is not possible, Anyway; I hope that the film
arouse the interest of the publie,

Hoping of hear from you very soon;

Sincerely yours,

José Iuis Guarner
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CHARTWELL

Octpbersild il 97

Mr. Jose Luis Guarner

Semana del Cine de Autor
Aduana de Aeropuerto de Malaga
Malaga, Spain

Dear Mr. Guarner:

A lémm print of our film, PUNISHMENT PARK, is being
shipped to you today via air freight for showing in
the 3rd International Week of Author Films.

I'm sorry to say that a translation has not been-
completed on the film so the film would have to be
shown without a simultaneous translation.

I do feel, however, that with the film's wvisual
impact a translation will probably not be necessary.

I thank you again for allowing our film to be shown
in the festival. I look forward to hearing any
comments regarding the film after it has been screened.

With kind regards,

ROBERT ~GERBER

Chartwell Films, Ltd. / 9720 Wilshire Boulevard, Beverly Hills, California 90212 / Tel: 213/273-6700 / Cable: Chartwell, Beverly Hills
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CHARTWELL

Anausts il = 1igT |

Mr. Jose Luis Guarner, Director

3rd International Week of Author Films
National Federation of Cineclubs
Alcala 196

Madrid 2, Spain

Dear Mr . Guarner:

Please be advised that the film, "Punishment Park",
is entirely improvisational and therefore it is
impossible at this time to provide a copy with
subtitles as you suggested.

This may be the only opportunity we have to show
the film in Spain. Therefore, would it help you
if we sent a brief synopsis of the film in English.

I am enclosing the entry form and await your
instructions regarding shipment of the 1l6mm print.

With kind regards,

Sincerel%i//ﬂm" H}

ROBERT /. GERBER
4 ;

Enclosure

Chartwell Films, Ltd. / 9720 Wilshire Boulevard, Beverly Hills, California 90212 / Tel: 213/273-6700 / Cable: Chartwell, Beverly Hills




Apartado Aéreo 11882 - Bogota, D. E. Colombia

Bogotd. Septiembre 8-71

Sr.José Luis Guarner L0
111 Semana Internascional del Cine de Autor
Banalunddena.

Eetimado amigos:

Debido a diversas dificultades no me habia sido posible
egcribirle antes..Egpero oque shora no sea muy tarde.

Le estoy enviando el formularie de inscripeidén para mi
dltimo film Que es la Lemocracia ? ~ue describe el proce-
so electoral de 1970 y una historia de la llamada "democra-
cia representativa" en los "dltimos 40 atios en Colombia.

La pelicula como todo el cine gue estamos haciendo en Amé-
rica Latina es politica, no sé gi eso ofresca alpuna difi-
cultad para su exhibicidn en Espafia.

cTienes ustedes alguna forma de envio de las peliculas,
via Iberia, por ejemplo, para evitar costos excesgivos ©
muchos tramites de aduana %

Yo voy a Buropa invitado por el Festival de Leivzig, que
es casi en 1a misma fecha de la III Semana de cine de au-
tor. Es muy probable que después de Leipzig vaya a Espafia,
y entonces seria muy bueno tratar de hablar con ustedes.

Quedo a la espera de prontas noticias y reciban un cordial
saludo.




Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Carlos Alvarez,

AV Asociadgs, S8z
Apsrtado Aéreo 11
BOGOTA D.E, :
(Colombia)

Estimedo amigo:

Le sgradezco su smeble carta del pasado dfa 8,
que acaba de lleger a mi poder, asf como la inscripeién
de su mediometraje LQUE ES ILa DEMOCRACIA?

Por el momento, lss menifestaciocnes especializa-
das cuentan en Espafiz con un trato de censurs esgpecial,
por lo gque no creo haya problemas excesivos para presentsr
sus peliculas, Nuestra seccién latinosmericans, por otra
parte, cuenta con el apoyo del Instituto de Cultura Hispé-
nica, lo que siempre contribuiréd a allasnsr dificultades,

Los trémites de aduans se simplifican considera-
blemente enviando los films & SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE
DE AUTOR, Aueropuerto de Mélags, MALAGA., Supongo que ei envio
puede hacerse via Iberiz o cuslquier otra compsiifa que haga
vuelos a Espafia; cualquier agencia de transportes internacio-
nales que se dedique a elleo en Bogotd podré informarle me jor
que yo,

Le agradeceré también me indique si la relicula de
José Maris Arzuags EL CRUCE se halls ya terminada, pues en
tal caso me agradarfa darla a conocer, Asimismo, conffo en
que su viaje a Leipzig le permita, a la ida 0 & la vuelta,
hacer una pequefia escala en Benalmfdens,

Le saluda eordialmente,

José Luis Guarner




o 136[td

111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 19271

Benalmddena, 12 de Junioc de 1.971

fionsisur Y. GERARD
Import~Film-Service
13, Bouleward Baudouin
BRUXELLES 1 (Belgigue)

fluy Sr. nuastros

Ha sido en nuestroc poder su atenta carta de fecha 27 -
de Mayo pasado, por la que nos envia fotocopia de la fagc——
tura correspondiente al transporte de la pelicula "Rocky -
road to Dublin",

Para nosotros ha sido un motivo de sorpresa, ver que -
no se ha abonado dicho importe y como comprendera, debemos
consultar nuestros libros de contabilidad para mds seguri--
dad y al mismo tiempo, ver qué ha podido ocurrir para que -
nec se haya cancaladu la misma‘

Mo obstante, en cuanto todo esté aclarado, haremos a8l
ahnna, aunque por encontrarse liquidado el presupuesto del
afio 70, deberian snviarnos la citada factura con fecha ac-—-
zual para tratar de designar consignacidn per dicho impor-

a8 -

5in etro particular, le saluda atentamente,

=g

Fdo.: Salvador miqualagéursgui.
Comité E jecut

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63

TELEX 77034 ALAY-e-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




SOCIETE ANONYME

t Yo T AGENCE EN DOUANE - TRANSPORTS INTERNATIONAUX
1 !_ o CUSTOM AGENTS = INTERNATIONAL FREIGHT FORWARDERS

13, BOULEVARD BAUDOUIN
BRUXELLES 41 (BELGIQUE)

‘ EL ALCALDE DE BENALMADENA

SERVICE FINANCIER :
EANQUE LAMBERT BENALMADENA.

17.77 .21
IFZ T 22

TELEPHONE

CABLES : IMPORTFILM

i

|
c.c.p. 115.61 ‘ =

hec 343 AT, GRS, BRUXELIES, 2% maf 09l o

Messleuns,

Nous accusons réception de votre Letthe du 4 courant et vous
remettons sous ce pli photocopie de nothe 4acture 2788
impayse a ce four.

Cette facture se rapporte aux frais de renvod verns Bruxelles
du 4§4i&m "Rocky road to Dublin", Lequel vous avait ete

envoyé par nous suk ordre de Progres Films Etant bien entendu
que tous Les frais Etalent @ vothe charge.

Comme vouws nous avez renvoyé Le fL&m frals de thaﬁ%&%t payabler
a Bruxellfed, nous vous avons envoyé La facture dont copie en
annexe.

Veuillez nous couvairn de ce montant au regu de La presente.

A vous Line, nous vous présentons, Messieuns, nos sabutations
distinguées.

5 - -
Administrnateur delegul.

IMMATRICULE AU REGISTRE DES AGENTS EN DOUANE SOUS LE ~N? 1192 = REGISTRE DE COMMERCE BRUXELLES N° 226.291




u IMPORT-FILM-SERVICE s.a.

AGENCE EN DOUANE TRANSPORTS INTERNATIONAUX
=3 CUSTOM AGENTS = INTERNATIONAL FREIGHT FORWARDERS

13, BOULEVARD BAUDOUIN

. TRANSPORTS /

) RELEVE DE COMPTE
DEDOUANEMENTS

SENOR LOPEZ TEPIA
DIRECTEUR SIMANA DE CINE DE ANTOR

NENALMADENA/ MALAGA/ ESPAGNE/

Tel. 17.77.21 |
17.77.22 =)

Date :

Nous nous permettons de vous remettre ci-dessous voire relevé de compte a ce jour. Voire versement & notre C.CP. 115.61 nous serait agréable. 29.9 9T

DOCUMENT

NATURE Ne DEBTT CREDIT OBSERVATIONS

I343T

Toutes nos cotations, prestations et interventions se font sur la base des conditions
générales de la Fédération des Expéditeurs de Belgique dont nous tenons un exem- Toute facture non-payée dans les dix jours de sa date portera intérét de & °fs. En
plaire complet & la disposition de nos clients, sur simple demande. Ces conditions cas de retard injustifié de paiement, le montant de la facture sera majoré de 10 ¢fe
sont d’application quelle que soit la qualification juridique qui peut étre donnée avec un minimum de 250 Fr. — En cas de contestation, les Tribungux de Bruxelles
& nos prestations. En remettant ses ordres, le client admet que ces conditions font seront compétents. o
la loi des parties.




. IMPORT-FILM-SERVICE s.a.

AGENCE EN DOUANE
TEL 17.77.21 - 17.77.22

=

C.C.P. 115.61

.,13 Bouievard Baudouin - 1000 BRUXELLES BRUXELLES, le

Inscrit sous le Ne 1192 au registre d'immatriculation des agents en douane

Registre du Commerce de Bruxelles 226 291
AGENCE DE BRUXELLES

Décompte des débours et rémunérations
&4 payer par —>

pour dédouanement -et | ou expédition des colis

Répertoire Ne_} 13431 2738
& rappeler s.v.p.

ci-aprés envoyés par [d..

COLIS
MNombre |

Quantité
Poids

Marques et N. l Contenu

Nature

Bureaux de dédouanement

Valeur déclarée pour
chaque position tarifaire

Nature, date et Ne des
documents

A. Droits de douane et/ou d'accise 3
Supplément de droits de doucme et/ou Sl
Taxe de consommation WsEY kOl
Supplément de taxe de consommation
Amende ... :

Taxe de transmission (ou de luxe)

Supplément de taxe de transmission (ou de luxe) ...

Taxe sur le contrat de transport

Frais de transport, assurance, garde mcxgctsmage (chap XH e*{cepte) (a detmller)
Y

Frais de transport arrivée 144
réexpédition

Assurance

Magasinage

Camionnage

Manutention

Taxes Témunératoires pour obligations légales imposées a l'agent en douane (tarif

syndical ou contrat individuel avec le client) (& détailler) :
a. Enregistrement ... ..

b. Frais de perception de ]a taxe de transmission ou de luxe
G Taxe pourobligetionsiadministratives = S

d.

Formalités ordinaires en douane (déclaration, vérification et manutention) .

Frais extraocrdinaires (& détailler): a.
b. magasinage chapitre XII
c. arbitrage en matiére de sous- evaluanon

d.

e.

Remboursement d'avances faites et recouvrement pour compte de tiers (& détailler) .

a. Taxe d'entrepot

b. Cautions déposées |
Licences, Mod. A.B. JT
Somme suivie en remboursement
Assigné de l'expéditeur
Change et retour d'argent
Surveillance de paiement
Avance de fonds
Avis —

Formulairesii i - ie

cernhcats

timbres

Bull. TT.ILT.A.
S 136/ Mod. A.
a Bord. [ Note de Frais

Fre Fournisseur

Arnexes

Toutes nos cotations, prestations et interventions se font sur la base des conditions
générales de la Fédération des Expéditeurs de Belgique dont nous tenons un
plaire complat & la disposition de nos clients, sur simple demande. Ces con
sont d'application quelle que soit la qualification juridique qui peut é&ir
a nos prestations. En remettant ses ordres, le client admet que ces conditions font
la loi des parties.

avec uu minimum

selonl compétents.

inEntere TSI e

Ctureé non-payée da
cas de retard injustili

TOTAL Fr.:

1s les dix jours ce sa date portera intérét de 10 °fo. En
de paiement, le moniant ré de 10 9jo
Bruxeliles

de la faciure sera ma

250 Fr. — FEn cas de contestation, les Tribunaux o




Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Vicente Antonio Pineda,
VeOe Films,

Avda. Alfonso XIII 78,
MADRID

Querido amigo:
Pasé por Madrid, pero no pude localizarte por hallarte ausente.

Como ya ten indiqué en Berlfn, aspalabré en Cannes con Hayao Shi-
bata el hacer un homenaje Oshima en Benalmddena (que han hecho ahora en Pe-
saro tambiédn). Me gustaria mucho incluir en €1 SHONEN, para lo cual solici-
to tu amable autorizacidn como propietarioc de los derechos de esta pelfcula
para Espaiia.

A fin de abreviar el trayecto de la correspondencia, puedes di-
rigir la correspondencia a mi domiicilio, Diagomal 430 dfico 38, Barcelona=9.

Esperando contar con tu colaboracidn, recibe un abrazo

José Luis Guarner




AVDA. DE ALFONSO XIllI, 75

TELEFONO 457 58 95

DIRECCION TELEGRAFICA: VOFILMS
MADRID-16

Madrid, 5 de Noviembre de 1971.

Sr. D. José Luis GUARNER
Diagonal, 430 - &tico 32
BARCELONA - 9

Querido amigo

Como te he confirmado por teléfono :easta mafiana
y a fin de colaborar en el Festival, te cedemos una copia
de "SHONEN" (EL MUCHACHDO), gue ha de proyectarse el dia -
27 de este mes. Ya estaremos de acuerdo para enviarla a -
Benalmddena.

En cuanto a la pelicula sueca "EN KARLEKSHISTORIA"
en efecto, la tenemos adquirida para Espafia, pero en este -
momento no puedo darte ninguna respuesta ya que faltan algu
nos trémites pricticos cen Europa Films y hasta que éstos -
no se cumplimenten no es posible decir nada en concreto.

En cualquier caso, te tendré al corriente y mien-
tras tanto, recibe un abrazo de,

/&

VICENTE A. PINEDA




AVDA. DE ALFONSO XlII, 75

TELEFONO 457 58 95

DIRECCION TELEGRAFICA: VOFILMS
MADRID-16

14 de Octubre de 1971

Sr. D. José Luis GUARNER
Diagonal, 430 - dtico 38
BARCELONA-9

Querido amigo :

Senti que en tu Ultimo viaje a Madrid no me encontrases
por hallarme en el extranjero.

Por mi parte no existe ningln inconveniente, en princi-
pio, para cederte una copia de "SHONEN", con el fin de proyec-
tarla en Benalmadena. Todo depende de la fecha exacta, porqgue
he de ver si hay disponibilidad de copia en ese momento.

Seria para un sdélo pase. Dime exactamente el dia en qgue
tienes previsto darla.

Recibe un abra:zo,

Vicente A. Pineda.




MESSAGE

DATE FILE /DOSSIER SECURITY
SECURITE
27 /10 471

‘non classé
PRECEDENCE

FM/DE _ONF PARIS

TO/A M. GUARNER, SEMANAUTOR (Alav-E-Benalmadena,
Costa del Sol, Espagne) numéro de télex: 77034

A: JOSE LUIS GUARNER
DE: MICHELE PROVENCHER

MONSIEUR LADOUCEUR AéSENT jUSQU'AU 10 NOVEMBRE stop

SOMMES D'ACCORD POUR VOUS FAIRE PARVENIR FORMULE DS ENSCRIB-
~TION ET PELLICULE DE NOTRE LONG METRAGE cit STOP fincit
stop SULTE A VOTRE TELEGRAMME NOUS ADRESSONS COPIE DE CE
TELEX A OTERO, FESTIVAL DE BARCELONE, AFIN QU'IL VOUS EXPEDI
DIRECTEMENT LES FILMS cit SYMCHROMIE et EVOLUTION tincit

stop MEILLEURES SALUTATIONS.

DISTRIBUTION
LOCAL/ LOCALE

ORIGINATOR/REDACTEUR DIVISION TELEPHONE

818...Michééde..Rravencher..., ONF PARIS 359-18-60




Office National 15, rue de Berri
national du fiim Fuwﬁﬁvusu Paris 8¢
du Canada of Canada France

Paris, le 15 octobfe 1EEITAIL

Monsieur Jos&-Maria Otero,

XIIT SEMAINE INTERNATIONALE DU CINEMA
EN COULEUR,

Avenida de Maria Cristina,

. Palacioe no L,

Barcelone (4).

Cher ami,

Monsieur Enrique Bolin, président de la III Semaine
internationale du Cinéma d'Auteur (Benalmadena), nous a de-
mandé le court métrage EVOLUTION réalisé par Mike Mills
pour sa manifestation de Benalmadena du 22 au 28 novembre
1971. Comme vous avez dé&ja en main une copie 35mm du film,
je vous demanderais de bien vouloir 1l'acheminer aux orga-
nisateurs de Benalmadena d&s apr@&s la cldture de votre ma-
nifestation.

Je vous remercie de votre bonne collaboration et
je vous offre, cher ami, l'assurance de mes meilleurs senti-

‘. ments.

-P-s‘ﬁgf

Le Délégué pour 1'Europe

Roland Ladouceur

copie: Enrigque Bolin

'NOTE A MONSIEUR BOLIN: Cette copie appartlent d notre cinémath&que de
‘Montréal. D&s apres la cldture de votre manifestation & Benalmadena,
nous vous serions reconnaissants de retourner cette copie immédiatement
a4 monsieur Jean Lefebvre, directeur du Service Festivals, OFFICE DU FILM

- DU CANADA, Case postale 6100, Montréal (101), Qué., Canada, par avionf




Office National 15, rue de Berri
national du film Film Board Paris 8¢
du Canada of Canada France

Paris, le 28 octebre 1971.

Monsieur José& Luls Guarner,

ITTI SEMAINE INTERNATIONALE DU CINEMA
D'AUTEUR,

Oficina Municipal de Turismo,
Benalmadena-

Costa (Malaga),

Espagne.

Monsieur,

Pour faire suite 3 notre télégramme d'hier, nous
vous prions de bien vouloir trouver sous ce pli les fiches
d'inscription d'une part pour notre long métrage intitulé:
STOP et, d'autre part, pour nos deux courts métrages inti-
tulés: SYNCHROMIE et EVOLUTION. Tel que nous l'avons déja
indiqué a Monsieur Enrique Bolin, ces deux derniers courts
métrages appartiennent 3 notre cinémath&que de Montréal et
il faudrait qu'ils soient retourn&s par vos soins, par
avion, a4 Monsieur Jean Lefebvre, directeur du Service Fes-
tivals a Montréal. Quant a STOP, nous vous 1'expédierons
de notre bureau de Paris ol il devra nous étre retourné.

Nous vous prions de croire, Monsieur, a l'assurance
de nos sentiments distingués.

g0

Miché&le Provencher
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NATIONAL FILM BOARD OFFICE NATIONAL DU FILM

SYNCHROMIE / SYNCHROMY

Coiffé d'un tel titre, il n'est pas surprenant gue ce film de Norman McLaren,
artiste, cinéaste gt musicien, se révele comme un jeu de couleurs, de Tormes
et de sons, ingénieux et amusant. On y voit la gamme complete, chromatigue,
bien entendu, des couleurs de la palette et du clavier, synchronisées d'une

fagon plaisante, pour ne pas dire étonnante.

Sur 1l'écran, apparait une colonne, puis plusieurs colonnes d'al s'élancent

des rangées de rectangles semblables au clavier d'un piano détaché et debout,
aux touches tres espaceées, et présenté guelgue peu en perspective. Les touches
vacillent et battent au rythme de la musigue, illustrant la hauteur tonale et

le volume des sons.

Malgré son mouvement enlevant et sa composition complexe, il s'agit de musigue
fabriguée sans 1'aide d'instruments classigues. Mclaren a dessiné des sons
éynthétiques, percutants et familiers, et il les a photographiés sur la bande
sonore, donnant libre jeu a l'écran aux éléments qu'il avait réservés jusgu'a
présent a la piste sonore. Le contrepoint de la couleur ajouté & tout ceci

donne un apergu ainable, tonifiant et seduisant & la fois de 1'univers enchanteur

de MclLaren.

A mesure gue la partition devient plus prenante, que l'improvision sur les

simples notes d'ouverture acquiert de la complexité, 1'émerveillement s'accroit

a la pensée gue tout ce phénomene scnore n'est pas le fait d'instruments musicaux,
mais provient entigérement du "clavier" de MclLaren. Ce clavier se compose de formes
dessinées gui traversent la fenétre pour le son et se transforment en musigue

visuelle.

Au moment ol il travaeillait & ce film, MclLaren a confié & un visiteur (voir le

#ilm THE EYE HEARS,THE EAR SEES): UVeici mon clavier: ces cartes—ci. Voici la note

la plus basse: un sol digse lui ressemble. Ici sont les demi~tons pour six octaves.:




NATIONAL FILM BOARD OFFICE NATIONAL DU FILM

Je consulte la liste, choisis les cartes appropriées et les mets ici (an face
de la caméra). Je rectifie ensuite ces leviers gui réglent la largeur de la
fente pour le photographe du film. &i la fente est tres étroite, le son est

tres doux. Si je l'ouvre & sa pleine largeur, j'obtiens un son fortissimo."”

Dans SYNCHROMIE, il existe un parallelisme absolu entre le son et 1l'image:
c'est toujours l'image qui crée le son. Pour le spectateur, le sens de 1l'oufe

et de la we semblent se fondre. Il s'agit de "son animé" dans le vrai sens du

terme.

35mm et 16mm couleur
Durée: 7 minutes 27 secondes
Images: Norman MclLaren
Musigue: Norman McLaren

Effets spéciaux:BRon Moore

Mixage: Roger Lamoureux

UNE PRODUCTION DE @ L'OFFICE NATIONAL DU FILM DU CANADA




Office National 15, rue de Berri
national du film Film Board Paris 8¢
du Canada of Canada France

Nous vous prions de noter que ces deux courts
métrages (SYNCHROMIE et EVOLUTION) vous seront
expédiés par monsieur José-Maria Oterom di-
recteur de la XITT SEMAINE INTERNATIONALE DU
CINEMA EN COULEUR, Avenida de Maria Cristina,
Palacio no 1, Barcelone (4), qui les a en sa
possession. Cela confirme notre échange de
correspondance des 15 et 27 octobre 1971.

OFFICE NATIONAL rﬂ% FILM DU CANADA

LE 28 OCTOBRE 1971 %(@@“fﬁ@amh@%ﬂ




Paris, le 27 octobre 1971.

Monsieur José Maria Otero,

#XIX SEMAINE INTERNATIOSBALE DU CIHEMA
EN COULEBUR,

Avenida de Maria Cristina,

Palacio no 1,

Barxcelone (4).

Monsieur;

bous vous prions de bien vouloir trouver sous ce
pii copie d'un télex gue nous adrdssons ce jour & monsieur
José Luis Guarner, du Pestival de Benalmadena. Comme pour
le cas d'BVOLUTION (voir lettre de monsieur Ladouceur du
15 octobre), nous vous demanderions de lul acheminer la
film SYHMCHROMIE gu'il souhaite présenter Sgalement 3 la
III SEMAINE INTERMATIONALE DU CINEMA D'AUTEUR de Benalma-
dena, du 22 au 28 noveubre prochain.

Nous vous reamercions 3 nouveau de votre excellente

cocllaboration et vous prions de croire, Monsieur, & l'assu~
rance de nos sentiments distingués.

Miché&le Provencher

copie: Enrigue Bolin et José Luis Guarner

P.S. & Monsieur Bolin:

Cette copie de: SYMCHROMIE appartenant aussi 3 notre cinémath&que
de Montréal, nous apprécierions vivement gue vous la retourniez
directement 3@ Monsieur Jean Lefebvre par avion d&s aprd@s la
cloture de votre manifestation de Benalmadena.




~ Y

Paris, le 27 octobre 1971.

#onsieur José HMaria Otero,

4XI1 BEMAINE INWTERNATIONALE DU CINEMA
EX COULBUR,

Avenida de Maria Cristina,

Palacioc no 1,

Barcelone (4).

Monsisur,

fious vous prions de bien vouloir trouver sous ce
pii copie d'un télex gue nous adrdsscns ce jour & monsieurx
José Luls Guarner, du Pestival de Benalmadena. Comme pour
le cas d'BVOLUTION (voir lettre de monsieur iadouceur du
15 cctobre). nous vous demanderions de lui acheniner la
film SYNCHRCMIE qu'il socuhaite présenter Sgalenent B la
II1 SEMAINE INTERNATIONALE DU CINEMA D'AUTEUR de Benalma~
dena, du 22 au 2§ novembre prochain.

. Nous vous remercions 3 nouveau de votre excellents

collaboration et vous prions de croire, Monsieur, B 1'assu~
rance de nos seatiments distingués.

Michéle Provencher

cépieg Enrigue Bolin et José Luis Guarner

P.S. & Monsieur Bolin:

Cette copie de SYMCHROMIE appartenant aussi 3 notre cinémathé&que
de Montréal, nous apprécierions vivement gue vous la retourniez

directement 3 Monsieur Jean Lefebvre par avion dés apr@s la
cldture de votre manifestation de Benalmadena.




NATIONAL FILM BOARD OFFICE NATIONAL DU FILM

3155 Cote de Liesse el
Meontrs SiEsioi i@ CANADA

Beteber 5 S IEg 7l

Mr. Enrique Bolln,
Presidente,

IIISemana Internacional del
Cine de Autor,

Oficina Municipal de Turismo,
Benalmadena-Costa

Malaga.

Dear Mr. Bolin:

I must apologise for this delay in
replying to your letter of the 15th September. I have
contacted our festival's office, and they assure me that
they have entered the film in your festival, and that
you should receive a print from our Paris Office at the
end of October.

On my return from Annecy, I gave our
festival's office the information and entry forms. Any
delay has been because of a mix-up in paper work at our
end.

However I hope that everything is now
in order, and I wish you every success with your festival.

Sincerely yours,
MLt
Mike Mills
MM/cr.




Barcelona, October 25, 1971

Mr, Fred Sill,
Piccadilly 139,
LONDON W.1,

Dear Mr. Sill,

I have the pleasure to write you by indication of our
common friend Carlos Hugo Aztarain, to invite you to attend the
3rd. International Week of Author Film.

Mr., Aztarain is a very hot fan of Dennis Hopper's THE
LAST MOVIE, shown at Venice. He has warmly suggested to me in
order to get in touch with you, &s you can obtain the partici-
pation of this picture in our manifestation. I would be very
happy if you accept my invitationdo Bemmlmddena, and let know

THE LAST MVIE in Spain.

: Benalmddena's program for this year includes MATHIAS
ENEISSL (Germany), A GUERRA DOS PELADOS (Brasil), QUE LA BETE
MEURE (Prance), BRONCO BULLFROG and PRIVATE ROAD (England),

PER GRAZIA RICEVUTA (Italy), PUNISHMENT PARX (U.S.A.), ULOGA

MOJE PORODICE U SVETSKOJ REVOLUCIJI (Yugoslavy), a Nagisa Oshima's
homage with six pixtures and, if the prints are finished, PASCAL
by Roberto Rossellini, and maybe DEUX ANGILAISES ET LE CONTINENT,

by Frangois Truffaut,

Hoping of hear from you very soog,

Sincerely yours,

José Iuis Guarner




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmdédena, 15 de Septiembre de 1.971

fir. MIKE BMILLS
739 Crevier S,
ONTREAL 37%9.~ (Canadd)

iy dear frisnds

Last june 18th, I had thes pleasure of urite to you
and send the regulations of ocur III International Wesk
of Author Cinema, with the puspose that you could send
us the short film that you exhibit in the last Annescy's
Festival overtaking one ofthe prize in the mentionsd =-
competion.

As at the moment we haven't any notice from you 1
send bagk these linss to reaffirm our wish, in expectap
ce that you decide to participate with your film.

Uaiting a graceful notice relatively

Sinceraly yours

Fdo.: Enrigue Belin.
PRESIDENTE,

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63
TELEX 77034 ALAY-¢-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




Barcelona, September 11, 1971

Egyptian General Cinema Organization
1, Talaat Harb St.,
EL CAIRO

Dear Sirs:

I am pleased of inform you about the celebration of
tha IIT International VWeek of Autor Films, to be settled in
Benalmédena from 22 to 28 next November.

T will happy to have your participation in our Fes-
tival with your production THE NIGHT OF COUNTING THE YEARS,
I feel that this picture would be & very good ambassador of
your cinematography, at this moment practically unknown in

Spain,

1 enclose copies of our rules and entry forams,

Hoping of hear from you very soon,

Sincereley yours,

José Inis Guarner
Director




OF COUNTING THE YEARS,
Marei
Abou-El Ella.

Music:Mario Nascimbene,

Duracibdn: 100m,

Reparto:
- 2

Wanniss. .Ahmed Marei

Mother.. .« Lounzow Bl Hakim

Brother. . Ahmad Hegazi

.o Abdelmonem Abdelhack
Mohamed Nabih

+Nadia Loutfy




Il SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTéR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Distinguide Sy.:

eznto edicd B | & . B8 pepant
o iﬁﬁ&mg?ﬁi dol Cine m ds Somub

?mgg continuer, dontre de lo mih%ﬁ, is seceidn

2 _,,imgmhﬁﬁam se habia wenido oo
nde en Bescelons, dentro de 1o Semana de Cine dn Coler.

i tonido ocesidn de ﬁﬁimr #n Cannes, su proye
"Los TESTIGOS®, dirigids por Choriss Cisssasr, que Be !ﬂ ﬂa
sacido do up gron 1 qus me m
& tomar parie ﬁfieiW%# an nuostra Mf@ﬁmiﬁn

En espern dv sue grotas noticles, le saluda cordislimap

Jesé Luis Guarney

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 8513 63

TELEX 77034 ALAY-6-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR -~ BENALMADENA




Barcelona, 30 de septiembre de 1971

Juan ILloret,
Iuis Thayer Ojeda 1059, dpto. 43
SANTIAGO DE CHILE

Estimedo sefiors:

El pessdo dfa 21 de junio tuve el guste de diri-
girme 8 usted al objeto de invitar a su produccién LOS
TESTIGOS, que me impresioné gratamente en su presehtacidn
Cennes durente la CQuinzaine des Réslisateurs, para tomar
perteren la III Semana Internecional de Cine ds Autor,

N¢ habiendo tenido respuesta desde entonces, y
temiendo que mi carta pueda heberse extraviado, me permi-
t0 reitersrle nuestrs interéas en 10S TESTIGOS, tanto més
en cuanto este afic Benaimédena iniciard una seccién espe-
cialmente dedicsda al cine lstincamericano,

En espers de sus gratas noticiles, le saluda
atentamente,

José Imis Guarmner
Director




1l SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

af,g;u Benalmédena, 23 de Junioc de 1.971
| SR

D. PUPI AVATI
Via Pierluigi da Palestrina, 48
ROMA.~ (Italia)

i querido amigo:

= Ha sido en nuestro poder su atenta carta de fecha —
17 del actul, por la gue nos envia facturas correspondien
tgstgi transporte de la pslicula "Thomas ®... gli indemo-
niagis.

Para nosotros ha sido un motive de sorpresa, ver gue
no se ha abonado dicho importe y como comprendsra, debge
mos consultar nuestros libros de contabilidad para més sg
guridad y al mismo tiempo, ver qué ha poédédo occurrir para
que no se haya cancelado la misma.

Mo ocbstante, en cuantec tedc ssté atlarado, haremos -
el abono, sunque por encontrarse liquidado el pressupuesto
del afio 70, deberian enviarnos 1la citada factura con fe—
cha actual, para tratar de designar consignacidn por di--
cho importe.

Sin otre particular, le saluda atentaments,

]
B e k—~

Fdo.t Enrigue Bolin.
PRESIDENTE,

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 8513 63

TELEX 77034 ALAY-8-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




ata e la Ditta

@ quelio di Roma.

Integral

iy
ionl,

mento a mezzo tratta. In caso di contestazione il Foro compe

Trascorso [l u.z di 15 giori senza
a

potra percepire gll Interessi commerciall e richledere

La presente Fattura & pagablle a vista.

\ A ) C.C. I A 316730
4: cwg/c 2)6 %W Cables: DETRAS - ROMA
SPEDIZION]I INTERNAZIONALI S.r.i.

%IALE SCALO S. LORENZO, 25 - TEL. 4958328 - 4959381
00185 - RO M A

Spett.le
CIDIERRE CINEMATOGRAFICA s.a.s. NOTA SPESEN. 049 A0
Via Zara, 16
B0 N A Roma, .1..Dicembre..l970 .-

relativa alle spese di reimportazione da Spagna del film:

oo C@oH 0N AR 8

AsseqnocmIttenten el o il A e e e e e R I e e e
Bollstta doganale n. 132 _ dei 30+ 11 .. TOpogana di SEOMAE S Sl e 2.410,-.
Bolletta carovanardoganale: s mmE Sl b iR e S e S o T sl e 230,=.
Bolletta di Indennitd doganale .PE€Ir .operz., urgentissima in.FO» |........ 14.390,=.
Bollehts'di: magazzinsgglo degamale [iiin s s e, o RaRl e i e Ll R W
Bolletta -ammenda sdoganale = Z/20 - i 0. L R e e T Wi e e T T
Nolo. marittimo - ‘aereo - ferroviario . . . @ . f. Uil L o o T (R et R e
Diritti consolari per emissione certificato di origine e certificato dl circolazione . DS (gt me SR T
Tassaisconcesslonersgovernativas (b o8 et i iR AR e e e s KRR g s Sl B S
Marche da bollo su documenti e carte bollate . . . . . . .. o L s P sl 500,-
Sharcois: Imbarco = SHVagalon: = i i e s e L i T SRR R et e e ST SR s S
ASSICUrAZIONe - = S oS s e e e i 2 e e e R RS s S e ] et G A g
Spesesdincasso.assegno imittente - o Eana el SEORE RN Gl SSiE T Rl b e L
Fidejussione per spedizione in cauzione per L. ... ... ... . . . SR s L
e Cimal @l D R T By O o sl e 17,530~
Diritto flsso, registrazlone. stampati postall, telefoniche e telegrafiche . . = . = _‘__________‘1_,_000_,_._.__

Visltaspreventiva s it st s s s e e S O e e e e Wl e e

Dichiarazlona s doganale’: -\ e e s Sar  DEl st o SRR N 1 R R a Vet B e e 8 00’-
Operazione doganale per emissione Cauzione M. E. Dogana di _ROMA II per acg., . 3+.990,—
Operazione doganale di ... RETMPORTA %eesso Dogana di ____] ROMA. . I ... L0 e 0 LSl To T PATSE
Formalita valutarie e Benestare Bancarlo . . . . . . . . . . . iy Sl e
Formalita Ufficio Divletl T ) e e R e S e S -500,=.
Carriaggio e facchinagglo da Flumlclno __________ a Romaconscorta G'IE' _4.1_0.0,9_,:
Imballagglo, corda, (reggettatura e plombi) : .. . . . . . . . . A e e
Forfalt spese e nostre competenze . . . . . . . . . . . .. wha| i S 000 ;...
|
Addizionales igestionB st i s s as R s e B el e s RA el e e s 1-.-980 ,—--
Diritti proporzionali e bolll . . . A e A R e e wilal S s 710!- _________ 28'490!"
HGEE: ita in abbona
e T R oy MARCADAEOITO Totale LIt 46.020,-
B s R T e

ALLEGATI: v, WY
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- L ¥
B, ;
,‘1 ‘ 4
CONDCIMIENTO AEREO/AIr waybil _[AERGPY/ERTO] FECHA DE EMISION CLAVE DE| cODMO DE i PARA USO EXCLUSIVO DEL TRANSPORTISTA ;
PREFIIO COMPANIA RUMILSERIET | oot = o et : MONEDA For_cartier_use only EMITIDO POR:
Airfine profix Serial no: departure | Dav_ Month _ Yewr Chgs. code] Curcy code ¥ VUELO-DIA/Flight-day | VUELO-DIAJFiight-day )
£3 o 7 Issued by:
e 3 g'!.a 1 Y i,
i ; g.g 3 g?*
il V]

AEROPUERTO DE DESTINO VUELO-DIA/Flight-day VUELOD-DIA/Flight-day LINEAS AEREAS OF Hﬂ.ﬂﬂ

Airport of destination

AEROPUERTQ DE SALIDA (DIR. PRIMER PORTEADOR) Y RUTA SOLICITADA i-
Airport of departure (address of first carrier) and requested routing

VELAZQUEZ, 130

ITINERARIO/Routing and_ destination RESERVADO/Booked MADRID-6
AfTa PRIMER PORTEADOR POR [ POR - .
1/ B s By By NO NEGOCIABLE/Not negotiable
NUMERO DE CUENTA DEL DESTINATARIO NOMBRE Y DIRECCION DEL DESTINATARIO Conocimiento Aéreo 075_ .
Consignee’s account number Consignee’s name and adress . 5
2’ o 3 AlR WAYBILL (Air consignment note)
‘ MIEMBRO DE LA ASOCIACION DE TRANSPORTE AEREO INTERNACIONAL
Member of International Air Transport Association
Cuando el transporte implique un destino o parada final en un pals que no sea el de
partida, podra aplicarse el Convenio de Varsovia y éste regulard y en la mayoria de los
casos limitard la responsabilidad de los transportistas con respecto a la pérdida o dafio de
la carga. Los lugares de parada son aquellos lugares {(distintos de los de partida y destino)
que figuran en el itinerario solicitado y/o aquellos lugares que figuren en los horarios de los
transportistas como lugares de parada programados para la ruta. La direccion del primer
transportista es el aeropuerto de partida. VEANSE CCNDICIONES AL DORSO.
If the carriage involves an ullimate destination or stop in @ country other than the country of departure, the
‘NUMERO DE CUENTA DEL EXPEDIDOR NOMBRE Y DIRECCION DEL EXPEDIDOR Warsaw Convention may be applicable and the Convention governs and in most cases limits the liability of carriers in
Shipper's account number Shipper's name and adress respect of loss of or damage to cargo. Agreed stopping places are those places (other than the places of
w departure and destination] shown under requested routing and/or those places shown in carrier's limetables as
scheduled stopping places for the route. Adress of first carrier is the airporg, of departure. SEE CONDITIONS ON
& REVERSE HEREOF
El expedidor certifica que los datos aqui consignados son correctos y estdn conformes con
las CONDICIONES AL DORSO.
Tréenéggpar certifies that the particulars on the face hereof are correct and agrees to the CONDITIONS ON REVERSE
H
FIRMA DEL EXPEDIDOR
. Signature of ‘shipper _ _ __ _______ ol S g R W e SR e S il e
POR CORREDOR/AGENTE
By Broke A Gan e e e e e e
AGENTE DEL TRANSPORTISTA EMISOR. N.° CTA AGENTE U?\ILDIAR;HNESF\"OSEED;I\% EMISOR. El transportista certifica que las mercancias mas abajo descritas fueron recibidas para el
4’ IBsalnacanior siagens Aceounting. I5=lilig! car sbtaRaGant INEm =S and el transporte conforme a las CONDICIONES AL DORSO, encontrandose dichas mercancias en
¥ aparente buen estado y condiciones, salvo indicacién en contrario.
Carrier certifies goods described below were received for carriage subject to the CONDITIONS ON REVERSE
HEREOF, the goods then being in apparent good order and condition except as noted hereon.
1 ULTIMADO EL
Executed  on
CODIGO IATA DEL AGENTE | SEGURO-Si el expedidor solicita un seguro, de con-
Agent's IATA code formidad con las condiciones al dorso, indiquese en
nameros el valor asegurado, en la casilla deneminada| —————o— - ___ _ _ __ __ _ _ _ __ _ __ _ _ _ __ _____ __._
«Valor asegurado», que figura mas abajo. FIRMA DEL TRANSPORTISTA EMISOR O SU AGENTE/Signature of issuing carrier or its agent
. — if shij i o i ance with condi-
Pl T e LAS COPIAS 1, 2 y 3 DE ESTE DOCUMENTO SON ORIGINALES Y TIENEN EL MISMO VALOR
marked Amount. of insurance’ below. Copies 1. 2 and 3 of this Air Waybill are criginals and have the same validity

CARGOS/Charges MONEDA VALOR DECLARADO PARA VALOR ASEGURADO IMPORTE DEL C.O.D. INFORMACION ESPECIAL PARA CONTABILIDAD
PAGADO DEB Currency EL TRANSPORTE Amount of insurance COD amount Special accounting information
7 DO Declared value for carriage ¥ ¥ .
Prepaid  Collect
NUM. BULTOS ; : %
No. of packages| TEo0 BRUTO | KGS. TARIFA ESPECIFICA, PESO SUJETO A TARIFA NATURALEZA Y CANTIDAD DE LA MERCANCIA
e e L CARGOS L (INCLUYENDO DIMENSIONES O VOLUMEN)

weight Lbs. Commodity item no. Chargeable weight Nature and quantity of goods (including dimensions ur volume)

PeT/ReP

|
DATOS ESPECIALES E INSTRUCCIONES PARA MANIPULACION (INCLUYENDO MARCAS, NUMEROS, EMEALAJES DOCUMENTOS ACCESORIOS, ETC)
Special handling information (including marks, numbers and method of packing)
CARGO POR PESO CARGO POR VALOR TOTAL OTROS CARGOS ClA. DERECHOS CONFEC-C/A TOTAL OTROS CARGOS AJENOS CIA.
Weight charge Valuation charge Tetal of airfine charges belew AWB fee % Total of non-airline charges below CARGOS A COBRAR EN
1 z 8’ ORIGEN/Origin DESTINO/Destination MONEDA PAIS DE DESTINO
2
2 2
o Collect charges in =]
o
= '} c F ] 1] destination currency é
i
g OTROS CARGOS, EXCLUIDOS CARGD POR PESO. CARGO POR VALOR Y CONFECCION DEL C/A CARGO POR PESO g
=} Airline and non-airline charges, other than weight charge. valuation charge and AWB fee Weight charge z
w
= c
w v ACARREOS | AG. ADUANAS | IMPUESTOS <2
o Ground Transport. ‘: Custom Ag. | Taxes 5 2
2 TOTAL PAGO EN ORIGEN OTROS CARGOS (CONTINUACION] CARGO FOR VALOR EE
= Total prepaid Airline and non-airline charges, continued Valuation charge oS
25
P z =
; - =
CARGO POR PESO CARGO POR VALOR TOTAL OTROS CARGOS CIA DESEMBOLSOS AGENTE|  TOTAL OTROS CARGOS AJENOS COMPARIA OFROS. CARGOS INCLUIDOS =t 5
Weight charge Valuation charge Tolal of sirline charges below Agent’s disbursements Total of non-girline charges below DERECHOS C€.0.D. o3
== . Other charges incl. COD fee &
= w ORIGEN/Origin DESTINO/Destination oL
3
S =
S v c A 0 D -
% 6
7 OTROS CARGOS, EXCLUIDOS CARGO POR PESO, CARGO POR VALOR Y DESEMBOLSOS AGENTE C.0.D. o
3 Airine and non-airline charges, other than weight charge, valuation charge and agent's disbursements cobp 8
2 =1
el v ACARREOS 1AG. ADUANAS |IMFUESTOS <
= Ground Transport. ; Customn Ag. i Taxes :
Q IMPORTE OEL C.0.D DERECHOS POR C.0.D. OTROS CARGOS (CONTINUACION) TOTAL A COBRAR EN DESTINO |
g & COD amount ee Airline and non-airline charges. continued Total collect

N.° 9 - Copia. Para el Agente de Venta

N =49 - Copy. For Sales Agent




8 }

H

. SPEDIZION] INTERNAZIONALI S.r.l.
VIA"L@SCALO S. LORENZO, 25 - TEL 4958328 - 4959381

00185 - ROMA

Spett.le

CIDIERRE CINEMATOGRAFICA s.a.s.
Via Zara, 16
R- 0 M A

(&3
Ce

C. I A, 316730
bles: DETRAS - ROMA

relativa alla Temp. Esportazione verso Spagna di una copia del film:

" THOMAS n

La presente Fattura & pagablie a vista. Trascorse Il di 15 giorni senza contestazionl, questa s'intende Integral ccettata e la Ditta
potrd percepire gll interessl commerciall e richiedere amento a mezzo tratta. In caso di contestazione il Foro oonl::;‘ & quello di Roma.

ALLEGATI:

Assegno mittente

Bolletta doganale n.

Bolletta carovana doganale .
Bolletta di Indennitd doganale

Bolletta di magazzinaggio doganale .

Bolletta ammenda doganale Z/20 S

Nolo marittoox - aereo - fewovieso -Roma,/Malaga

Diritti consolari per emissione certificato di origine e certificato dl circolazione .
Tassa concessione governativa

Marche da bollo su documenti e carte bollate .

Sbarco - Imbarco - Stivagglo .
Asslcurazione .minimo

Spese d'incasso assegno mittente

Fidejussione per spedizlone in cauzione per L. . .. ... .. _______ . :

Diritto fisso, registrazione. stampati postall, telefonlche e telegrafiche .
Visita preventiva

Dichiarazione doganale

Operazione doganale dI . ~D0%t .. =
Formalltd valutarie e Benestare Bancarlo
Formalitd Ufflcio Divieti

Carrlaggio e facchinagglo da

Imballagglo, corda, (reggettatura e plombl)
Forfalt spese e nostre competenze .

Addizionale gestlone

Diritti proporzionali e bolli

I. G. E. assolta in abbonamento

Partitario - Roma 4935/Z Totale

Lit.

25-780,-




¥ CONOCIMIENTO AEREO/Air waybill

¥ PREFIJO COMPARNIA NUM. SERIE
Airline prefix Serial no.

we7 462458

AEROPUERTO DE SALIDA (DIR PRIMER PORTEADOR) Y RUTA SOLICITADAJ
Airport of departure (address of first carrier] ana requested routing i

ROME Via Mad

PARA USO EXCLUSIVO DEL TRANSPORTISTA
For carrier use only EMITIDO POR:

VUELQ-DIA/Flight-day | VUELO-DIA/Flight-day 155Ued by

AEROPUERTO DE DESTINO

VUELO-DIA/Fiight-day | VUELO-DIA/Flight-day | (/nEaS AEREAS OF ESRARA
Airport of destinatien

MATAGA IB 141/1¢ g’?ﬁ/ 11 VELAZQUEZ, 130
MADRID-6

RESERVADO/Bocked

NO NEGOCIABLE/Not negotiable

CARTA DE PORTE AEREO

NOMBRE Y DIRECCION DEL DESTINATARIO | - Conocimiento Aéreo ﬂi 5-7 4 6 2 4 5 8

Corshnesitans Ao AIR WAYBILL (Air consignment note)

S MIEMBRO DE LA ASOCIACION DE TRANSPORTE AEREO INTERNACIONAL
Member of International Air Transport Association

PRIMER PORTEADOR

Byfﬁ carrier

N/S VIAJES BENAMAR
BENAIMADENA (Malaga) (Costa del S

Cuando el transporte implique un destino o parada final en un pais que no sea el de
tida,” podra aplicarse el Convenio de Varsovia y éste regulara y en la mayoria de los
Dﬁa os limitard la responsabilidad de los transportistas con respecto a la pérdida o dano de
la carga. Los lugares de parada son aguellos lugares (distintos de los de partida y destino)
que figuran en el itinerario solicitado y/o aquellos lugares que figuren en los horarios de los
transportistas como lugares de parada programados para la ruta. La direccion del primer
transportista es el aeropuerto. de partida. VEANSE CONDICIONES AL DORSO.
If the carriage involves an ultimate destination or stop in a2 country other than the country of departure, the

NUMERO DE CUENTA DEL EXPEDIDOR NOMBRE Y DIRECCION DEL EXPEDIDOR Warsaw Convention may be applicable and the Convention governs and in most cases limits the liability of carriers in
Shipper's account number Shipper's name and adress respect of loss of or damage te cargo. Agreed stopping places are those places (other than the places of
departure and destination) shown tnder requested routing and/or those places shown in carrier's timetables as
scheduled stopping places for the route. Adress of first carrier is the airport of departure. SEE CONDITIONS ON

* REVERSE HEREOF

El expedidor certifica que los datos aqui consignados son correctos y estan conformes con
las CONDICIONES AL DORSO.

T DE FILIPPO The shipper cerifies that the particuars on the face hereof are correct and agress 10 the CONDITIONS ON REVERSE
FIRMA DE oR ROM

V.le Scalo S. Lorenzo, 25 ROME | fmaseowooon LBF/RON

POR CORREDOR/AGENTE iy ASI\[IZR

By Broker/Agent— —— — — — e e
AGENTE DEL THANSPORTISTA EMISOR. N.7 CTA. AGENTE DEL TRANSPORTISTA EMISOR. El transportista, certifica gque las mercancias mas abajo descritas fueron recibidas para el
bslagearBrsiaacat e colnting [Seing calr“rgl:ﬂsagsa:t.ci!di?n‘:[’and ety transporte conforme a las CONDICIONES AL DORSO, encontréndose dichas mercancias en
. aparente buen estado y condiciones, salve indicacion en contrario. »
Carrier certifies. goods described below were received for cariage subject 1o the CONDITIONS ON REVERSE

HEREOF the goods then being in apparent good order and condition except as noted hereon.

l : ASI‘({/ROPV‘I ULTIMADO EL

Executed on

CODIGO IATA DEL AGENTE | SEGURO-Si el expedidor solicita un seguro, de con-

Agent's IATA code formidad con las condiciones al dorso, indiquese en
S niimeros el valor asegurado, en la casilla denominada| ————— e oo e e
38 2 2477\ «Valor asegurado», que figura mas abazjo. FIRMA DEL TRANSPORTISTA EMISOR O SU AGENTE/Signature of issuing carrier or its agent
INSURANCE — If shipper requests insurance in, accordance with condi-

LAS COPIAS 1, 2 y 3 DE ESTE DOCUMENTC SON ORIGINALES Y TIENEN EL MISMO VALCA

tions on reverse hereof, indicate amount of insurance in figures in box 3 e A =l
g Copies 1, 2 and 3 of this Air Waybill are originals and have the same validity

marked Amount of insurance  below.

CARGOS/Charges MONEDA VALOR DECLARADQ PARA VALOR ASEGURADO IMPORTE DEL COD. INFORMACION ESPECIAL PARA CONTABILIDAD
PAGADO DEBID! Currency EL TRANSPORTE Amount of insurance GO0 amount. Special accounting information
. EBIDO Declarad value for carriage

Prepaid  Collect LIT

O IS PESO BRUTO! KGS. TARIFA ESPECIFICA PESQO SUJETO A NATURALEZA Y CANTIDAD DE LA MERCANCIA
No. of packages = TARIFA

e e ITEM N CARGOS Lhs (INCLUYENDO DIMENSIONES O VOLUMEN)
PCT/RACP Weight Lbs. Commadity item no. Chargeable weight E Nature and quantity of goods (including dimensions or volume)

23,0 K 585 FILM

i s
DATOS ESPECIALES E INSTRUCCIONES PARA MANIPULACION (INCLUYENDO MARCAS, NUMEROS, EMBALAJES, DOCUMENTOS ACCESQGRIOS, ETC.)
Special handling information (including marks, numbers and method of packing)

= d: ONE ENVELOPE
1 ctn marked: LDF 3737 enclose

Notify: Viajes Benamar Benalmadena

CAHG_D POR PESO CARGO POR VALOR TOTAL OTROS CARGOS CiA. DERECHOS CONFEC. C/A TOTAL OTROS CARGOS AJENOS CIA.
Weight charge Valuation charge 1 Total of airline charges below AWS fee -0DIS0 Total of non-siriine charges below
= ‘ORIGEN/Origin DESTINO/Destination
2| 13.455
o
: 750 |A
= : o 7
E OTROS CARGOS, EXCLUIDOS CARGO POR PESO, CARGO POR VALOR Y CONFECCION DEL C/A
= Airline and, nog-aisli ar 7l ight ry2luatiom chal AWE fee
o ges,
g LTTER="345 "DEP, HXP,"1°7250 :
= ACARR! 1 AG. ADUANAS LIMPUESTOS 2
w round Transport. 4 i Custom Ag. i Taxes - 2
2 “TOTAL PAGO EN ORIGEN W |OTROS CARGOS (CONTINUACION) S %
2 Total grepaid = Airline and non-airline charges, continued o
15,8060 s
=
H
CARGQ POR PESO CARGO POR VALOR TOTAL OTROS CARGOS CIA. DESEMBOLSOS AGENTE TOTAL OTROS CARGOS AJENOS COMPANIA @
Weight charge Valuation charge Total of airline charges bolow Agent’s disbursements Total of non-airline charges balow 4
o ¥ P DESTING/Destination <
S o
B E
‘Uo‘ 8
Z = S
h OTROS CARGOS, EXCLUIDOS CARGO FOR PESO, CARGO POR VALOR Y DESEMBOLSOS AGENTE e
El Airline and non-airline charges, other than weight charge, valuation charge and agent's disbursements
5 ACARREOS I AG. ADUANAS | IMPUESTOS
o |Ground Transpart | Custom Ag. \  Txes
(5] "MPORTE DEL COD. DERECHOS POR C.0.D. OTROS CARGOS (CONTINUACIONI
ff_ €OD amount COD fee Airline and non-aifline charges, continued
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CONDITIGNS OF CONTRACT

As;used in this contract, «Convention» means the Convention for the unification of Certain Rules
to International Carriage by Air, signed at Warsaw, 12th October, 1929, or that
as amended by The Hague Protacol, 1955; whichever may be applicable to carriage
«Air Waybilly is-equivalent to «Alr Gonsignment notex «Shipper is equivaient to
«Eansignom, «Carriagesy is equivalent to «Transportationy, and «Carriers inciudes the' air Carrier
issuing. this Air-Waybill ‘dnd-all"air Carriers that earry the goods hereunder or perform any other
services related to such air carriage. For the purposes of the exemption from and limitation of
liability provisions set forth: or referred to herein. «Carriers includes agents, servants ar
representatives of any such air Carrier. Carriage 1o be performed hereunder by several suc-
cesive. Carriers is regarded as a single operation.

(a) Carriage: hereunder is subject to the rules relating te liability established by the Conven-
tion, unless such carriage is not «international carriagen as defined by the Convention. (See
Carrier’s tarifs for such definition.)

(b}
performed by
ing, the Cor

To the extent not in conflict with the foregoing, carriage hereunder and other services
each Carrier are subject 1o (i) applicable laws (including national laws implement-
ention, government regulations, orders, and requirements, (i) provisions herein set
forth, and (i) applicable tariffsrules, regulations and timetables (but not the times of departure
and arrival therein) of such Carrier, which are made part hereof and which may be inspected at
any of its offices and at airports from ‘which it operates regular services.

(c) For the purpose of the Convention, the agreed stopping places (which may be altered by
Carrier in case of necessity) are those places, except the place of depaiture and the place of
destination, set forth on the face hereof of shown in Carrier’s timetables as scheduled stopping
places for the route. :

(d) In the case of carriage subject to the Convention, the shipper acknowledges: that he has
been given an opportunity to make a special declaration of the value of the goods at delivery
and that the sum entered on the face of the air waybill as «Shipper's/Consignor's Declared
Value-For Carriagey, if in excess of 250 French gold francs (consisting of 65 1/2 milligrams of
gold with a fineness of 900 thousandths] ar their equivalent per kilogram, constitutes such
special declaration of value.

Insofar: as any provision contained or referred ta in: this* air waybill may be contrary 1o
mandatory law, government regulations, orders, .or requirements, such provision shall remain
applicable to the ‘extent that it is'not overriden thereby. The invalidity. of any provision shall not
affect any other part hereof.

Except as the Convention ‘or other applicable law may otherwise require: (a)’ Carrier is not liable
to the shipper or to any other person for any damage, delay or loss of whatsoever nature
(hereinaiter collectively referred to as «damagen) arising out of or in connection with the
cdrriage ©f the goods, unless such damage is proved to have been causediby the negligence or
wilful fault of Carrier and there has been no contributary negligence of the shipper, consignee
or mh‘er claimant; (bl" Carrier is not liable for any damage directly#or'indirectly arising out of
comipliance’ with' laws, government regulations, ‘orders of requirements or from any cause
beyond Carrier's control; {c) the charges for carriage having been based upon the value
declared by the shipper, it is agreed that any liability shail in no event exceed the
shipper’s declared for carriage stated on the face hercof, and in the absence of such
deciaration by shipper, liability of Carrier shall ‘not exceed 250 such French geld
francs or their equivalent per kilogram of goods destroyed, lost, damaged or delayed;
all claims shail be subject to proof of value; (d) a Carrier issuing an-air waybill for carriage
exclusively over the lines: of others does so only as a sales agent.

&,

It is agreed that no time is fixed for the completion of carriage hereunder and that Carrier 'm 0_
without notice substitute aliernate. Carriers or aircraft. Carrier assumes) no-obligation 1o carry

the goods: by any specified aircraft or over any particular route or routes or-to make cnnne(gyn ,@ 4
at any point accerding te any particular schedule, ‘and Carrier is hereby authorized to seleglor ..‘;J
deviate from' the route or routes of shipment, notwithstanding that the same may be sia@gd On‘,s of
the face hereof. The shipper guarantees payment of all charges and advances. é"; ‘%
The 'goods or packages said 1o contain the goods, described on the face hereof, arg<Tcceiett !9
for carriage-from their receipt.at Carrier's terminal or airportoffice at the place of artyge 1o

the airport at the place of destination. If 'so specifically agreed, the goods, or packades E;{ {ellvs}
contain the goods, described on the face hereof, are also accepted for forwardingzjo {hhﬁrpo:b

of departure and for reforwarding beyond the airport af destination. |f sucltsfarwal g or
reforwarding’ is by cari operated by Carrier, such carriage shall be upon the samg, tlerms@es

10 liability as set forth in Puragraphs 2 and 4 hereof. In any other event, the igSking rier &qnd

|ast Carrier, respectively, in forwarding or reforwarding the goods, shall do nly, SR of S

the shipper, owner, or. consignee, as the case may be, and shall not be liable fopgfay ganaghQ)
arising’ out of such additional camiage, unless proved to have beer 1S by ¢ o

negligence or wilful fault. The shipper, owner and consignee hereby auilsrise Qich Tiers;

do all thing deemed advisable to effect such forwarding of re(orwarclin@mclt@hg. bu't with@it
limitation, selection of the means of forwarding or reforwarding and routes f (unless.

@
these have' been herein specified to the shipper), execution and ptagegs of dgrurgafs ofb
carriage (which may include provisions exempting. or limiting liabili an&gnw{ing t&g_}um&
with no declaration of value. notwithstanding any declaration of valugy U\ig I WALY illg0

Carrier is authorized (but shall be under no, obligation). to a(iv;;%-anytmni szsaxes(or el "Es
and to make any disbursements with respect of the goods, an e shyl per,%}vner congnee
shall be jointly and severally liable for the reimbursement lhcrcm‘@ Carrler shall be(dnder
obligation to incur any expense or 1o make any advance in@ennection y\&h th:{:&‘rw; ing or
reforwarding.of the goods except against repayment by thelshipper. If. inTs necesSaryg~make
customs entry of the goods at any place, the goods shal @ degehed be @Slgr@'al such
place to the person named on the face hee o?if r uch persons be

c&éams sign, if any. as

hereof as custoimg condie
named, to. the Carrier carrying the goods 1o such p]ace@iu ch
(/]

such Carrier may designate. &
o8
aid 24 the,fabt recorded on

in be@alf of shipper under
an open policy for the amount requested by the @p;w set bdt on‘me fa&l@eraoi Ere:_couery
being limited to the actual loss or damage netBrced thegpgsure vahﬂ‘lgagamsl all'risks of
physical loss er damage from any external Qe et th arising directly or
indirectly fram war risks, strikes, riots, hostilitigs; | seighre or elab’_u‘{ inherent vice, and
subject to the terms and conditions of such pgen p :h § ailableTor inspection: by the
shipper. Claims under such policy must be“feported ‘i <§Jlo Lan office of Carrier.

At the request of the shipper, and if the a;)nmﬂria(gfP 1] N is
i

the face hercof, the goods covered by this air waybill=are ifSur

b}
ery ohrthe gacds will be made
congignee is one of ithe Carriers
10 the person indicated on

shall by* ma
N e e afgyval of the goods will, in'the
ee, pythe %rson to be natified, by ordinary

F

Except as otherwise specifically provide
only. to the consignee named on the f
participating in the carriage, in which_
the face hereof as thé person to b
absence of other instructions, be se E?o the con

methods; Carrier is not liable for é\n [663,%9! g; ‘defayTin ot of sueh notice,

the(@a:

ods Bon!

{a) No action shali be maintihed §
notice sufficiently describi

n&the i X
and the details of the clai is to an offige of Carrier within 7 days from
the date of receipt thereof] in

C
e
nf{yelay unless presented withing 14 days
from the date the goods are plaged he gspossglof the person entitled to delivery,
and in the case of loss (including nonite! v) uhless presented within 120 days from
the date of issue of the ayhiil. (@]

i)

Al
{b) Any rights to damages agai Carrier
brought within two years after the U@TEU

The shipper shall comply: with all applicable !avé' customs and other government regulations of
any. country to, from, through or over which the goods may be caried, including those relating
1o the packing carmiage or delivery of the goods, and shall furnish such information and atiach
such documents to this air waybill as may be fecessary to comply. with ‘such laws and
requlations. Carrier is not liable to the shipper or any other person for loss or expense due to
shipper’s failure to comply with this provision.

se {f\dam ge to goods unless a written
e&d approximate date of damage,

be extinguished ‘unless an action is
of the events giving raise to the claim.

No- agent, servant or representative of Carrier has authbrity to alter, modify. or waive any

™

provisions: of this contract:

(1

(2

&Iﬁ:lnl

()

(8)

(9)

(10}

(11)

(12}

Aun cugRd is|
opuestasfa lefss im
. clonegaconti ran

o ¢
requisitos
I infipo:

< destruida,

CONDICIONES DEL CONTRATO

Seghn se utiliza en este contrate, «Convenior significa el Convenio para la unificacion de ciertas
normas relativas al transporte aéreo internacional, ultimado en: Varsovia el 12 de octubre
de 1929, o dicho Cenvenio modificade por el Protocolo de La Haya de 1955, en euanto sean
aplicables al transporte agui comprendido. «Carta de Porte Aéreoy es equivalente ‘a «Conoci-
mignto Aéreon, «Expedidery es equivalente: emitenten, y wPorteadom incluye al transportista

aéreo gue expide este C° A° a. it loggNIransportistas 'aereos que transportan las
mercancias a que se refiere este C.2 A® s elfgtos exencion y limitacién de responsabili-
dades establecidas o citadas en estas céguicia ) adom incluye a los agentes, emplea-

i T eos. El transporte que haya de

dos o representantes de cualesquiera gde tale; esae
realizarse en virtud de este contrato @\vaﬂo&ﬂ’urb ores Qhicesivas, se considerard como una

sola operacion. 'q

{a) El transporte bajo estas cundi}a‘nes&gé splsto & 4a5 normas relativas a responsabilidad
establecidas en el Convenio, 2 m¢hps el 1 portdlpo sea atransporte internacionaly segan
se define en el Convenio. {Véz?hse Ia%mifa el P%eador para dicha definicion.)

tb) Hasta donde no'esté en i0 el fo precedente, el transporte bajo estas

He trap 0! e
condiciones y o0tros servicios ST porbﬂda ‘teador estarén sometidos a: (I) las leyes
aplicables (incluyendo las leyes naci nal&implan ndo el Convenio), reglamentos, drdenes y
0|

el

requisitos: gubernamentale: i) 0SIG] sA;t:bluc'\das en estas condiciones, y (lll) tarifas,
reglas, reglamentos y ho S ap! at)leé‘;c n la excepcion de las horas de salida y llegada) de
tal Porteador, que cons en te d@ycondfato v que pueden ser inspeccionados en cualguie-
ra de sus oficinas y lo: @ropuﬂos dégde los cuales este apera servicios regulares.
{e] A los efectos da%] nye; Iosﬁm t 2 escala previstos (que podran ser alterados por el
Porteador en caso dgyhei ad) s8fi aguélos 0s, con excepcion de los punios de salida’y
desting, expresado@n vers@de haj; que aparezcan en los horarios del Porteador
como ~puntes. de, cal. evist (] itingratio.
(d) En el casogde t portés’somstido afConvenio, el expedidor reconoce que se le ha
advertido de .su der a cerﬂfﬂ degfsracion especial del valor de las mercancias a su
entrega y gu Si pare en anverso de esta carta de porte aéreo como valor
declarade mite paig, el g}:mnen. si sobrepasa la cantidad de 250 francos
franceses, (co) en&&men 1. iligramos de oro con ley de 900 milésimas de fino) o
su equiyagnte kil vnoLeonstise dicha declaracion especial de valor.

o las’ 'r@oneocom as o citadas en esta carta de porte agéreo puedan ser

erativasyre entos, 6rdenes o reﬂu]siws ubgma_menfales. tales disposi-
) ndgdplic, hasta el limite en que no queden invalidadas por ello. La
inva@z cualgfder didgosicidly no afecta a cualquier ofra de las aqui establecidas.

Ex@ 0 do Q} Con*@’\io otras leyes aplicables exijan lo contrario, se tendra en cuenta
ado es,

= (a) Pafly @0 'sponsable ante el remitente o ante cualquier otra persona por
uideidan
ndigiones _col ect&]ﬁ’me
Er

tras pé a de cualquier naturaleza (de ahora en adelante citados en estas
nies
rte (B 2 Em![glas, a' menos que se pruebe gue dicho dano fue causado por

omo «danos»), que sean producidos por o en relacion con el
ened culp int onada del Paorteader y que no ha habido negligencia concurrente
tent de-‘sxnstaria otro reclamante; (b) el Porteador no es responsable por cual
adp'@rect indirectamente por el cumplimiento de las leyes, reglamentos, ordel
meéntales o por cualguier otra causa fuera del arbitrio del Porteador; \c} si
sporte se ha calculado sobre la base del valor declarado por el
ende qgue ier respo ilidad no derd en ningin caso del
ara el transporte por.el remitente y que figura en el anverso, y a faita
n del remitente, la responsabilidad del Porteador no excedera de los
francos franceses oro o su equival por kil de mercancia
dida, detericrada o retrasada; todas las reck iones sometid:
de wvaloracién, vy (d) un transportista que emita una carta de porte aéreo para
xclusivamente por las lineas de otros, lo hace asi unicarmentie como agente de

ne
rel

;g‘tald
il

a lgprue]

co@ene que no existe tiempo fijado para la ejecucion del transporte y que el Porteador

oﬁ:ue sustituirse. sin’ previo aviso por otros transportistas, o cambiar el avior, El Porteador no

asu la obligacion de transportar las mercancias en un determinado avion o siguiendo una
ruta o rutas determinadas; haciendo enlaces en cualquier punto de acuerdo con un horario

erminado, y estd por lo tanto autorizado a ‘elegir, o desviarse de la ruta o rutas de
@nspone‘ aunque estas estuvieran ya fijadas en el anverso. El remitente garantiza el pago de

boa fletes v de las cantidades suplidas por el Porteador en relacion con el transporte.

Las mercancias o los bultos que se dice contienen las mercancias, descritos en. el anverso, se
aceptan para el transporte desde su recepcion en las oficinas del Porteador en la ciudad, o en
el aeropuerto del lugar de salida, hasta el aeropuerto del lugar de destino. Si asi se conviene
especificamente, las mercancias; o los bultes que se dice contienen las mercancias, descritos en
el anverse, se aceptan también para enviarlos al aeropuerto de salida  y para reexpedirlos mas
alla del aeropuerto de destino. Si tales envios o reexpedicion se hacen por un medio de
transporte operado por el Porteador, dicho transporte estara sometido en cuanto a responsabili-
dad a las mismas condiciones establecidas en los parrafos 2 y 4 de estas condiciones, En
cualguier otro caso, el Porteador que emite el C.° A.°, 'y el Ultimo Porteador, respectivamente, al
enviar. o reexpedir las mercancias, lo har solo. como. agentes del remitente, prepietario, o
destinatario, segiin sea el casp, 'y no seran responsables por ningén dano; producido en tal
transporte adicional, a menos que se pruebe que ha sido causado por su propia negligencia o
culpa intencionada. El remitente, propietario y destinatario autorizan a dichos transportistas a
hacer todo lo necesario a efecto del envio o la reexpedicion; incluyendo, pero sin limitacién, la
eleccion de los medios de envio o reexpedicion y las rutas adecuadas para los mismos (a
menos que estas estén especificadas aqui por el remitente), la ejecucion y acepiacion de
documentos de transporte {que pueden incluir clausulas de exencidn o limitacion de responsabi-
lidad) y la cansignacion de las mercancias sin declaracion de valor aun cuande se haya hecho
una declaracion de valor en esta camta de porte aérgo.
El Porteador esta autorizado [pero en ningiin caso cbligado) a anticipar. el pago de- derechos;
impuestos y gastos y a hacer cualguier desembolse reldcionado con las mercancias. y el
remitente, propietario o destinatario serdn responsables conjunta y solidariamente: de: su reem-
balso. Ningun Porteador estard obligado) a hacer ningun gasto o a anticipar ningun pago
relacionado con el envio o la reexpedicién’ de las mercancias sino contra el pago de su impog
por el remitente. Si es necesario despachar la mercancia de aduanas en cualquier lugar,
considerard consignada en tal lugar a la persona nombrada en el anverso del C.° A° co
agente de aduanas, v si no hay designado ninguno de tales agentes, al Porteador gue
transporta las mercancias a dicho lugar, y en su caso al agente de aduanas que dicho
Porteador pudiera, designar,

A peticion del remitente, y previo pago. de la prima correspondiente y anotacion de este hecho
en el anverso del G° A, las mercancias amparadas por esta carta de porte aéreo quedan
aseguradas en nombre del remitente por la cantidad solicitada por el mismo expresada en el
anverso de esta hoja, bajo una péliza flotante (estando limitada la indemnizacion por la pérdida
0. danos reales que no excedan del valer asegurado) contra todo riesgo de pérdida o dafios
fisicos originados por cualquier .causa externa, excepto los  que sean producidos, directa o
indirectamente, a causa de riesgos bélicos, htielgas, motines, hostilidades:"embarge o retraso, 0
vicio inttinseca-de la mercancia, v sujeta a los términos y.condiciones de tal pdliza fiotante, que
esta a disposicion del remitente ‘pard su inspeccion. Las reclamaciones a' gue da derecho esta
poliza han de comunicarse inmediatamente a tna oficina del Porteador.

Excepto cuando en este contrato se estipule especificamente lo contrario, las mercancias se
entregaran unicamente al destinatario cuyo nombre aparece en el anverso de este C° A°, a
menos que dicho destinatario sea uno de los Porteadores que intervienen en el transporte, en
cuyo caso la entrega se hara a la persona que se indica en el C.° A? como la persona
a la que hay que notificar la llegada de la mercancia. El aviso dé laillegada de la mercancia
se enviara, a falta de otras instrucciones, al destinatario o la persona gque haya que notificar,
por medios ordinarios; el Porteador no es responsable de la no recepcion, o retraso de tal aviso
de llegada.

(a) No tendra validez ninguna reclamacién por danos a las mercancias a menos que
se haga por escrito, describiendo ampliamente las mercancias pertinentes, la fecha
aproximada emique serprodujo el daiio y los detalles de la recl jon, presentandcla
en las oficinas del Porteador dentro de los siete dias siguientes a la recepcion de la
mercancia; en caso de retraso, dentro de los catorce dias siguientes a la fecha en que
se pone la mercancia a disposicion de la persona designada para que se le entregue, y
en el caso de pérdida (incluso la faita de entrega), dentro de ciento veinte dias, a
contar de la fecha de emision del C.° A.° 4

ue se puedan ejercer contra el Pgrteador por danos,
hagan efectivos dentro de los dos anos siguientes a la
a de ocurrir los hechos gue dan motivo a la reclamacion.

El remitente cumplira todas las leyes aplicables, regiamentos aduaneros.y gubernamentales de
cualquier pais al, desde o a través del gue se hayan de transportar las mercancias, incluso las
relativas al embalaje, transporte y entrega de mercancias, y facilitara la infQrmiacion y adjuntara
a este C° AP° la documentacion necesaria para cumplir dichas leyes y reglamentos. El Porteador
no es responsable ante el remitente o ante ninguna otra persona de las pérdidas o gastos que
se pudieran derivar de la falta de cumplimiento de estas disposiciones por parte del remitente.
Ningtin agente, empleado o representante del Porteador €sta autorizado para alterar, madificar
o anular ninguna clausula de- este contrato.
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Roma I7.Giugpo.I97I g M6 [V

Ergr. sige. BOLIN,

Purtroppo, contrariamente agli accordi avuti
con l'organizzazione del Festival dell'altro anno, mi hanno
richiesto il pagamento delle fatture che Le allego ¢ che riguardano

la spedizione della copia del film THOMAS da Roma a Malaga ¢ ritorno.

L'importo totale é di lire italiane 93.000=

Vi sarei grato se voleste provvedere a rimborsarmele
0 a c¢omunicarmi a chi mi debbo rivolgere . Le rammento c¢he 1l'invito

del film comprendeva la spedizione del film stésso ¢ che a tutti gli

altri partecipanti € stato rimborsato.

RingraziandoVi antgcipatamente Vi porgo distinti

saluti.

: _/‘ | =t
"\.,i_ el ;/‘;‘ “/‘ ?’k‘ I . Q/LL“
PUPI ‘AVATI
Via Pierluigi da Palestrina 48

ROMA (ITALIA)

Allegate N° 2 Fatture




Bercelom=, 31 ds julio de 1971

Miguel A. Rivas,
- Alfonso X, 5
MADRID=-10

Queride Miguel:

b ~ Me han remiticdo de Fﬁtogmanas la certe gue me snviaste
el passdo d4fs 22, oy ' R

. Egtoy de acuerdo en imcluir tu corto TIEMPO DE ENSAYO
en el proximo programa de Benalmadena. Pars ello te adjunto so-
licitud de admision y reglamento, que te ruege me devgelves -ls
solicitud, no ¢l reglemento- detidamente relliemaca. Aun RC me he
metido & fomdeo en el aspectc tecnico, pere crec que sers posible
contar com unz proyeccion {6 mm. decente. '

Es probable que haga una egcapada a Madrid a primeros
de agosto. De sger asl, te telefomeare pare cembiar impresiones,
gl es que estag en la capital.

Un cordiel saludo,

Jogé Iuis Guarner




Madrid , 30 de Agosto de 1971

Sr. José Luis Guamrer
Muevo Fotogramas
Tollers , 62 — 64
Barcelona = 1

Querido Jogé Luis

Acabo de regresar de unas cortas vaca-—
ciones , complicadas con ciertor problemas de salud
familiares , y de ahi mi tardanza en dar sefigles de
vida .

No sé si habris pasado por Madrid , pero
si lo haces no dejes de llamarme , eh .

Hespecto al corto mio "ITENPO DE ENSAYO" ,
acabo de mandar la slicitud a las sefias de Benalmddena
Lgpero acermar en el envio . De todas formas no sabila
tus sefias particulares . Supongo que ya desgde alli me
comunicaran lo que debo de hacer para el envio de la
copia . i

BEspero noticias tuyas , o una fugaz vigi-
ta por esta capital . Te agradezco todo lo que puedas
hacer a este respecto del susodicho corto y ya sabes
donde me tienes para cualquier cosas ( y no es uns, fra-
se hecha ) .

Abrazos

%\u&gru_ﬁg
Miguel A. Rivas

Miguel A. Rives
glfonso X , 5
madrid - 1o
tfno: 4100690 .




lladrid , 30 de Agosto de 1971

( A la atencidn del Sr. Guarner )

Querido Josgé Luis :

Te adjunto , creo gque debidamente
rellenado , el boletin de gdmbwmion para el feg-—
tival de Senalmddens .

Un abrazo ,

Miguel A. Rivas

Miguel A. Rivas
alfonso X, 5
madrid 10

tfno : 4lo0690 .




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

Benalmddena, 6 de Noviembre de 1.971

D.Miguel A, Rivas Granados
Alfonsc X, n8 5

HADRID

Estimado Sr.t

flucho le agradeceriamos nos enviara, a la mayor brevedad
posible la copia de su pelfcula para ser visionada aqui por el Comi-
té Seleccionador, la misma deberd estar en el Aercpuerto de Milaga =
antes del dfa 13 del actual.En caso de que la pelicula sea aceptada
se le comunicard oportunamente la fecha de su proyeccién.

Sin otro particular, le saluda atentamente,

José Luis Guarner

DIRECCION POSTAL: OFICINA MUNICIPAL DE TURISMO - BENALMADENA-COSTA (MALAGA) TELEFONO 85 13 63

TELEX 77034 ALAY-e-BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA - DIRECCION TELEGRAFICA: SEMANAUTOR - BENALMADENA




111 SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR

BENALMADENA (COSTA DEL SOL) ESPANA 22-28 NOVIEMBRE 1971

dena, 1 do Julic de 1,979

Sz, Dn. ROBERTO VISKIN
iy suﬁm 134, Despacho

Estimade smigot
De acuswyds gon lo gue hablamos, inmediatanente despuls

la gen t,ﬂsn fiﬁ mtm b 7 ‘fm“ BN B em—
sconpalic im mgatns wtiwa a

Indtil os sgregarle tensmos verdaderc iﬁk&:&s B -
la partidipacidn de osta gﬁﬁ come represeniativa del nuove
eine nexicano,

ls oportunidad gars reiteorarle mi cordial =
m&am mgém;n};a hacerle axtmiu a Alejandre y @ Gurrala,

Felipe Orlendo,
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Benalmédena, 1 de Agosto de 1971.

Querido Guarner:=

Gracias por tu carta, gracias también por las gestiones. Es=-
peremos que te llame ese sefior Mestres pero, en caso de que no lo haga,
no te preocupes. Una gestidn de "buena voluntad" puede hacerse y se ha=-
ce. MAs NO. En caso negativo ellos se pierdens..

Con relacibn a lo de Kamffer. Lo pelicula lleva un titulo en
lengua mixteca qgue yo no recuerdo, entre otras cosas porque mis cono-
cimientos de tal lengua se reducen a cuatro o cinco palabras que se re-
lacionan con pintura y arqueologia. Como el cine aun no habia sido in-
ventado dudo que hayan tenido palabras relacionadas con él, Confidencial-
mente te diré que la pelicula tiene unm 15 & 20 % aprovechable y el resto
muy disperso. Labor propia de un director en ciernes y con la natural de-
sorientacibén. No obstante, por su tema que comprende el hecho interesante
de la infiltracibn racial en la primera época de la Colonia, puede tener
cierto interés. Yo hablé con Bolin alrededor de todo ello y ahora te di=
g0 & ti que mi opinidn es que solamente (si se decide a venir)se le abone
el alojamiento y los gastos consiguientes pero &1 debe traer la pelicula,
Si tQi piensas lo mismo entonces creo que lo conveniente seria que le hi-
cieras un par de letras indicédndole que '"'planteado el asunto por el Sr.
Felipe Orlando, la directiva, la asamblea, o lo que sea, acordd conside-
rar la exhibicidn de su pelicula siempre que él la trajera haciéndose car-
go de todos los gastos y que la directiva, asamblea o lo que sea cubriris
los gastos de alojamiento. gNo lo crees bien asi?

Ahorasg ﬂo AmBmBORA que concierne a E1 Topo: Viskin acaba de ad=-
quirir la compafila cinematogrédfica que era propiedad de mi amigo el Arg.
Amador. Esib supone que debe estar enredado en mil cosas. Esperemos un
tiempo prudencial, digamos unos 15 & 20 dias més y, si no contesta, enton-
ces habrd que dirigirse al representante en los EUA, ;Te parece bien tam-
bién?

Néstor anda en un momento "silencioso'". Le voy a disparar un
pergamino enojadoi :
Saludos de mi mujer y un abrazo de

Felipe Orlando,
Museo Municipal,
Benalmédena (M&laga)

Pd: gNo te parece horrible LA NINA DE BENALMADENA?




Bavrcelsus, Jeleher &, 1971

Doria Dynasdte,

Douglas ,;,.munie 'i;ioms,
145 dest 55 Ltrect,
CREY YORK

ireceor of the Ixd Tn*’uraa'ésium' seel of é-.'.xtiacrz' Eim
to be held in BepmlsfGens, Gosta del 561, from 22nd t0 "284h
Hovenber 19744
X ssd 98 invite yowr ;i
ted y :we:;;;;@;» fodorowekyy 6 be shi :
rim' Gur m,.d: eiu

3: nacs Eh h oL oRn Yo oktn i ‘ spd i "_Lw_," YO.«E

‘Rive vpeinsed & of Our regr b?\:’:} m.z:” fopous. :
will supniy all ibe adilvlenck 4 thet you need cbout

e >

.Bf;n@l& ﬂem FeEtavsla

Iior.e.ng__, af wear £rom you very Eoon;

bi*‘ce.{e" Yy yours

“ Tai *45 Ll Coarues




MEXECO, DI, 22 sde Octubre.  de @971

Querido amigo Felipe:

EE

Hoy recibi tu carta del 18 y de inmedia
to te contesto.

En dias pasados recibi una carta del Sr. José Luis
Guarnier, con residencia en Barcelona, el cual me decia que
la copla de mi pelicula debiz estar en 3enalmddena el 15
d¢ noviembre, lo mds tarde. También me pedia que le envia-—
ra "stills" de mi pelicula y "prees-books",-  para la cues——
tidn de la propaganda. Los Stills se los envié a su domi——
cilio de Barcelona y a Benalmédena les envié como unos 25
"preeg~-books", gue espero que seran suficientes.

En el Festival tienen la direccidn del Sr. Kerlo, que
estd manejando mi pelicula en Paris. Te la voy a dar por si
la han perdido, es: Sr. KERLO, Rapid Universal Tanspor, 138
Rue de Clignancourt, Paris 18 éme., y sus teléfonos son:
255-81-21 y 606-41-72. Yo ya le he escrito al Sr. Kerlo in
formandolo de gque debe mandar la pelicula para Benalmédena
el 10 de noviembre, creo gue es tiempo suficiente para que
llegue a tiempo al Festival.

Viskin ya vendid EL TOPO, como ya sabrds, y parece
que no quiere hacer mds gastos. El cablegrama que enviaste
¥ tu direccidén ya se los di a Alejandro, que mostrd mucho
interés de que su pelicula fuera al Festival; también le v
voy a dar tu nueva carta, creoc que todo esto, junto bon el
interés de Alejandro, tal vez obligue a Viskin a manhar una
copia del film 21 Pestiwval. |

Dime si no se te ofrece nada, gue no sea muy &olumiw
noso, que te pueda llevar a ésa. Con todo gusto llevéré?una
piececita para el museo de Benalmddena. 1

Si hay alguna complicacidn escribeme pronto. Yo pien
20 salir de Méxiwo el 15 de Noviembre. § |
Saludos a tu esposa y tu recibe un abrazo de %u ami go
| ?/‘
"'7/ W“‘J—"’




Barcelons, 38 de septiembre de 1971

Radl Ruiz,

1 BEorte 1131,
VINA DEL MAR
(Chile)

Egtimado seiior:

- Tengo el gusto de comunicarle la celebracién de
le III Semana Indernscional del Cine de Autor, de cuya di-
reccién scabo de hacerme cargo, que fendréd lugsr en Benal-
mddena del 22 sl 28 de noviembre préxime,

Dentro de ella, es mi propdsito iniciar este afio
una seccién permanente dedicada a la diBusidn del cine lati-
noamericanc, con el fin de cubrir el huecc que en FTurops
dejaron las manifestaciones orgenizadas por el Columbisnum
de Génova en Santa Margherita ligure y Sestri Levante,

Dado que en nuestra snterior edicibn se presenté
su pelfcula TRES TRISTES TIGRES, y estendo informado de que
cuenta usted con dos nuevas producciones terminadas o0 a
punto de terminarse, me complaceris invitarle a presentar-
las dentro del marco de nuesitra Senmana,

En esperas de sus grates noticias, le saluda aten-
tamente, '

José Iuis Gusrner




Barcelona, 38 de septiembre de 1871

Miroslav Kitic,

Jugoslavija Film,

Viale dei Parioli 44, int. 1,
ROMA .

Distinguido seiiors

Después de nuestra cordial entrevista en Roma, me es grato con—
firmarle oficialmente nuestra invitacidn a la cinematografia yugeslava para
tomar parte en la III Semana Internacional del Cine de Autor, que se gele~
brard en Benalmddena del 22 al 28 de noviembre prdximos

Como ya le indiqué, creemos que la pelicula de Bata Cengic ULO-
GA MOJE PORODICE UNSVETSKOJ REVOLUCIJI serfa muy indicada para nuestra mani-
festacion por su cardcter de sdtira brillante y aguda. No obstante, dejamos
8 su criterio la decisidn definitiva dmela pelicula que represente a su pais
en nuestra manifestacidn.

En el caso de que se hallen libres de sus compromisos profesio—
nales, nos complaceria que el director y alguno de los intérpretes se des—
plazara a Benalmddena para asistir a la proyeccion como invitados de honor
de la Semana. =

Asimismo conffo en gque usted y su sefiora puedau hoararmnos con
su presencia en tal circunstancia.

; En espera de sus gratas noticias y agradeciendo de antemano su
cooperaciony le saluda atentamente

José Luis Guarner
Directqr
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Benalmddena, 23 de Junio de 1.97%

S peelHA

FESTIVAL YUBOSLAVIA FILNS
Knez Miajcova, 19
BECGRAD.~ (Yugoslavia)

Sirs

I am please to send you de Regulations of the Inter-
national Week of Author'® film, III Edition, that will be
in this lunicipality from the 22nd to'the 28th of next -
November.

: In = recently travel, that I have made %to France, --

I assisted to the Annecy's International Festival, holding
an intervieu with fMp, Matke, of Sagreb Film directer, whe

I manifested, my wish that gaa could concur to our Festi-

val with & group of short films of animated picture reall

zed by you.

fs well I would like to sclicit from you, the posibi
lity that you could send a length film, for concur also -
in our cinematography manifestation, so, 1 request, to -
indicate us the title and Caracteristic of the ones that
& gould be Tinishad by that date.

aiting for your notice, very truly yours,

Fdo.s Enrigque Bolin.
PRESIDENTE,
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22 de Junio de 1,971

FESTIVAL YUGOSLAVIA FILMS
Knez Miajcova, 19
BEOGRAD, - (Yugoslavia)

Sirs

I am please to send you de Regulations of the Inter-
national Week of Author's film, IITI Edition, that will be
in this Municipality from the 22nd to the 28th of EEE next
November,

In a recently travel, that I have made to France, I
assisted to the Annecy's International Festival, holding
an interview with Mr, lMatko, of Sagreb Film director, who
I manifested, My wish that you could concur to gour Festival
with a graopp of &hort films of animated Hams picture
realized by you.

I As well I would like to soliecit from you,the posibi-
1ity that you could send a length film, for concur also in our
cinematography manifestation, so, I request, to indicate us
the title and Characteristic of the ones that ¥BH could be
finished by that date.

Waiting for your notice, very truly yours
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FESTIVAL YUGOSLAVIA FILNS
Knez Miajcova, 19
BEOGRAD.- (Yugoslavia)

Muy Sr. mio:
fle complace enviarle Reglamento de la III Edicidn de
la Semana Internacional del Cine de Auter, que tendrd lu-

gar en este fMunicipio del 22 al 28 de Noviembre préxime.

En un reciente viaje, que he efectuado a Francia, e

asisti al Festival Internacional de Anfscy, entrevistando

me con el Sr. Matko, Director de Sagreb Film, a quien le
manifesté mi deseo de que pudieran concurrir a npuestros -
Festival un grupo de cortometrajes de dibujos animados, -

realizados por Vdes.

Igualmente, desearia solicitarle la posibilidad de -
- 3 - .
que pudieran enviar una pelicula de largometraje, para cop
currir igualmente a nuestra manifiestacidn cinematogréfi-
ca, por ello, le ruego nos indique titulo y caracteristi-

ca de las que pudieran estar terminadas para esa fecha.

Esperando sus noticias al respecto, le envio un cor=-

dial saludo,
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Benalmédena, 6 de neviembre de 1971

Mireslav Kitie,
Jugeslavija Film,
Viale dei Parieli 44, int. 1

00197 ROMA

Distinguide sefiers

Ceme centinuscién de nuestre telegrama del pasade jueves, me
ceomplace confirmarle nuesira invitacién al directer Bata Cengic y
a los acteres Milena Dravic y Dragan Nikelie, para que asistan a ia
preyeccién de su film ULOGA POROTICE U SVETSKOJ REVOLUCIJI en la
I1i Semana Internacienal del Cine de Auter.

le agradeceré me comunigue su eventual aceptacién le antes po-
sible para prever el envie de les billetes, asi come la direccién a
la que éstes deben ser remitides,

Asimisme le ruege rnes hage llegar cuante antes la cepia subtitu-
leda en italiane de dicka pelicula, dirigida as

SEMANA INTERNACIONAL DEL CINE DE AUTOR
Adusna del Aerepuerie de Milaga,
MALAGA

En cuanie reciba sus neticias, pedremes reselver la cuestién de
los visades para ustedes, y cemunicarles ed Hetel en gue serdn aleja—-
dos,.

En espera de sus prentas neticias, le saluda atentamente

Jesé Luis Cuarner
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o

Sefler D, Alfrede CGuevara
I¢C4AT1IC
73 1155 VEDADO

LA HABANA (Cuba)

Barcelona, 26 de septiembre de 1971

Distinguide Sefiors

Me es grate comunicarle la celebraciém de la III Semana Internaciemal de
Cine de Auter, que tendrd lugar del 22 al 28 del préxime mes de noviembre

en Benalmidena (Milaga).
- BEs nuestre prepésite mantener a partir de esta Edicién de la Semana una

seccién permanente dedicada al cine latine-smericane, en el espiritu de
la que el Celumbianum de Cénova estuve efectusnde em Santa Margherita Li-
gure y Sestri levante.

En ecte sentide considerariames un honer la participacién de la cinemategra—
fia cubana, que tan ejemplar trayectoria ha seguide hasta el memente. Por
elle nos cegplaceria invitar a sus producciermes LOS DIAS DEL AGUA; de Manuel
Octavie Gémez, y UNA PELEA CUBANA CONTRA 1OS DEMONIOS, de Tomds Cutierresz
Alea, a tomar parte en nuestra Manifestacidn. .

He tenide el guste de tomar contacto en Pesaro con Saul Yelinm, a cuien he
preporcionade detalles acerca del caracter y propésito de nuestras Manifesta—
cién, . ik : !

'Esperando vernes henrades con éu*participaoién, le saluda muy atentamente,

José Luis'Guar;ar




Barcelona, 23rd July 1971

Mr. George Bussey,
Cupid Productions Lid.,
11a Albemarle Street,
LONDON We 1.

Dear Mr. Bussey,

After our talk in Berlin, I am pleased to write you
‘about my interest to enteying your production VANISHING POINT
g8 the 3rd Imernational Week of Author Films. :

I feel that VANISHING POINT is a commercial piciure
with solid artistic velues, specially the excellent screenplay
by my frieamd Guillermo Cabrera Infante, following a tradition
that is being lost now in the American low-budget films.

I will be very happy if Cupid Productions accept to
have this movie in our program. In this case 1 would like to get
a print with French Agency from Fox Agency in Paris.

You know already the program of our lsst edition. I
encloge you BOW a COpPYy of our regulations end entry forms.

I will be 2lsc pleased to hear your suggestiahs about
our program. By the moment I can confirm you e Nagisa Oshima ho=-
gege with six pictures. : e

I look forward to your early reponse.

Sincerely youms,

José Luis Guarmer




Barcelone, le 25 d'octobre de 1971

Monsieur André Goudrier,
Twentieth Century Fox,

33, Avenue des Champs Elysées,
PARIS-8e.

Cher Monsieur Goudrier,

. Jd'ai le plaisir de m'adresser par indication de ly,,
Bussey, @€ Cupid Productions de Londres, productrice du film
VANISHING POINT, que nous avons invité & la Semaine du Cindma
d'Auteur, que se tiendra 4 Benalmddena le mois de novembre
prochain,

Nous tenons VANISHING POINT comme un excellent film
commerciel avec des valeurs artistiques solides, en particulier
le remarguable scénario de mon ami Guillermo Cabrera Infante,
romauncier cubain qui s'est installé & Londres, ol 1'on suit une
tradition qui se perd maintenant dans le cinéms américain.

' Mr, Bussey vous a demandd la permission de présenter
ce film dans notre Festivel, étant distribué par la Fox dans
tout le monde. H'ayant obtenu réponse de lui pour le moment, je
me suis permis de m'addresser & vous pour vous exprimer ntre
intérét concernant VANISHING POIRNT, dans l'esferance d'obtenir
votre gentille autorisation.

Dans sa troisiéme edition notre Festival compte 2 son
pr MATHIAS EKNEISSL (Allemagne), A GUERRA DOS PEILADOS (Bra-
sil? s QUE LA BETE MEURE (France), BRONCO BYWLLFROG et PRIVATE ROAD

Grande Bretagne), PER GRAZIA RICEVUTA (Italie), PUNISHMENT PARK
U.S.A.), ULOGA MOJE PORODICE U SVETSKOJ REVOLUCIJI (Yugoslavie),
un hommage au cindaste japonais Nagisa Oshima avec six films, et
8i les copies standard seront prétes 4 temps PASCAL, de Roberto
Rossellini et peut-@tre DEUX ANGLAISES ET LE CONTINENT, de Frane-
¢ois Iruffaut,

En attendant de vos nouvelles, veuillez croire, cher
monsieur Goudrier, & l'expression de mes sentiments devoués.

José ILuis Guarner = Directeur




Barcelona, October 25, 1971

Mr, George Bussey,
cupid PrOductionﬁ Iltdo’

11A Albemarle Street,
LORDON W.1.

Dear Mr. Bussey,

I enclose you a copy of the letter addressed today
to Monsieur Goudrier, of Twentieth Century Fox of Paris, con-

cerning our invitation to VANISHING POINT to be shown at Benal-
médena.
I #ill let know you the reply from Monsieur Goudrier.

Sincerely yours,

José Iuis Guarner




Byrcelona, August 23, 1971

Mr. George Bussey,
Cupid Productions L%d,
11A Albemarle Sireet,
LONDOR We 1o

Dear lir. Bussey,

Thank you very much for your kind letter of
August 2nd.

I hope that your distributors, Twentieth Century
Fox, will agree to show VANISHING POINT in Benalmadena. 1

feel that it would be a good introduction im Spaim for this
movies

Hoping of hear from you very seon,

Yours sincerely,

Jose Luis Guarner




Barcelona, 1 de octubre de 1971

Mr. Roberto Miura,
Ninecsstle Limited,
16 Berkeley Street,
LONDON W1X 6AP

Estimado amigo:

Muche le agradezco su gestidn cercs de Maya Film
y de Mr, Platts-Mills pars que sus pelfculas puedan ser
presentadas en Benalmédens. : :

Ante lg imposibilidad de dssplazearme a Londres
por falte materiesl de tiempo, guisiera abusar nuevsmente
de su amabilidad. Si ne le fuers muchz nmolestia, le agra-
decerfs que llamsse z Mr, George Bussey, de Cupid Preduc~
tions, a quien pedf en Berlin una pelicula titulada VANIS-
HING POINT, cuys cesiln depends de sus distribuldores,
Twentieth Century Fox. He escrito dos veces a lir, Bussey
deade su cartas del 2 de sgosto que le adjunto, sin obtener
respuesta., Eg por este motivo que me permito rogarle su
gestidn personal, ,

¥Mr, Bussey me indicé también que podria proporcio-
narnos otras pelfculas pero, pese & ni peticidén, nunca me ha
indicado cudles, Si lo hiciera, y si slgunasde ellas es inte-
ressnte como presumo, con mucho gusto le invitarfamos a venir
2 Benalmédena,

Mil perdones otra vez por abusar de su amsbilidad.
Con mi reconocimiento, le saluds atentamente,

José Iuis Gusrner
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fdana, 26 de Junic de 1,979

s igr, dantro do lo mﬁb&a; 1a seccidn
P, m, m hasta &Emﬁ, se habie venido oo~
arcelona, deniro do la Semans de Cine en Color.

- wgigﬁﬂiﬁa dgé v on &amm;tm gﬂﬁmi; :gwg -
w ©a m un gran interés, tan NG
togréfice . oomo testimonisl,a cercs do i; svelucifn de

Fuses on nuestes prograna ofic.
Dosde el ¢ m fque tm interés en hacer ﬁmiw B
ta imimién 8 akm peliculas chilenes, meo gustaria incluir
quRlss ol gula “CALICHE mm:gzaamﬁ. que no pude vy

En espora de contar con su anable aceptacifn, le saluds
muy cordisinente,

José Luis Cuarner
fnoxos 3
g‘:ﬁn imﬁg;&lén y Follato
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Barcelona, 1 de octubre de 1971

Helvio Sote,

Telecinena,

Moneda 973, oficina 334,
SANTIAGO DE CHILE

Distinguido smigo:

El pasado 26 de junio le envie la carta de la gque
leéadjunto copis, ¥y que hasta ahora no he tenido contesta-
c¢idn, : -

Me permito insistir en mi interés acerca de incluir
su pelfcula VOTO MAS FUSIL en el programs de la III Semans
del Cine de Autor, : ;

He tenido ocasién de conversar en Barcelons con
nuestro comin amigo Pedro I, Fages, quien me ha comunicado
que dispone de copia de CALICHE SANGRIENTO, No obstante,
me gusteria tener ocasién de mostrar tembién VOTO MAS FUSIL,
que constituye un documento epasionante pars nosotros acer-
ca de la sctuslidad inmedista de su pafls.

En espers de sus grates noticias, le salude cor-
dialmente,

José Luis Guarner




CONSULADO GENERAL DEL BRASIL

Calle Junqueras, 18, 5.°
BARCELONA-3

Barcelona, 7/ de Octubre de 1971.
Ne 6 3/

Sefior Don José Luis Guarner

Director de la III Semana Internacional
del Cine de Autor

Oficimg Mumicipal de Turisme,
Benalmadena (Costa del Sol,Malaga)

Senor Director,

i Acuso recibo de su carta, con la cual
me remitio copia de la que Usted envio al Presidente
del Instituto Nacional do Cinema, a respecto de la pa
ticipacion del Brasil en la III Semana Internacional
del Cine de Autor.

2e En caso de que el Igpstituto Nacional
do Cinema mantenga su actual posicion, permitome su-
gerirle la pogibilidad de gque sea exhibida en dicha
Semana la pelicula "Vidas Secas", de Nelson Pereira
dos Santos, que, segun informaciones recibidas,pare
ce hallarse en poder de la distribuidora Contact.

Aprovecho la oportunidad para salu-
darle muy atentamente.

RBD/EF.




PROOUCTORA CINE- TELEVISION LTDA.

Santiage de Chile,18 de ectubre de 1971.-

Zefior
Jesé Luis Guarner,
Benalmédena, -

Queride amige:

Siente muchisime que el corree —-s eguramente el
chilene— nos haya heche una de sus jugadas.Ne hace mu-
che he recibide su dltima carta,a la cuzl usted agregé
una cepia de una enviada per usted el 26 de Junie.Puede
decirle que para mi serig un Bran placer asistir a Benal-
médens y,en el peor de les cases para mi,enviar el film
®Voto mss fusil®., Sin embargo,con este film tenge el
grave problema de las cepias.Estey batallande,desde el
dia en gue he recibide su earta,para que envien,directa—
mente desde Caracas,una cepia que alli existe,Hicimes,
incluse,un contacte telefénice conm Venezuela y estey a
lz espera de que la eperacién resulte.De ser asi -y ese
le sabrd{ usted en definitiva sntes del 5 de noviembre-
lz cepia la tendrd 2111 epoertunmdmente.Ocurre que tenemos
copiss en Berlin,en Buenes Aires,en Paris,en Lima y en
Romz.Y el negative del film estZ em Rema.Por eso he per-
dide el centrel de lia rapidez para responder a tan hen-—
rosa invitseidén que usted me hace y que yo muche agradez-
co. De todes medes »y come usted ha hablade cen nuestro
comfn amigoe Fages-puede usted centar com mi auterizacién
pare que sea presentado Caliche Sangriento en esa mues-—
tra espafielz.Pere le repite,haremes tede lo posible para
que *Vote mas fusil® esté 2111 de unz u otra ferma.

Quere comunicarle,ademés,que estoy a punte de par-
tir a Europa.Salge en barce,desde Buenmes Aires,el 31 de
este mes y le sugiere -y también le ruege—que me sscriba

ﬁmﬁﬁxxm
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ubzs lineas 21 vaper "Csbe San Vicente", Yo descenderé

de é1 en Lisbosg,el dis 15 de neviembre,y para iniciar,
desde =111,um viaje por tierrs hasts Paris.Pero,entre
tante,ese barce tieme esegalas en Mentevidee,Rio de Janei-
re y Tenerife. Em cuslouiera de eses puertes unz carta
suya pedriaz zlcanzarme.

Le repite mis exXcusas y mis sgrezdecimientes.

Per otra parte,créame que me serfs mgy placentere
el conocerle personglmemte.0jzld que la suerte me de
esa oportunidad algin dis.Mientras tante,reciba el mss
cordial salude de su amige chileno,

S
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Barcelena, 28 de ectubre de 1971

Pere I. Fages
Filmscentacte,
Paseo de Gracia 104,
BARCELONA

Queride amige:

Tenge el guste de adjuntarte fetecepia de la carta de Helvie Sete
que acabe de recibir. Ceme verids, esti de acuerde en gue pasemes CALICHE
SANGRIENTO en DBenalmidena, y hari tede le pesible para hacernes llegar
a tiempe una cepia de VOTO MAS FUSIL,

Seciin este, te agradeceré pengas a nuestra dispesicién una cepia
de CALICHE SANGRIENTO en cuante te sea pesible, asi come la ficha téc-
nice—artistica y una sinepsis. Opertunamente te indicaré la fecha de

su preyeccién,

Un abraze,

José Luis Guarmer
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Sr. D, Enrique Bolin
Alcalde del

Excmo. Ayuntamiento de
BENALMADENA(M4laga)

Mimqueride amijgo:

_ Te acompafio carta que hemos recibido de PANORA FTLMS
GENEVE, relativa a la pelfcula BLACK OUT, proyectada en la "Semana", Mira
a ver que podeis hacer ahf.
Por nuestra parte ya hemos tomado nota de cuanto se re-—
laciona con la oferta de adquisicién de la pelfcula por parte de la Federa-
cién y sobre esto ya hemos escrito a esa entidad.

Sin méds por el momento, recibe un fuerte abrazo,

{ / / vs

! / ;

! fdo/. osé Tmis Hernandez Marcos
4 ~—" DIRECTOR-GERENTE

CJc. Banco Hispano Americano (S, Urbana: Plaza de Roma-Madrid) Bcbda Bilbao (Central: Alcald, 16-Madrid) Banco Espafiol de Crédito {ibanm Miguel Angel, 17-Madrid)
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. ;PANORA FILMS GENEVE

PRODUCTION - DISTRIBUTION

6 Bd. des tranchées
1211 Genéve 12

CONCERNE 1

11 Semana International del
Cinema de Autor

Federacion Nacional de Cine
Clubs

LezsmrerrigyeS-
E - MADRID 20 Espagne

-

Film BLACK OUT GENEVE, LE 7 eyl g

A 1'attention de Luis Mamerto Lopez Tapia.

Cher Monsieur,

Notre film a été présenté & votre festival en compéti-
tion au mois de novembre dernier.

Nous sommes surpris de n'avoir rien regu de votre part
comme dipléme de participation comme cela se fait dans
tous les festivals du monde.

D'autre part on nous fait parvenir les articles de presse
concernant le passage du film, Pouvez-vous faire le néces-
saire.

Enfin Monmsieur Mueller nous avait informé que le film se-
rait acheté par la Fédération des Ciné-clubs. Qu'en est-il
exactement. :

Nous attendons vos réponses au plus vite.

Nous vous prions de croire, cher Monsieur, & l'expression
de nbs meilleurs sentiments.

MEMBRE DE L'ASSOCIATION DES PRODUCTEURS SUISSES DE FILMS
SR G- G RGBS I G EN e BT R P O




Benalmddena, le 4 juin 1971

SOVEXPORTFILM
Kalaghny Parculom, 14
MOSCOU i

(U.B.S +8)

Cher anaieur,

| J'ai le plaisir de m'sdresser H voys comme nouveau
 directeur de la Sepmine Internatimale de Cinema dfAuteur, gui
aura lieu @ Benalmadena du 22 juaqu'au 28 de navemhra proehitn

- Il serait un trés grapd honneur pour agus de compter
avec la participation de la cinemmtographie sovietique, absente
jusqu'au moment de notrg manifestation. A ce sujet, j'ai le
plaisir que notre comité a eté trés impresionne par le film de

‘M. Xozintsev LE ROI LEAR, que Saﬁoxpertfilm a fait montrer &

Cannes. Nous serions donc trés honores d'inyiter ce film pour
le nouvelle editicn de la Semaine da Benalumddens .

: J'ai fait part aejﬁ de~cotte 1nvitatian & M., Chkalikov,
de 1'office Sovexporifilum a Puris.

Sous pli séparé vous recevrez le pragrammc de notre

 edition 1971 Nous restons & la votre disposition pour tous

~ les renseignements que’ vous desiriez concernsnt la Semaiaa de
Benﬂlmpdena. ] _ : :

En attehdant de vos nouvellos, veuillez croire, cher
monaisnr, é l'expression de toute me consideration,

Jogé Luis Guarner
Directaur




Bensluddesa, le 4 juin 1971

. SOVEXPORTFILM
Kalasghny Percnlok, 14
MOSCOU

_ABRES.)

A l'attention de M. Yakovlev.

-~ Cher Monsieur, e A\

ciad i J'ai le plaisir de m'adresser & voys comme nouwsau
directeur de la Sezaine Intersetimale de Cinema dfAuteur, qui
- aure lieu & Benalmidena du 22 jusgu'tu 28 de novembre prochadn.

' Il serait un trds grand honneur pour ngus de compler
! avec la participation de la cineustographie sovietique, absgentie
jusqu'asu moment de notre menifestat.on. A ce syjet, j'ai le :

' pleisir que notre comite a eié trés impresionné par le film de

M. Xozintsev LE RCI LEAR, que Satexyartfmim e fait montrer a
Cannes. Nous serions dome trés honorés d'inyiter ¢e film pour
la ncuvella edition dn 1@ Semaine de Benal dens «

Jd'ai fait paz¢ sjﬁ de cette 1nvitaﬁian 8 K- thalikcv,
de l'effiat 3ﬁvexportfilm. Parigs

. wous pli saparo vous recevrez lo r@grnmma de notro'
editien 1971+ Nous restons @ la votre diapoaitinn pour tous
les renseignements qpo vous desiriez eenaernanx 13 Semaine de
Banﬂlnwdana. ‘ . Ly

attehdant de vos neuvallcs, vegillez oroirn, cher
monaietr. 'expreasioa de toute ma consideration,

Joso Luis Guarner
- Direcéaur




Benalmddena, le 4 juin 1971

Sovexportfilm,
21 rue Berliez,
PARIS-%6e.

A l'attention de M.‘thalikov.

Cher Eonsieurg

Aprés notre entwethen & Paris, j'ai le plaisir de
vous confirmer notre invitation au film de M. Kozintsev LE
ROI LEAR, pour participer dans la Semaine du Cinema d'Adteur

&

de Benalmadena.

Il serait un trég grand honneur pour nous d'avoir
la participation de la cineématographie sovietique pour 1la
premiere fois dans notre manifestation avec un film d'une
aussi haute gualite. A ce sujet, je vous enyoi, ci-jointe,

- la cppie de lettre que nous avons adresse & votre office
Sovexportfilm de loscou, a l'attention de M. Yacovlev du

Comite Cinematographie.

. En vous remerciant d'avance, veuillez croire, cher
HMonsieur, au temoignage de toute ma consideration,

José Luis Guarner
Directeur




